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Choć wszyscy wiedzieli, że chory mężczyzna mieszka w baraku...

Tę historię usłyszała 
cała Polska
Wieś -  obejścia, domy, ogrody, remiza i sklep spożywczy. W garażach stoją samochody, a na dachach domów 
zamontowano anteny telewizji satelitarnych. Gdy przyjrzeć się bliżej okazuje się jednak, że łazienka z bieżącą 
wodą to luksus, którego nie ma tam w wielu domach. W takiej właśnie scenerii, gdy jeszcze na polach leżał 
śnieg, do wsi przyjechali dziennikarze. Wraz z policją z jednego z domów, nazwanego później przez redaktora 
„chlewikiem", wyprowadzono chorego psychicznie mężczyznę Czytaj str. 13
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Prace n a d  u s ta w ą  o en erg ii o d n a w ia ln e j trw ają , a n a  razie...

Gminy są bezsilne wobec 
lobby wiatrakowego?
Czy istnieje bezpieczna, zdrowa dia ludzi i zwierząt odległość ustawienia elektrowni wia
trowej od domów i pól? Co zrobić by wysokich konstrukcji nie mieć tuż za płotem? Z takimi 
dylematami próbowano zmierzyć się podczas spotkania w gminie Turek. Wynika z niego 
dość smutna konkluzja -  ustawodawca, jak to bywa w wielu innych sytuacjach, pozostawił 
obywatela sam na sam z wiatrowym, silnym lobby. Czy zmieni to przygotowywane obecnie 
w sejmie nowe prawo? Czytaj str. 7

W alne Z eb ra n ie  L oka lnego  P oro zu m ien ia  S a m o rzą d o w e g o

Nowa generacja wkracza 
na scenę
O negatywnych konsekwencjach patologicznych mechanizmów polskiego systemu par
tyjnego, którego rezultatem jest mnożenie się bytów parapartyjnych, o tym czy LPS może 
odesłać generację transformacji na polityczne emerytury. I o tym, dlaczego Antosik będzie 
musiał powiedzieć: -N ie  chcem , ale m uszem  Czyta j str. 6

S p o tka n ie  z  so łty sa m i w  D obrej

Drogi dla następcy, 
a fundusz na próbę c***.,.

Sylwia Kamińska-Tereszkiewicz -  dyrektor Domu Pomocy 
Społecznej w  Skęczniewie, czyli

Kobieta z temperamentem 
na stanowisku
Energiczna i pełna zapału, a do tego bardzo kolorowa w szarych 
pomieszczeniach Domu Pomocy Społecznej w Skęczniewie -  Sylwia 
Kamińska-Tereszkiewicz. Nowa dyrektor DPS-u przyjechała z kaliskie
go, gdzie w Liskowie szefowała podobnemu, choć dużo mniejszemu 
ośrodkowi. Zdobyte tam przez lata doświadczenia, chce teraz wyko
rzystać w Skęczniewie Czyta j str. 10  i 11

Polityczne rozgrywki na zebraniu OSP w Wietchininie

Czułem się. jakbym 
był na sesji
Zebranie sprawozdawcze Ochotniczej Straży Pożarnej w Wietchininie 
przerodziło się w spektakl walki politycznej na szczeblu gminy Turek. 
Doszło do wymiany zdań pomiędzy Edwardem Kończakiem -  prze
wodniczącym Rady Gminy, a ks. Pawłem Zalewskim -  proboszczem 
parafii Kaczki Średnie Czytaj str. 12

Zam iast w alki o m istrzow ski 
pas, Chorw at na pożarcie

Czytaj str. 19
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Czytaj str. 11

Izba Celna zgarnia
B A N D Y TÓ W

(jednorękich)
To sobie pograli

„KARUZELA” 
zaw iru je 
już za  2 
tygodn ie

C z y ta j str: 3
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Trudno zliczyć ile razy strażacy z powiatu turkowskiego wyjeżdżali gasić podpalane łąki. 
W ubiegłym roku mieli kilkadziesiąt tego typu zgłoszeń. A przecież wypalanie traw jest za
bronione. Dlatego już kolejny raz Komenda Powiatowa Straży Pożarnej w Turku przypomina 
o zakazie, którego łamanie grozi grzywną lub karą więzienia.

W związku z nadejściem 
okresu wiosennego Komenda 
Powiatowa Państwowej Straży 
Pożarnej w Turku, przypomina 
o zakazie wypalania traw i su
chych pozostałości roślinnych 
po okresie zimowym. -Wświado
mości wielu ludzi istnieje mit, że 
wypalanie traw i słomy użyźnia 
glebę, jest rodzajem nawożenia. 
Niestety takie pożary są bardzo 
szkodliwe. Ogień nie tylko zabija 
żyjące w trawie zwierzęta i mikro
organizmy, ale także wyjaławia 
glebę -  mówi ml. bryg. Wojciech 
Pasik. Poza tym takie działa
nia niszczą środowisko, ale też 
stwarzają zagrożenie pożarowe.

Nierzadko w tego typu pożarach 
giną też ludzie i zwierzęta. Tyl
ko w pierwszych dniach marca 
strażacy wzywani byli dziesięć 
razy do płonących łąk.

-Doświadczenia z lat ubiegłych 
oraz analiza statystyk pożaro
wych wskazują, że wypalanie bar
dzo często prowadzi do powstania 
i rozprzestrzeniania się ognia na 
obszary leśne i obiekty gospodar
cze, a także stanowi zagrożenie 
dla ruchu drogowego -  dodaje 
Pasik. Najczęstszymi przyczy
nami tego typu pożarów są: 
podpalenia umyślne, wiosenne 
wypalanie suchej roślinności, 
nieostrożność i bezmyślność,

np. wyrzucanie niedopałków 
papierosów. Takie działania sią 
zabronione, a wobec sprawców 
będą wyciągane surowe konse
kwencje. Zgodnie z przepisami 
Ustawy o Ochronie Przyrody, 
a także Kodeksu Wykroczeń 
za wypalanie traw grozi kara 
aresztu albo grzywna, nawet do 
5 tys. zł. W przypadkach, kiedy 
w rachubę wchodzi zagrożenie 
życia lub zniszczenie majątku o 
dużej wartości kara sprowadza 
się nawet do 10 lat pozbawienia 
wolności.

Pożary nieużytków zazwy
czaj angażują znaczną liczbę sił i 
środków straży pożarnych. Każ

da interwencja to poważny wyda
tek finansowy. Zaangażowani w 
to strażacy, w tym samym czasie 
mogą być potrzebni do ratowa
nia życia i mienia ludzkiego w in

nym miejscu. Może się zdarzyć, 
że przez lekkomyślność ludzi nie 
dojadą z pomocą na czas tam, 
gdzie będą naprawdę niezbędni.

ił

Naprawi t©s§@ zniszczył
53-letnia mieszkanka powiatu kaliskiego trafiła do szpitala po wypadku Policjanci złapali mężczyznę, który zniszczył opla corsę. Wandalem oka- 

w Tuliszkowie, gdzie zderzyły się dwa samochody. zał s<? 20-latek z Tuliszkowa.

Do wypadku doszło w niedzielę, 23 
marca. Około godz. 11.30, główną drogą 
przez Tuliszków od Konina jechał ford 
galaxy. Za nim volkswagen golf. Padał 
deszcz więc na drodze było ślisko. Jednak 
kierujący golfem, 59-letni mieszkaniec Go- 
liszewa (powiat kaliski), nie dostosował

prędkości do panujących warunków i gdy 
ford przyhamował, uderzył w jego tył. Sie
dzącemu za kierownicą forda -  18-latkowi 
z Zadwomej nic się nie stało. Do szpitala 
zabrana została pasażerka volkswagena, 
53-letnia mieszkanka Goliszewa.

ił

W sobotni wieczór 8 marca, większość 
mieszkańców powiatu turkowskiego kultu
ralnie świętowała Dzień Kobiet. Także para 
z Wielopola spędzała go u znajomych w Tu
liszkowie. Około pierwszej w nocy postano
wili wrócić do domu. Jakież było ich zasko
czenie, gdy wyszli na zewnątrz i zobaczyli w 
jakim stanie znajduje się opel astra, którym 
przyjechali. Samochód miał pourywane lu
sterka i powgniataną maskę. Na miejsce 
wezwani zostali policjanci, którzy spisali ze

znania właściciela auta, który wartość strat 
oszacował na 700 zł. Szanse na złapanie 
wandala były marne, bo gdzie gdzie go było 
szukać, więc pokrzywdzony przekonany 
był, że sam będzie musiał naprawić szkodę. 
W piątek, 14 marca policjanci namierzyli i 
zatrzymali przestępcę. Wandalem okazał si 
20-letni mieszkaniec Tuliszkowa. Mężczy
zna za zniszczenie mienia odpowie przed 
sądem. Grozi mu za to pięć lat więzienia.

ił

kradli byczka 0 pasO(§
W łupy warte prawie pięć i pół tysiąca, złodzieje obłowili się zaledwie 

jednej nocy. Poszkodowani to mieszkańcy Polichna i Linnego.

Do wszystkich kradzieży doszło w nocy 
z poniedziałku na wtorek (17-18 marca). Za 
każdym razem złodzieje wybierali nieogro- 
dzone posesje i niezamknięte pomieszcze- 

; nia. Pierwsze przestępstwo miało miejsce 
J w Polichnie w gminie Władysławów. Z ga

rażu należącego do 35-letniego właściciela 
„wyparowało” 65 litrów oleju napędowego, 
wiertarka i szlifierka kontowa. Łączne stra- 

| ty szacuje się na 1150 złotych.

W Iinnym w gminie Dobra złodzieje 
obrobili dwa gospodarstwa. Z pierwszego, 
z obory wyprowadzili młodego byczka wa
żącego 100 kilogramów, którego wartość 
43-letni właściciel oszacował na 1000 zło
tych. Z kolejnego, z garażu ukradli motor 
marki Gazela z 1969 roku. Już zabytkowy 
jednoślad koloru zielonego warty jest 2000 
złotych.

ił
W wypadku ranna została 53-letnia kobieta.
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Turek
W poniedziałek, 17 marca, 

o godz. 7 .20 , przy ul. Mickie
wicza do kontroli zatrzymany 
został 36-letni turkowianin jadący 
mercedesem. Mężczyzna miał w 
organizmie 0,70 promila alkoho
lu.

Rejon
We wtorek, 18 marca, o 

godz. 17.10, w Krwonach 
w gminie Brudzew policjanci 
skontrolowali 39-latka jadące

go motorowerem. Mieszkaniec 
Bogdałowa Kolonii miał w wydy
chanym powietrzu 2,32 promila 
alkoholu.

We środę, 19 marca, o 
godz. 16.00, w Zdżenicach 
(gm. Malanów) w ręce mundu
rowych wpadł 42-letni miejscowy 
jadący fordem fiesta. Mężczyzna 
„wydmuchał” 2 promile alkoho
lu.

We czwartek, 20  marca, o 
godz. 13.15, w Strachocicach 
w gminie Dobra do kontroli dro
gowej zatrzymany został 34-letni 
mieszkaniec Rzymska. Kierowca 
opla astry miał w wydychanym 
powietrzu 3,28 promila alkoholu. 
Mężczyzna zatrzymany został do 
wytrzeźwienia i wyjaśnienia w 
policyjnym areszcie.

Rodzina wraz z policją poszukuje Mariusza Grześkiewi- 
cza. 26-letni mieszkaniec Gadowskich Holendrów (gm . 
Tuliszków), 12 lutego wyszedł z domu i do tego czasu 
wrócił, a także nie kontaktował się z najbliższymi.

Mężczyzna w dniu zaginięcia 
ubrany był w granatowe spod
nie dresowe, czarne półbuty, 
czarno-niebieską bluzę w białe 
paski oraz czarną kurtkę bez 
kaptura. Mieszkaniec Gadow
skich Holendrów ma 175 cen
tymetrów wzrostu, waży około 
80 kilogramów, a także widocz
ną bliznę po lewej stronie czo

ła. 26-latek pod koniec lutego 
był widziany w miejscowości 
Grochowy w gminie Rychwał. 
Wszelkie informacje dotyczące 
zaginionego proszę kierować 
do Komendy Powiatowej Policji 
w Turku, dzwoniąc pod numer 
telefonu: 63 289 82 11,289 82 13 
lub 997.

ił

Ktokolw iek w idział, 
ktokolwiek wi
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Zmiany w kapitule odznaki honorowej zasłużonych dla gminy i miasta Tuliszków

Zasiądą tylko z racji 
funkcji i stanowiska

Na wniosek burmistrza Grzegorza Ciesielskiego, radni zmienili skład kapituły honorowej odznaki „Zasłużony dla Gminy i Miasta Tuliszków”. Publicznie 
zaoponowała jedynie Grażyna Pośpiech, wskazując na przesłanie tej zmiany „ja tutaj rządzę i tak musi być. Koniec i kropka”.

Radna Grażyna Pośpiech uważa, że w Tuliszkowie prowadzona jest 
gabinetowa polity ka. Decyzje zapadają w zaciszu gabinetu burmistrza 
Ciesielskiego. Jej zdaniem, zmiana w kapitule odznaki honorowej osób 
zasłużonych dla gminy i miasta wymierzona jest w radnego Andrzeja 
Janczewskiego (po prawej), który dotąd w niej zasiadał. Obecni na sesji 
nie doczekali się ripost}- burmistrza w tej sprawie. Zmiany przegłosowa
ne zostały w milczeniu, przy jedynie trzech radnych przeciwnych.

Faktycznie te zmiany mogą 
zaskakiwać, bowiem pomysł 
utworzenia odznaki „Zasłużony 
dla Gminy i Miasta Tuliszków” 
ma niewiele ponad trzyletnią 
historię, powstał w 2010 roku. 
Zapewniano wówczas, że ta 
honorowa odznaka nie będzie 
się mnożyć nadmiernie, jak to 
czasami bywa gdzie indziej. 
Gwarantem tego zdawał się być 
także skład kapituły, bo dele
gowano do niej przedstawicieli 
różnych środowisk, a nie tylko z 
racji „funkcji i stanowiska”.

Niczego w sprawie powodów 
zmian nie rozjaśniło wystąpienie 
wiceburmistrza Piotra Hryniu- 
ka, który podjął się tłumaczenia 
nowej uchwały. A oparł je na fak
cie, że skład kapituły został za
pisany w uchwale o utworzeniu 
odznaki honorowej personalnie. 
Z kolei w regulaminie przyzna
wania odznaki skład określo
ny jest nie personalnie. -I teraz

gdyby zaistniała taka potrzeba 
kapituła nie mogłaby się spotkać 
-  tłumaczył Hryniuk.

Wydawało się, że wystarczy

wprowadzić więc stanowiska i 
funkcje cżłonków kapituły do 
uchwały, czyli np. Grzegorza Cie
sielskiego zastąpić funkcją „bur

mistrz Tuliszkowa”. Tymczasem, 
przy tej operacji pod kryptonimem 
„kapituła” zniknęły niektóre funk
cje a z nimi również osoby.

-To kolejny przykład na de
mokrację w naszej gminie. A  ta 
tuliszkowska demokracja kieruje 
się taką jedną zasadą „ja tutaj 
rządzę. I  ma być tak jak zostało 
uchwalone w gabinecie u pana 
burmistrza. Koniec i kropka”.

Radna Pośpiech wytknęła, że 
zmiana jaką proponuje burmistrz 
i tak uniemożliwi spotkanie się 
ewentualne kapituły do czasu 
poprawienia regulaminu jej przy
znawania. -W regulaminie nie ma 
osobowego składu, a właśnie są 
zapisane funkcje, w skład kapitu
ły wchodzi na przykład najstarszy 
kawaler odznaki, jeden przedsta
wiciel społeczności lokalnej, takim 
przedstawicielem był do tej pory 
Mirosław Rojek, dyrektor domu 
kultury, dwóch radnych wybranych 
spośród ogółu na sesji rady miej

skiej. Jednym z takich radnych jest 
pan Andrzej Janczewski. 1 myślę, że 
to główny powód, dla którego wcho
dzi ta zmiana. Ja wiem, czepiam 
się, bo państwo i tak za chwilę to 
przegłosujecie i przecież nie zostanie 
złamane żadne prawo -  ironicznie 
podsumowała Grażyna Pośpiech, 
podkreślając, że do przygotowy
wanych zmian nie ma nawet dołą
czonego uzasadnienia.

I rzeczywiście, zmiany zosta
ły przegłosowane, przy trzech 
radnych przeciwnych, a radna 
Pośpiech nie doczekała się ani ze 
strony burmistrza, ani jego obo
zu żadnego sprostowania.

Tym samym w kapitule przy
znawania odznaki zasiądą jedynie 
osoby obdzielone funkcjami i sta
nowiskami, czyli przewodniczący 
rady jako przewodniczący kapitu
ły, burmistrz, zastępca burmistrza, 
sekretarz urzędu oraz przewodni
czący stałych komisji Rady Miej
skiej w Tuliszkowie. ika
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Do otwarcia centrum handlowego zostały dwa tygodnie

Dwa tygodnie pozostały do otwarcia Centrum Handlowego „Karuzela” w Turku. Już 9 kwiet
nia zaplanowano uroczyste otwarcie nowoczesnego obiektu. Pojawią się atrakcje, promocje, 
konkursy. Przy ulicy Milewskiego 7 będzie się wiele działo!

Robotnicy dwoją się i troją, ekipy remontowe nie 
schodzą z placu budowy, a najemcy „dopieszczają” 
swoje lokale, by wszystko było dopięte na ostatni gu
zik. W Turku, przy ulicy Milewskiego 7, praca wre 
przez cały dzień. Pasażerowie, którzy zatrzymują się 
na pobliskim dworcu PKS, nie mogą wyjść z podziwu.
-  Jestem pod wrażeniem. Centrum rośnie w oczach. 
Na pewno będę robił tutaj zakupy. To dobre miejsce
-  mówi Paweł.

Przypomnijmy, że w „Karuzeli” znajdzie swoją 
siedzibę kilkanaście znanych marek. W jednopoziomo
wym budynku powstanie dwanaście sklepów. Wśród 
nich są marki, których do tej pory nie było w Turku. 
Mieszkańcy będą mogli robić zakupy w takich znanych 
sklepach, jak: POLOmarket, Media Expert, Rossmann, 
CCC, Martes Sport, KIK, Deichmann, Pepco, Jysk, 
Play, Empik.

Uroczyste „przecięcie wstęgi” zaplanowano w 
środę, 9 kwietnia. -  W dniu otwarcia czekamy na 
pierwszych klientów od godziny 10.00. Startuje
my rano, bo chcemy, by każdy mógł nas odwie
dzić. Zarówno przed pracą, jak i po niej. Sklepy 
będą otwarte aż do godziny 21.00 -  mówi Joanna 
Marczak, dyrektor operacyjny.

Jak zapewniają właściciele, na klientów będzie 
czekało wiele atrakcji i niespodzianek. Zaplanowa
no mnóstwo dobrej zabawy zarówno dla tych młod
szych, jak i nieco starszych mieszkańców Turku i 
okolicznych miejscowości. Dlatego warto 9 kwiet
nia zaznaczyć sobie w kalendarzu na czerwono. I 
przyjść w tym dniu do Centrum Handlowego „Ka
ruzela”.

Centrum handlowe czeka na swoich klientów przez 
siedem dni w tygodniu. Od poniedziałku do soboty bę

dzie można robić zakupy od go
dziny 9.00 do 21.00, a w niedzie
lę -  od godziny 9.00 do 19.00. 
Elastyczne godziny sprawią, że 
każdy znajdzie czas na zajrzenie 
do sklepów.

„Karuzela” w Turku uru
chomiła już stronę internetową 
w w w .k a ru ze la tu re k .c o m .p l. 
Tam znajdą Państwo nie tylko 
wizualizacje projektu, ale także 
aktualne informacje z placu bu
dowy. Podobnie zresztą jak na 
Facebooku, pod adresem www. 
facebook.com/karuzelaturek.pl. 
Zachęcamy do zajrzenia!Prace na budowie postępują w zawrotnym  tempie

T U R E K , ul. M ilewskiego 7
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n 0 turkowskiej debacie,
czyli i Ty możesz 

zostać sofistąn

Niżej podpisanemu przychodzi z 
przykrością stwierdzić, że bur
mistrzowi Czapli jakby zaczy

nały puszczać nerwy. Przejawem tego 
zjawiska jest opatrzenie etykietką „so
fisty” każdego, kto wyraża odmienne 
od pana burmistrza zdanie czy opinię. 
Tym samym z góry zakładając, że taki 
oponent w swojej wypowiedzi świa
domie ukrywa „błąd w rozumowaniu, 
nadając pozory prawdy fałszywym 
stwierdzeniom". Doprawdy, trudno 
ustalić źródło, na podstawie którego 
pan burmistrz jest łaskaw formułować 
pod adresem swojego/swoich oponen
tów zarzut o świadomej nieuczciwości 
w wypowiedziach polemicznych. A już 
całkiem nie sposób zrozumieć frazy, w 
której pada zarzut, jakoby niżej podpi
sany „z lubością” miał po te nieuczciwe 
zasady sięgać. Ale wszystkie powyższe 
zarzuty pozwolę sobie położyć na karb 
temperamentu polemicznego. Bo prze
cież nie podejrzewam, uchowaj Boże, 
że sięgnięto tu po kij w postaci zarzutu 
o uprawianie sofistyki, aby samemu 
uprawiać ten niecny proceder. Jakby w 
myśl hasła -  Łapaj złodzieja... Co to, 
to nie!

Zatem zostawmy już posądzenia o 
tę całą, nieszczęsną sofistykę.

Natomiast trudno jest nie odnieść 
się do użytej przez pana burmistrza 
argumentacji w sprawie miejskiej go
spodarki odpadami. Z góry pomijam 
określenie toczącej się w tej sprawie 
dyskusji mianem „krucjaty śmieciowej” . 
Poprzestańmy jedynie na stwierdzeniu, 
że jest chyba niezbyt szczęśliwe.

Nie sposób przejść do porządku 
nad stwierdzeniem „bo ktoś coś ta
kiego palnął” , którym nasz Autor chce 
zdezawuować tezę, że opłatę śmiecio
wą w Turku można obniżyć o co naj
mniej 2 zł.

Bo o takiej możliwości publicznie 
mówił nie jakiś tam ktoś, ale Daniel Ty- 
lak, szef „Orlego Stawu” . Co chyba po
zwala zakładać, że jest to osoba, która 
wie o czym i co mówi. Jednocześnie nie 
uzurpuję sobie wiedzy, by jednoznacz
nie odpowiedzieć na pytanie -  z jakich 
to powodów po upływie trzech tygodni 
tenże sam przewodniczący Tylak rakiem

próbował wycofywać się z zajmowane
go wcześniej stanowiska.

Jeśli zaś idzie o postulat objęcia 
nieruchomości niezamieszkałych sy
stemem gospodarki odpadami, to uży
te kontrargumenty, przepraszam, ale 
wręcz rażą gołosłownością. Czasami 
nawet oscylują na granicy śmieszności. 
Jak w przypadku wyrażanej przez pana 
burmistrza głębokiej troski o taksówka
rzy. Bo zapewne tylko w ferworze pole
micznym w tym przypadku uszedł uwa
gi fakt, że taki np. turkowski taksówkarz 
płaciłby dodatkową opłatę śmieciową, 
gdyby dla wykonywania swojej dzia
łalności gospodarczej dysponował wy
dzieloną na ten cel nieruchomością. Bo 
akurat samochód, jako żywo, stanowi 
jedynie przedmiot ruchomy.

A teraz problem gołosłowności ar
gumentacji zastosowanej przez pana 
burmistrza. Może lepiej byłoby użyć 
formuły o niskiej sile przekonywania? 
Byłaby ona znacznie większa, gdyby 
Autor sięgnął choćby po liczby. Bo 
przecież należy pytać, o poziom stawek 
płaconych przez przedsiębiorstwa lub 
instytucje za usługę odbioru ich odpa
dów komunalnych. Zwłaszcza, gdy po
jawiają się oficjalne (nie zaś zasłyszane) 
informacje o znacznym (rzędu nawet 
200 proc.) spadku opłaty za tę usługę 
dla części dysponentów nieruchomo
ści niezamieszkałych. A w takiej sytuacji 
musi pojawić się pewien, hm, niepokój, 
gdy od lipca ub. roku przeciętny miesz
kaniec Turku musi płacić za śmieci spo
ro więcej niż wcześniej, a jednocześnie, 
jakaś liczba dysponentów nieruchomo
ści niezamieszkałych może cieszyć się 
znacząco niższymi opłatami.

Jednocześnie należy uczciwie przy
znać, że sprawa domknięcia systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi 
może i powinna stanowić przedmiot 
otwartej dyskusji. Zwłaszcza, że „usta
wodawca nałożył na gminę obowiązek 
objęcia systemem tylko nieruchomości 
zamieszkałych” , co zauważa sam pan 
burmistrz. Ale oznacza to tym samym, 
że nie ma zakazu odnośnie nierucho
mości niezamieszkałych.

Burmistrz Czapla wspomina jedynie 
o trzech obszarach polityki śmiecio

wej w Turku. Ale kontrowersje i spory 
mogą budzić jeszcze inne elementy tej 
polityki. Wystarczy tutaj wspomnieć o 
turkowskim poziomie kosztów admini
stracyjnych systemu czy o przyjętych w 
Turku warunkach przetargu na odbiór 
i zagospodarowanie śmieci. Chodzi tu 
zwłaszcza o zawarciu w specyfikacji 
przetargowej wymogu posiadania tzw. 
PSZOK przez przedsiębiorstwo ubiega
jące się o kontrakt.

Jak więc widać, jest o czym dysku
tować w sprawie turkowskiej polityki 
śmieciowej. Ale pan burmistrz zdaje 
się być całkowicie odmiennego zdania, 
gdy pyta -  Po czorta więc zaczyna się 
dyskusja od nowa? By zaraz samemu 
pokusić się o odpowiedź -  Ano, bo 
może to być przyczynkiem dla kampa
nii wyborczej popieranego przez Pana 
(AJ -  uwaga redakcji) środowiska. 
Bieda w tym, że pan burmistrz znów 
jest łaskaw pominąć pewne „drobiaz
gi” . Jak choćby to, że sporo uwag do 
turkowskiej polityki śmieciowej zgłosił 
wiceburmistrz Tadeusz Czerwiński. Co 
w przypadku jego osoby chyba trudno 
zbyć w stylu, że „ktoś coś palnął” .

Również Dariusz Jasak dostrzegł 
problemy w turkowskiej gospodarce 
odpadami. Wprawdzie swoje uwagi 
obwarował frazą, że system jest tylko 
„niedoskonały” , a nie wadliwy. Co z jego 
strony akurat stanowiło spory ukłon 
pod adresem pana burmistrza, bowiem 
z racji swojego wykształcenia teolo
gicznego jest świetnie zorientowany w 
tym, jakiemu jedynie Bytowi przysługu
je atrybut doskonałości. Widać, więc, 
że nawet ten radny gotów jest dyskuto
wać nad sprawą niedoskonałości syste
mu śmieciowego. A przecież już tylko 
przy jakiejś wyjątkowo złej woli można 
zaliczyć radnego Dariusza Jasaka „do 
popieranego przez niżej podpisanego 
środowiska” . Nieprawdaż?

Chyba, że niniejsze wskazanie na 
przykład Jasaka również podpada pod 
burmistrzowski strychulec sofistyki? 
Wtedy jednak mogą zrodzić się roz
maite podejrzenia. A sofistą i manipu
lantem może zostać każdy. Czyli i Ty, 
Szanowny Czytelniku.

Andrzej Jarek

Serdeczne podziękow ania
dla Rodziny, Bliskich, Wójta Gminy Kawęczyn, 

Współpracowników z Urzędu Gminy w Kawęczynie, 
Jednostek Organizacyjnych Gminy Kawęczyn,

Księdza Kapelana Antoniego Janickiego,
Komendy Powiatowej PSP, Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP, 

Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP,
Prezesa Zarządu Gminnego ZOSP RP,

Komendanta Gminnego Straży Pożarnych, Orkiestry Dętej, 
Wszystkich Druhów Strażaków, Radnych, Sołtysów, Szkół 

oraz pozostałych Delegacji i Znajomych

z a  w y r a z y  w s p ó ł c z u c i a ,  o f i a r o w a n e  m s z e  ś w i ę t e ,  
z ł o ż o n e  w i e ń c e  i  k w i a t y  o r a z  l i c z n y  u d z i a ł  w  c e r e m o n i i  p o g r z e b o w e j

ś .p . Z e n o n a  T o m c z y k a
składają żona z córką

Młócenie słomy, 
czyli logika 

redaktora Jarka
ćśtć?

Szanowny Panie Redaktorze!
Kiedyś nawet lubiłem czytać Pań

skie felietony i relacje. Ale to było 
kiedyś. Dziś uprawia Pan żonglerkę 
polityczną, której cel łatwy jest do 
zdefiniowania. Dla udowodnienia z 
góry założonych tez stosuje Pan cały 
arsenał technik manipulacyjnych. 
Ulubioną Pana metodą są sofizmaty, 
czyli wypowiedzi, w których świado
mie ukryty jest błąd w rozumowaniu, 
nadający pozory prawdy fałszywym 
stwierdzeniom. Ze szczególną lu
bością głosi Pan przeróżne, czasem 
nieprawdopodobne opinie, które w 
następnym lub kolejnych zdaniach 
uznane są za fakt. Czasem taką 
„prawdą” są zasłyszane opowieści, w 
których wygłaszaniu celuje wielu.

Ostatnio podjęta na łamach 
„Echa” „krucjata” dotyczącą systemu 
gospodarki odpadami jest kolejnym 
przykładem braku minimum rzetel
ności. Zapytuję, czy na przestrzeni 
ostatnich kilku lat zwrócił się Pan do 
mnie z jakimkolwiek zapytaniem do
tyczącym spraw miasta? Czy stosuje 
się Pan do znanej już w starożytnym 
Rzymie zasady audiatur et altera pars 
- wysłuchaj drugiej strony? Oczywi
ście, że nie. Bo nie o sprawę tu cho
dzi, a nachalne promowanie tych czy 
innych osób. „Krucjata śmieciowa” 
oparta jest na gołosłownych stwier
dzeniach, które narastają do miana 
prawd absolutnych.

A należą do nich:
1) Opłatę śmieciową można obni

żyć o co najmniej 2 zł, bo ktoś coś 
takiego palnął,

2) Systemem należy objąć nieru
chomości niezamieszkałe,

3) Firma wywożąca powinna tylko 
śmieci wywozić, a zagospodarowanie 
oraz działalność PSZOK winna reali
zować gmina płacąc tym samym 256 
zł za tonę odpadów wywożonych do 
ZUOK Orli Staw.

Szanowny Panie Redaktorze
Primo.
Wysokość opłat zależy od zakresu 

usług, jaki oferuje się mieszkańcom, a 
w Turku te usługi są bardzo obszerne. 
U nas odbiera się każdą ilość śmieci 
z częstotliwością często 4, a nawet 6 
razy większą niż w innych gminach. 
Nie pobiera się także opłat od osób, 
które czasowo przebywają poza miej
scem zamieszkania. Z tej możliwości 
skorzystał Pan osobiście.

Secundo.
Objęcie systemem nieruchomości 

niezamieszkałych ma rzekomo wpły
nąć na obniżkę cen. W jaki to niby 
sposób? Nieruchomości niezamiesz
kałe, tj. przedsiębiorstwa, instytucje, 
ogrody działkowe, taksówkarze, fry
zjerzy, cmentarze, a nawet tak specy
ficzna instytucja jak „Echo” , wszyst
kie powinny zawrzeć z wybraną przez 
siebie firmą umowę na odbiór odpa
dów i zwyczajnie za usługę zapłacić. 
W tym układzie przedsiębiorcy mają 
prawną możliwość odliczenia podat
ku VAT, a mniejsze firmy zajmujące 
się odbiorem śmieci mogą funkcjo
nować. Wprowadzenie nowej opła
ty dla ww. podmiotów wprowadzi 
pośrednika, tj. Urząd Miasta, który 
zbierze od przedsiębiorstw opłaty, a 
ich część zużyje na utrzymanie syste
mu. W ten sposób podnosząc koszty, 
uniemożliwimy odliczenie podatku 
VAT, a szereg firm śmieciowych do
prowadzimy do upadku.

Jest to kolejny obszar konflik
towy, a jak jest konflikt to Panu pa
suje. Można oczywiście nałożyć na 
przedsiębiorstwa opłaty tak wysokie, 
by sfinansowały one obniżenie opłat 
dla mieszkańców. Ale to byłoby na
ruszenie zakazu finansowania kosz
tów jednej grupy (przedsiębiorców) 
dochodami drugiej grupy (mieszkań
ców). Nadto ustawodawca nałożył na 
gminę obowiązek objęcia systemem 
tylko nieruchomości zamieszkałych.

Tertio.
Firma ma wywozić i nic więcej. 

Taki system, jak doświadczenie uczy, 
spowodować może oszustwa pole
gające na wywozie śmieci z jednej 
gminy na koszt drugiej. Taka sytuacja 
miała między innymi miejsce w gmi
nie Rychwał w powiecie konińskim.

Reasumując, turkowski system 
odbioru odpadów został opracowany 
ponad rok temu, a wprowadzony od 
blisko 9 miesięcy. Odbyło się to w at
mosferze szerokiej dyskusji, także pra
sowej. Po czorta więc zaczyna się dys
kusja od nowa? Ano, bo może to być 
przyczynkiem dla kampanii wyborczej 
popieranego przez Pana środowiska.

P.S.
Jak Pan doskonale wie prawo praso

we nie dopuszcza polemiki redakcyjnej 
w tym samym numerze co nadesłany 
list. Myślę jednak, że nie powstrzyma 
się Pan od „pogłębionej młócki". Wszak 
prawo swoje, a Jarek swoje.

Z nadzieję na opamiętanie, kreślę 
się poważaniem.

Z. Czapla 
Burmistrz Miasta Turku

Czas jes t najlepszym lekarstwem na smutek, 
a wspomnień nikt nam nie odbierze... 

zawsze będą z nami

Wiesławie Darul
wyrazy głębokiego współczucia 

i słowa otuchy z powodu śmierci

Męża
składają

Sędziowie III Wydziału Rodzinnego i Nieletnich 
Sądu Rejonowego w Turku, 

pracownicy sekretariatu oraz kuratorzy rodzinni
901wk 900wk
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Konferencja Żołnierze Wyklęci. W hołdzie bohaterom...

Kilkadziesiąt osób uczestniczyło w konferencji przygotowanej przez muzeum Miasta Turku 
im. Józefa Mehoffera zatytułowanej „Żołnierze Wyklęci. W hołdzie bohaterom”.

Jako prelegentów zaproszono 
dra Rafała Sierchułę z Instytu
tu Pamięci Narodowej, ks. dra 
Jarosława Wąsowicza oraz dra 
Dariusza Kucharskiego. Podczas 
konferencji zaprezentowano trzy 
tematy. Jako pierwszy wystąpił dr

Sierchuła, który nakreślił tło dzia
łalności organizacji powojennego 
narodowego zbrojnego podziemia 
w Wielkopolsce -  od 1942 roku aż 
do czasu dekonspiracji, czyli 1945 
roku.

Z kolei ks. dr Wąsowicz SDB,

działacz Federacji Młodzieży 
Walczącej, mówił o historii życia 
Danuty Siedzikówny. „Inka”, bo 
taki przybrała pseudonim, była sa
nitariuszką V Brygady Wileńskiej 
AK, pod dowództwem majora 
Zygmunta Szendzielarza, zwane-

Żołnierze wyklęci, czyli

Spotkanie w Muzeum już za nami. 
Idea takich spotkań oczywiście 
jak najbardziej słuszna -  bo roz

mowa na temat lokalnych bohaterów 
jest zasadna. Tylko że jak zwykle zabra
kło obiektywizmu i górę wzięły racje po
lityczne. Prelegent mówiący w samych 
superlatywach o sierżancie Kokolskim 
jak sam powiedział - celowo nie wspo
mniał o Dąbrówce, Tuliszkowie, Warcie 
i kilkunastu innych miejscach, w któ
rych moim zadaniem doszło do zwy
czajnych mordów. Bo przecież nie ma 
na to dowodów i to niby komunistycz
na propaganda... A gdzie opracowanie 
Bednarka? Także pracownika IPNu! 
Artykuł Antykomunistyczny oddział 
Eugeniusza Kokolskiego ps. „Groźny" 
nie wybiela postaci -  a autor uczciwie 
pisze o różnych stronach jego działal
ności. Ale niestety, w tym przypadku 
potraktowano uczestników konferencji 
w sposób co najmniej dziwny. A może 
faktycznie nie znamy naszej historii? 
Czytając wpisy na lokalnym form inter
netowym można się wielu rzeczy dowie
dzieć. Najlepszy jest tekst: Co jest złego 
w strzelaniu do komuchów? Równie 
dobrze można powiedzieć: Co było złe
go w strzelaniu przez Niemców czy Ro
sjan do Polaków? Jak można zadawać 
tego rodzaju pytania: Co jest złego w 
strzelaniu do ludzi? Widocznie można. 
Bo dla części naszego społeczeństwa 
są ludzie i podludzie. Wszystko zależy 
kto strzela. No cóż... Kali ukraść krowy 
to być dobrze -  Kalemu ukraść krowy 
to być źle! Podczas konferencji wma
wiano uczestnikom, że „Groźny” naj
pierw ostrzegał komunistów, a potem 
dopiero ich rozstrzeliwał. Mieszkańcy 
Dobrej pewnie pamiętają Pecynę. Ci 
najstarsi opowiadają, jak wynosił nara
żając się na śmierć mąkę z młyna żeby 
pomagać głodnym. Oczywiście -  wstą
pił do partii -  tylko dziwnym trafem 
dobrzanie ostrzegali go, żeby uciekał i 
ratował życie. Ostrzega się złego czło
wieka? Stawiamy pomniki wątpliwej 
wartości „bohaterowi” , a zapominamy 
tych prawdziwych. Nikt nie postawił na
wet zwykłej tablicy dobrzanom - człon
kom armii Andersa. Dlaczego nikt nie 
upamiętnił Piotra Kosobudzkiego? A 
może warto to zrobić i zając się właś
nie tymi postaciami - dziwnym trafem 
zapomnianymi. Niestety, najważniejszy 
jest „Groźny” -  kontrowersyjna postać

obudzona z historycznego snu poprzez 
chyba polityczne zapotrzebowanie na 
lokalnego bohatera. Kolejny raz pod
czas spotkania w naszym Muzeum 
miejsce faktów historycznych - którym 
warto się przyjrzeć obiektywnie -  zajął 
nasz antysemityzm. Bo niby Żydzi byli 
komunistami. To już usprawiedliwia 
mordy „Groźnego” . Czyli upraszczając 
ponad 3,5 min polskich Żydów za
mieszkujących nasz kraj przed II wojną 
światową było komunistami? Komu
nizm był zły i narzucony Polsce. Fakt. 
Ale dziwnym trafem jeździmy po „ko
munistycznych” drogach, korzystamy 
w Turku z „komunistycznej” elektrowni 
i mieszkamy w „komunistycznych” 
osiedlach. Dwa min komunistów rządzi
ło 37 min narodem. Fakt. Teraz mamy 
demokrację a 42 tysięczna partia rządzi 
39 min! I jakoś nikomu to nie przeszka
dza. Komuniści zastrzelili Siedzikównę 
ps. „Inka” -  też prawda. Można po
wiedzieć: zamordowali! Tak samo jak 
wiele tysięcy innych osób. To są fakty. 
Nie można ich podważyć. Procesy były 
zmanipulowane i wszyscy doskonale o 
tym wiemy. Ale żeby wynieść kogoś na 
ołtarze trzeba udowodnić heroizm cnót 
w obronie Kościoła! Moim zdaniem w 
przypadku „Inki” to nie miało miejsca. 
Władza komunistyczna nie była jeszcze 
dostatecznie silna, żeby odważyć się na 
otwartą walkę z Kościołem. Owszem 
-  Konkordat został już zerwany -  ale 
jawne wystąpienie przeciw Kościołowi 
nastąpiło dopiero po roku 1948. Na
wet Bierut -  ateista -  podczas składa
nia przysięgi na Konstytucję zakończył 
ją słowami „Tak mi dopomóż Bóg” . 
Uczynił to dlatego, żeby przypodobać 
się narodowi i stwarzać pozory. Zresz
tą sam ks. dr Wąsowicz napomknął, że 
rozpoczęcie procesy może być trudne. 
Więc jednak nie mamy dowodów i ro
bimy przysłowiowo coś na s/'/ę? Wraca
jąc jednak do meritum -nie obarczajmy

winą za komunizm wszystkich Żydów. 
Spośród nich w Turku do komunistycz
nej organizacji „Bunt” należało jedynie 
kilkunastu. Przynajmniej oficjalnie. 
Pewnie kolejnych kilkudziesięciu z nimi 
sympatyzowało. Jednak gloryfikując 
wyczyny „Groźnego” hańbimy takie na
zwiska jak Rabiega i inni, którzy pomoc 
Żydom przypłacili własnym życiem. 
Pamiętajmy, że komunizm dla Żydów 
stanowił jedną z dróg asymilacji. Chcieli 
w ten sposób zerwać ze swoim żydo- 
stwem. Bezkrytycznie wierzyli, że dzięki 
niemu nastąpi wykorzenienie antysemi
tyzmu. Podana przez dr Sierchułę lista 
Berii z procentową liczbą osób pocho
dzenia żydowskiego - a piastujących w 
aparacie państwowym wysokie urzędy 
- jest mało wiarygodna. Dlaczego? Bo 
to lista Berii! Lista zbrodniarza, któ
ry pragnie się wykazać przed drugim 
zbrodniarzem.

Dlatego ja wolę notatkę Bieruta z 25 
listopada 1945 roku, która podaje 1,7 
proc. pracowników Ministerstwa Bez
pieczeństwa Publicznego jako narodo
wości żydowskiej (438 osób na 25,6 
tyś pracowników) i obsadzenie przez 
nich 13 proc. stanowisk kierowniczych 
(67 na 500 osób). Obarczać wszyst
kich Żydów za sowietyzację kraju i 
utrwalanie władzy komunistycznej to 
tak samo, jak obarczać przedwojenną 
szlachtę polską za zbrodnie Dzierżyń
skiego lub winić profesorów UJ za to, 
co robiła Wanda Wasilewska! Właśnie 
tak rozumował Kokolski oraz piszący w 
jego imieniu antysemickie ulotki Buda.

Bądźmy obiektywni: Żydzi byli różni. 
Dobrzy i źli. Tak samo jak Polacy czy 
również Niemcy. Niestety, dziś wielu 
nazywających się „Prawdziwymi Po
lakami” uważa wszystkich myślących 
inaczej lub też będących u władzy za 
Żydów -  czego dowód na zdjęciu po
niżej (przystanek w jednej z podturkow- 
skiej miejscowości). Paweł Janicki

go Łupaszką. Wychowanka Sióstr 
Salezjanek w Różanymstoku roz
strzelana została 28 sierpnia 1946 
roku w Gdańsku, miała wtedy 17 
lat i była jedną z pierwszych ofiar 
UB wśród „żołnierzy wyklętych”.

Najwięcej emocji przyniosła 
niewątpliwe trzecia prelekcja, wy
głoszona przez dra Kucharskiego, 
dotycząca oddziału partyzanckie
go Eugeniusza Kokolskiego ps. 
Groźny. Oddział ten od sierpnia 
1945 r. do marca 1946 r. działał 
na terenach powiatów tureckiego, 
łowickiego, łęczyckiego i w okoli
cach Łodzi.

Postać Groźnego wciąż niejed
noznaczna ma swoich zaciekłych 
zwolenników, jak i wątpiących 
przeciwników. Ci_ ostatni wska
zują na wiele relacji świadków, 
którzy potwierdzają mordy, ja
kich dopuściła się grupa Kokol

skiego. Dr Kucharski zachęcał, 
by zgłaszać takie relacje pionowi 
śledczemu IPN. I choć przyznał, 
że nie wszyscy żołnierze wyklęci 
mogą być beatyfikowani, to oko
liczności w jakich działali były 
trudne. Niespodziewanie dysku
sja na temat działalności oddziału 
Groźnego, zboczyła całkowicie na 
„kwestię żydowską”. Na to też byli 
przygotowani prelegenci, dr Sier
chuła natychmiast zaprezentował 
zebranym raport sporządzony na 
zlecenie Berii, szefa NKWD, któ
ry ujawnia procentowy stosunek 
Żydów do Polaków w polskich 
urzędach państwowych.

Poniżej publikujemy list Pawła 
Janickiego, jednego z uczestni
ków spotkania w muzeum, który 
odnosi się do tematów porusza
nych podczas konferencji.
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Można mówić o dwóch negatywnych konsekwencjach patologicznych mechanizmów polskiego systemu partyjnego. Najpierw jest to ideowo-organiza- 
cyjna zapaść i systematyczny uwiąd ogólnokrajowych partii politycznych. Rezultatem zaś, podkreślmy, rezultatem tego pogłębiającego się zjawiska jest 
mnożenie się na poziomie lokalnym bytów parapartyjnych pod szyldem przeróżnych „towarzystw”, „stowarzyszeń” i temu podobnych „porozumień”. W 
naszym regionie chronologicznie najmłodszą tego typu organizacją jest Lokalne Porozumienie Samorządowe, które w miniony piątek, 21 marca, obrado
wało na swoim Walnym Zebraniu.

W piątek, po półtora roku od powstania, obradowało walne zebranie LPS.

O niektórych skutkach 
gnicia systemu partyjnego

Formalnie Lokalne Porozumie
nie Samorządowe zostaje powołane 
20 września 2012r. Jak więc łatwo 
wyliczyć obradujące w miniony pią
tek walne zebranie tej organizacji 
zostało zwołane w półtora roku od 
jej powstania. W lokalnym wymia
rze politycznym LPS jest klasycz
nym produktem rozkładu organi
zacyjnego Platformy Obywatelskiej 
w naszym powiecie. Natomiast w 
aspekcie ideowo-programowym 
wchodzi na miejsce formalnej le
wicy (SLD), której erozja, przede 
wszystkim w samym Turku, sta
je się widoczna już nawet gołym 
okiem. I jest to typowa geneza dla 
tego typu bytów parapartyjnych. 
Wszak Towarzystwo Samorządo
we w aspekcie politycznym jest 
efektem zebrania masy upadłościo
wej po organizacyjno-politycznym 
rozkładzie Akcji Wyborczej „Soli
darność” sprzed półtora dekady. A 
powstały w roku 2006 RiP (Rozwój i 
Przyszłość) zagospodarował część 
kadr SLD, które politycznie dosłow
nie słaniało się na nogach po wstrzą
sach z czasów „afery Rywina”. Czy 
zatem uprawniona jest teza, że LPS 
stanowi jedynie powtórkę z niedaw
nej historii? Tak! Ale ta odpowiedź 
twierdząca zawiera jednak istotne 
różnice i zastrzeżenia.

Generacja transformacji 
na progu emerytury 

Aspektem odróżniającym LPS 
od przywoływanych już parapartii i 
partii typu TS, RiP czy SLD jawi się 
kwestia generacyjna. Na sali piąt
kowych obrad nawet przypadko
wy obserwator musiał zauważyć, 
że ludzi „po pięćdziesiątce” można 
było policzyć na palcach jednej 
ręki. Zaś dominująca większość 
była w przedziale wiekowym od lat 
30 do 40. Zestawiając ten stan rze
czy z obradami lokalnych struk
tur konkurencyjnych ugrupowań 
są to akurat proporcje całkowicie 
odwrotne. W tym miejscu wypada 
wtrącić krótką dygresję z najnow
szych dziejów społeczno-politycz
nych miasta i regionu. Otóż znacz
na część nadal aktywnych w życiu 
publicznym lokalnych polityków 
formacji przedLPS-owskich już od 
roku 1990 uczestniczyła sprawowa
niu władzy w mieście i w powiecie 
w przerozmaitych konstelacjach i 
układach. A zatem uczestnicząc 
we władzy przez niemal ćwierć 
wieku siłą rzeczy i w znacznym 
stopniu ponosi odpowiedzialność 
za kształt obecnej rzeczywistości 
społecznej i ekonomicznej. Ze 
wszelkimi jej blaskami, ale i nieod
łącznymi cieniami.

Te ostanie uwagi nie mogą i nie 
powinny być traktowane w formie 
jakiejś przygany wobec tejże ge
neracji. Pamiętajmy bowiem, że 
przedstawiciele tego pokolenia na 
publiczne proscenium wyniosła 
fala rewolucji społecznej jaką była 
transformacja ustrojowa z początku 
lat dziewięćdziesiątych. Dotyczy to 
rzecz jasna również Turku i okolic.

Trzy wybory młodego 
pokolenia turkowian

To właśnie tamta fala rewolucyj
na wyniosła pokolenie ówczesnych 
trzydziesto- i czterdziestolatków, 
które dzisiaj, po niemal 25 latach 
brylowania w życiu publicznym 
właśnie wchodzi w wiek emerytal
ny. Przez ten czas, co należy z całą 
mocą odnotować, dorosło i dojrza
ło społecznie nowe pokolenie. I 
przedstawiciele tej wkraczającej w 
dojrzałe życie społeczne generacji 
w zdecydowanej większości sta
nęli przed wyborem, uogólniając, 
trzech dróg życiowych. Pierwsza 
to emigracja z domowych pieleszy. 
Inną ścieżką kariery publicznej jest 
wybór polityczno-społecznego pa
trona, co w życiu publicznym spro
wadza młodych ludzi do podszy
tego konformizmem klientelizmu. 
Pozostaje wreszcie i trzeci wybór. 
Czyli próba wybicia się na własny 
model kariery na scenie publicz
nej. Nie trzeba dodawać, że jest to 
opcja najtrudniejsza i obarczona 
największym lyzykiem.

LPS w powiecie, 
czyli Lewicowe 

Porozumienie Samorządowe
Po tym przydługim wprowadze

niu wróćmy do piątkowego zebra
nia LPS, a więc formacji zrzeszają
cej tych przedstawicieli pokolenia, 
którzy dokonali tego ostatniego 
wyboru. Najpierw, w piątek głos 
zabrał Władysław Karski. Jego 
sprawozdanie da się sprowadzić 
do próby odpowiedzi na pytanie 
-  Z jakich powodów LPS stworzyło 
w powiecie „tęczową” koalicję i co 
z tego wynika? Nawet nie przesą
dzajmy, czy mówca w pełni zdawał 
sobie sprawę, że z jego wystąpienia 
przebijało takie właśnie przesłanie. 
Bardziej interesująco wypada próba 
bilansu udziału LPS we współdecy
dowaniu o polityce w powiecie. I 
tak, bezsprzecznie na plus wypada 
zapisać wsparcie decyzji o remon
cie drogi Turek-Władysławów, co 
nie jest wcale rzeczą oczywistą w 
kontekście forsowania przez opo
nentów inwestycji na Zdrojkach Le
wych. W efekcie górę wziął interes 
ogólnospołeczny nad wąskim par
tykularyzmem. Równie pozytywna 
ocena należy się przeforsowaniu 
decyzji o budowie sali sportowej 
przy ZST. Tym bardziej, gdy tę

decyzję inwestycyjnę zaczniemy 
postrzegać w kontekście tak nie
modnej dziś kategorii społeczno- 
politycznej jak sprawiedliwość 
społeczna. Pamiętajmy bowiem, 
że przez ostatnie kilkanaście lat to 
właśnie budżet tej szkoły był syste
matycznie i bezwzględnie okrawa
ny przez kolejne ekipy. Oznaczało 
to „wyrywanie” ZST od półtora do 
niemal dwóch milionów złotych w 
skali roku. Nie zwracając przy tym 
uwagi, że pod wieloma względa
mi jest to najbardziej „powiatowa” 
szkoła. A przy tym jej uczniowie 
większej części rekrutują się ze śro
dowisk słabszych pod względem 
społeczno-ekonomicznym. W tę 
agendę wpisuje się również opcja o 
przeznaczeniu dla ZST budynku po 
PWSZ. Chociaż w tym przypadku 
przez niektórych koalicjantów LPS 
rozważany był pod uwagę pomysł 
spieniężenia obiektu.

Rachunek za brak 
woli i zdecydowania 

Tyle jeśli chodzi o plusy. Bo są 
też minusy koalicyjnego rządzenia 
powiatem. Karski w swoim wystą
pieniu za największy błąd LPS w 
powiecie uznał nie zrobienie rewi
zji powiatowych finansów. Jednak 
praźródłem grzechów LPS jest to, 
że radni tej organizacji nazbyt czę
sto i na zbyt wielu polach ustąpili 
swoim koalicjantom. Koronnym 
przykładem może być tutaj szpital 
całkiem oddany w pacht ludziom 
RiP-u i SLD. Ci zawiedli ze szczę
tem, a i tak znaczna część odium 
za sytuację lecznicy składane jest 
na LPS. Ale tak to już jest, gdy za
braknie charakteru i konsekwencji. 
Bo kto dzisiaj pamięta, że Karski w 
czerwcu 20L2r. publicznie wyraził 
brak zaufania do działań dyrektora 
Kawki, ale do swojego stanowiska 
nie potrafił (nie chciał?) przekonać 
reszty koalicyjnych partnerów. 
Również w innych przypadkach po
lityki kadrowej w powiecie można 
ipówić o zbytniej chyba ustępliwo
ści wobec partnerów, często zain
teresowanych konserwowaniem 
układów personalnych.

Ponad głowami 
radnych miejskich 

Z całkiem odmiennych pozycji 
przyszło zabierać głos Romualdo
wi Antosikowi. Bo też pozycja LPS 
w mieście jest z gruntu odmienna.

Choć i w Radzie Miejskiej gołym 
okiem widać podziały o charakterze 
generacyjnym. Po burzliwych per
turbacjach i przetasowaniach, do 
czego nawiązał mówca, gdzieś w po
łowie 20L2r. zawiązała się tu koalicja 
wspierająca burmistrza Czaplę, któ
ra liczy 16 radnych. Tym samym w 
opozycji pozostaje dwójka radnych 
z LPS-u (wspomniany Antosik i Ma
riola Kadrzyńska-Siwek) wspierana 
przez trzech radnych wypchniętych 
z PiS-u (Kwaśny, Dudek i Bestwi
na). Ten nierówny układ sił z jednej 
strony z góry przesądza zapadające 
tam rozstrzygnięcia. W efekcie obo
zowi, za którego lidera i personalny 
symbol uchodzi Antosik pozostaje 
komunikowanie się ze społecz
nością miasta. W tym przypadku 
można mówić o dwóch rodzajach 
jego adresatów, z którymi Antosik 
próbuje nawiązać kontakt ponad 
głowami miejskich radnych. Raz 
odbiorcą bywa społeczność całego 
miasta. Np. w sytuacji, gdy mowa 
jest o zadłużeniu turkowskiego bu
dżetu czy o zwiększeniu środków 
na promocję TSI, kosztem choćby 
rajćowskich diet Czy też jego kryty
ka polityki w sprawie PKS-u. Ale są 
też obszary polityki miejskiej doty
czące słabszych ekonomicznie grup 
społecznych. Można tu wymienić 
Antosikową krytykę obowiązującej 
linii w sprawie polityki śmieciowej, 
czy blokowanie podwyżek wody i 
ścieków. Tego samego wymiaru do
tyczy toczony przez Antosika spór 
o hierarchię inwestycji miejskich. 
Tutaj przykładem może być kon
sekwentne obstawanie przy inwe
stycjach drogowych w rejonie ulic 
Sportowej i Orzeszkowej.

Rządzący miastem sami 
zafundowali sobie problem

Ponadto, spychając Antosika do 
głębokiej opozycji obóz rządzący 
miastem zafundował sobie na przy
szłość bardzo poważny problem i 
zagrożenie. Bo chociaż do tej pory 
radny nigdy nie wspomniał o za
miarze kandydowania na fotel bur
mistrza Turku, to logika zdarzeń i 
układ sił na miejskiej scenie poli
tycznej stawiają Antosika na pozycji 
wręcz sforsowanej jako jedynej i re
alnej alternatywy wobec burmistrza 
Czapli. Oczywiście, o ile ten ostatni 
ostatecznie w ogóle zdecyduje się 
ubiegać o kolejną reelekcję.

Dlaczego PiS nie wystawi 
czapli realnego 
kontrkandydata

W tym miejscu pojawia się kwe
stia uzasadnienia poprzedniej tezy. 
Dlatego bez ogródek zapytajmy 
-  A struktury lokalne jakiej to for
macji politycznej mogą pokusić się
0 wystawienie w wyborcze szranki 
realnego kontrkandydata, który 
byłby w stanie ewentualnie rywali
zować na serio z burmistrzem Cza
plą? Podkreślmy, realnego, a nie 
„malowanego”. Zacznijmy może 
od najsilniejszej w regionie forma
cji, czyli od PiS-u.

W kategoriach kiepskiego żar
tu należy traktować ewentualność 
wystawienia Czapli kontrkandy
data przez to ugrupowanie. Znajo
mość rzeczy podpowiada tu trzy 
powody. Po pierwsze -  brak armat, 
czyli osoby o stosownym formacie
1 znaczeniu w życiu publicznym. 
Ale zakładając czysto teoretycz
nie, że taka osoba by się w końcu 
znalazła, to jak ma ona politycznie 
rywalizować z Czaplą pod sztanda
rami partii, która od ośmiu lat bez
krytycznie wspiera jego politykę? 
Doprawdy, aż taką woltę, grożącą 
ideową schizofrenią wprost trudno 
sobie wyobrazić. Po trzecie zaś, a 
możę i po pierwsze -  to po jakie li
cho lokalnemu liderowi PiS serwo
wane były znane koncesje awanso
we? Bo chyba nie po to żeby nagle 
wziął i się politycznie zbiesił. Jeśli 
już PiS będzie zmuszony wystawić 
kontrkandydata, to będzie on je
dynie czymś w rodzaju zwykłego 
figuranta.

Reszta jest żartem 
albo milczeniem

Dalej rozważmy możliwości 
turkowskiego SLD. Ta formacja za
pewne jakiegoś kandydata na bur
mistrza wystawić będzie zmuszona. 
Ale też trudno sobie wyobrazić, czy 
kandydat tej partii będzie mógł re
alnie rzucić wyborcza rękawicę po 
trwającym niemal trzy lata politycz
nym romansie SLD z urzędującym 
burmistrzem. Może dlatego jest 
coraz więcej oznak, że Marian M. 
Marczewski zamierza koncentro
wać główne siły Sojuszu na walkę o 
powiat. No bo w końcu jak tu twardo 
rywalizować z burmistrzem, z któ
rym odbyło się tyle konsultacji?

Z kolei Platforma w Turku ist
nieje w formie jedynie zmumifiko
wanej. A jedynym przejawem jej 
turkowskiego bytowania są otwarte 
listy Młynarczyka słane z Poznania 
i Jankowiaka z Brudzewa. A reszta? 
No cóż, reszta niczym u Szekspira 
jest głuchym milczeniem.

Bo o potencjalnym kandydacie z 
ramienia RiP wypada wspomnieć z 
czystej kurtuazji, albo raczej w for
mie marnej anegdoty.

1 to by było na tyle, jeśli idzie o 
rozważania w sprawie -  Dlaczego 
Antosik już dzisiaj może być trak
towany jako jedyny realny kontr
kandydat Czapli. Trochę w myśl 
słynnej maksymy -Nie chcem, ale 
tnuszem.

Andrzej Jarek
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Prace nad ustawą o energii odnawialnej trwają, a na razie...

Czy istnieje bezpieczna, zdrowa dla ludzi i zwierząt odległość ustawienia elektrowni wiatrowej od domów i pól? Co zrobić by wysokich konstrukcji nie 
mieć tuż za płotem -  nad tymi dylematami zastanawiali się w miniony poniedziałek mieszkańcy gminy Turek, jej radni i włodarze oraz zaproszeni goście, 
między innymi poseł Tomasz Nowak. Jak zapewniał ten ostatni, spotkanie było dla niego bardzo inspirujące...

Spotkanie w Urzędzie Gminy 
w Turku zainicjował radny Ma
rek Drzewiecki. Zaproszono na 
nie różne strony sporu o eko
logiczną energię wytwarzaną 
przez wiatraki. Przyjechał poseł 
Tomasz Nowak, z turkowskiej 
Powiatowej Stacji Sanitarno- Epi
demiologicznej Alfred Rajczyk 
i Andrzej Kałużny, a także eks
pert w sprawach wiatraków Zbi
gniew Henke, Hanna Szumińska 
ze Stowarzyszenia „Pozytywna 
Energia”, wójt Karol Mikołaj
czyk, przewodniczący Rady Gmi
ny Edward Kończak, powiatowy 
radny Ryszard Bartosik, Euge
niusz Maciejewski z ZZR „Piast” 
oraz radni gminni i mieszkańcy, 
w tym także przedstawiciele ko
mitetów protestacyjnych. Z za
proszenia nie skorzystali nieste
ty przedstawiciele Regionalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska z 
Poznania.

Warto dodać, że choć temat 
jest bardzo kontrowersyjny i od 
miesięcy już wywołuje wiele spo
rów, debata przy ul. Ogrodowej 
była bardzo spokojna, meryto
ryczna i rzeczowa.

O wiatrakach decyduje 
inwestor czy lokalna 

społeczność?
Pierwszy, głos zabrał Tomasz 

Nowak opowiadając o pracach 
nad ustawą dotyczącą energe
tyki odnawialnej i stanowisku 
legislatorów w temacie instalacji 
wiatrowych. Przyznał, że istnieje 
silne lobby i mimo sprzeciwów 
społecznych i braku konkret
nych regulacji, pozwolenia na 
utworzenie siłowni wiatrowych 
są wydawane. Zapewnił jednak 
zgromadzonych, że energetyka 
wiatrowa nie jest i nie będzie ni
gdy energetyką opartą na celu 
publicznym. -Czyli nie będzie 
władztwa państwa nad tym, by 
wiatraki w jakimś miejscu po

środowiskowe jest bardzo dobry. 
Także uważam, że nie można ot 
tak powiedzieć, że odległość wia
traków ma wynosić dwa czy trzy 
kilometry. Trzeba zbadać określo
ny teren i na tej podstawie wydać 
decyzję. Jesteśmy w trakcie two
rzenia tej ustawy, ona za chwilę 
wpłynie, a wy róbcie wszystko, by 
wydłużyć maksymalnie proces de
cyzyjny -  zachęcał mieszkańców 
gminy Turek.

Podsumowaniem dyskusji 
jest decyzja o... grze na czas. 
Karol Mac zaproponował podje
cie uchwały przez Radę Gminy 
Turek, zgodnej z sugestiami Mi-

Na rozmowy o wiatrakach przyszło ponad 50 osób. Pewnie byłoby ich więcej, gdyby nie niefortunny nisterstwa Zdrowia, zabraniającą 
termin spotkania -  poniedziałek o godzinie 11.00. Większość ludzi przecież pracuje. stawiania wiatraków bliżej niż 2-4

wstały lub nie. To czy powstaną 
zależy tylko od społeczności lokal
nej -  zapewniał, choć przyznał 
zaraz, że jako kraj musimy speł
nić wyznaczniki Unii Europej
skiej i do roku 2020 odnawialne 
źródła energii powinny stanowić 
około 15 proc. całej energetyki. 
-Musimy postawić na odnawial
ne źródła, ale postawić w sposób 
racjonalny. Ten cel uzyskamy za 
pomocą różnych mechanizmów, 
ale nie możemy pozwolić na to, 
żeby mieszkańcy płacili za nad
mierne pragnienia co niektórych 
środowisk -  dodał poseł.

W tej chwili sprawa z wiatraka
mi wygląda dość prosto. Inwestor 
przychodzi do wójta gminy i musi 
zapoznać się z planem zagospo
darowania przestrzeni, jeśli taki 
istnieje. Później przeprowadza 
analizę wietrzności, sprawdza jak 
wyglądają ograniczenia środowi
skowe, jakie jest poparcie społe
czeństwa i rozpoczyna się faza 
prawno-administracyjna, szcze
gółowe pomiary wiatru i uzy
skanie decyzji środowiskowej. 
W teorii zupełnie proste, ważne 
jest jednak to, że większość rze
czy załatwia sam inwestor i tak 
naprawdę nikt go nie kontrolu
je... -Sanepid bierze udział tylko 
wspomagająco. Ważnym elemen
tem jest raport oddziaływania na 
środowisko, ale jako organ mamy 
problem, ponieważ nie badamy 
tego raportu pod kątem meryto
rycznym czyli jak on został prze
prowadzony. A  przeprowadzany 
jest przez fachowców powołanych 
przez inwestora. My odnosimy się 
tylko do zgodności tego raportu z 
ustawą, która obowiązuje. Nie 
mamy narzędzi badania, nie ana
lizujemy raportu -  wyjaśniał szef 
turkowskiego Sanepidu, Alfred 
Rajczyk i podkreślał, że ważne 
byłoby stworzenie niezależnego, 
akredytowanego laboratorium,

Swoje stanowisko na temat elektrowni wiatrowych omówili poseł Tomasz Nowak i Hanna Szumińska, 
przedstawicielka stowarzyszenia „Pozytywna energia”.

które sprawdzałoby wpływ wia
traków na lokalne środowisko. 
Wtedy określenie „z góry” od
ległości byłoby najmniej ważne, 
bo każdorazowo odległość taka 
wynikałaby z badań. -Wyszłoby 
wtedy, że odległość musi wynosić 
dwa do czterech kilometrów, czyli 
tak jak chcecie -  mówił Rajczyk.

Przypomniał też, że Minister
stwo Zdrowia zaleca stawianie 
wiatraków w odległości właśnie 
2-4 kilometrów od zabudowań.

Gmina musi • 
grać na czas

O tym jak trudno jest gmin
nym władzom wydawać zakazy 
stawiania siłowni wiatrowych mó
wiła też przedstawicielka stowa
rzyszenia „Pozytywna Energia”, 
Hanna Szumińska. Udowadniała, 
że „walka z wiatrakami” często 
kończy się porażką. -Przeciwnicy 
są bezradni wobec silnego lobby 
inwestorów. Prowadzone protesty 
na niewiele się zdają, a jedyne co 
można zrobić to opóźnić powstanie 
wiatraków -  mówiła. Wymieniła

też szereg wad energii wiatrowej, 
największą z nich jest oczywiście 
hałas.

Podczas spotkania o bezsilno
ści w stosunku do inwestorów 
mówił też wójt Karol Mikołaj
czyk. Za przykład podał Cisew, 
gdzie przez protesty mieszkań
ców, wydał negatywną opinię dla 
umiejscowienia tam elektrowni 
wiatrowej. Wtedy 
inwestor odwołał 
się do Samorządo
wego Kolegium Odwo
ławczego, a następnie do Sądu 
Administracyjnego, który uchylił 
wszystkie wcześniejsze decyzje. 
Takich przypadków w całej Pol
sce jest więcej, gdyż nadal brak 
regulacji prawnych, które jasno 
sprecyzowałyby poszczególne 
przypadki. Takie ma wprowadzić 
nowa ustawa o Odnawialnych 
Źródłach Energii. Jednak kiedy 
wejdzie ona w życie, nie odważył 
się określić nawet poseł Nowak. 
Zapewnił, że prace trwają. -Dziś 
wynoszę bardzo interesujące wnio
ski. Postulat o to, by stworzyć cer
tyfikowaną instytucję, która będzie 
analizowała uwarunkowania

kilometry od zabudowań. -Wo
jewoda ją pewnie uchyli, ale 
w ten sposób przeciągniemy 
sprawę i uratujemy trochę 
czasu dla gminy Turek 
-  mówił Mac.

boxa
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Izba Celna zgarnia,,jednorękich bandytów”

W ubiegłym tygodniu funkcjonariusze Izby Celnej w Koni
nie, zabezpieczyli w Turku siedem „jednorękich bandytów”. 
Nielegalne automaty do gier znajdowały się w trzech loka
lach gastronomicznych.

Na podstawie nakazów pro
kuratorskich, w poniedziałek, 17 
marca, pracownicy Izby Celnej 
przeszukali trzy lokale gastro
nomiczne. We wszystkich punk
tach, wbrew przepisom ustawy o 
grach hazardowych, urządzane 
były gry na automatach. Zazwy
czaj właściciele lokali nie mają 
pozwolenia na tego typu urządze
nia, bądź są one używane, wbrew 
prawu, do wysokich wygranych -  
mówi Cezary Kosman, rzecznik 
prasowy Izby Celnej w Poznaniu.

Legalne automaty o niskich 
wygranych mogą działać do 
czasu wygaśnięcia posiadanego 
zezwolenia. Muszą one być spe
cjalnie oznakowane, posiadać 
między innymi numer poświad
czenia rejestracji wydany przez 
Ministerstwo Finansów.

Osobom, które urządzają gry 
na automatach niezgodnie z prze
pisami, bez odpowiednich zezwo
leń i poza kasynami bądź salonami 
gier, grozić może kara grzywny 
albo kara pozbawienia wolności, ił

W Turku, funkcjonariusze Izby Celnej w Koninie zabezpieczyli siedem automatów do gier w trzech 
lokalach gastronomicznych.

Szkodnicy wśród
urzędników 

w naszym mieście

Wszyscy wiemy jak długo czeka
ją ludzie na mieszkania komunalne 
w Turku i jak trudno je otrzymać. 
Postaram się opisać autentyczne 
zdarzenie z jakim ja miałem i nadal 
mam do czynienia.

Mój brat zmarł 1 listopada 2013 
roku, mieszkał sam w jednym 
mieszkaniu przy ul. Kaliskiej, które 
należy do PGKM. Urodził się w tym 
domu i mieszkał cale życie, płacąc 
regularnie czynsz. Mieszkanie było 
w opłakanym stanie, ale żadne proś
by i listy o remont nie skutkowały. 
Dopiero po interwencji u Rzecznika 
Praw Obywatelskich, aby zapobiec 
zaczadzeniu wyremontowano mu 
tylko piec. Nic więcej za całe jego 
życie nie zrobiono w tym mieszka
niu. Zupełna znieczulica i arogancja 
urzędników!

Ale prawdziwa Paranoja zaczę
ła się teraz po śmierci mego brata. 
Otóż Ci sami urzędnicy zażądali so
bie, aby rodzina wymalowała i wyre
montowała to mieszkanie. Na całym 
świecie w takiej sytuacji obowiązek 
ten spada na właściciela mieszka
nia, a u nas szukają głupszego od 
siebie. Najpierw chcieli zmusić mnie 
do tego, dając mi na to 30 dni. Mój 
brat był człowiekiem schorowanym, 
samotnym i kiedy zmarł miał 70- 
lat. Żeby nie ja, to nie byłoby nawet 
komu go pochować, ale malowania i 
remontu kategorycznie odmówiłem.

Pani Szymanowska z PGKM od
powiedzialna za te sprawy mieszka
niowe nie odebrała komisyjnie tego 
mieszkania.

Zamiast wziąć się do roboty i prze
kazać mieszkanie komuś kto czeka 
latami na taką okazję to Oni zaczęli 
ścigać rodzinę w tym celu. Znaleźli w

Kaliszu córkę mego brata i przesłali 
Jej list nawołujący do remontu miesz
kania po ojcu. List ten podpisał Bur
mistrz Czapla, a zatem i On należy do 
tych urzędników w Turku, co działają 

. na szkodę mieszkańców. Mieszkanie 
cały czas stoi wolne i nic się tam nie 
robi. Od śmierci brata minęło cztery 
miesiące. Już dawno powinien ktoś 
tam zamieszkać, ale buta i złośliwość 
Pani Szymanowskiej nie zna granic. 
Oczywiście ani córka brata, ani ktokol
wiek z rodziny tego im nie zrobi, bo to 
nie jest nasz obowiązek, ale polityka 
naszych urzędasów w Turku prowa
dzi do frustracji i głupoty. Jeśli PGKM 
będzie kontynuować ten proces szu
kania kozła ofiarnego do remontu, to 
może to potrwać jeszcze bardzo długo 
i nic na tym nie zyskają.

Reasumując tę sytuację, to cier
pią na tym czekający na mieszkania 
ludzie, ale i miasto ponieważ nikt 
im teraz nie płaci czynszu. A za
tem Pani Szymanowska na czele z 
Burmistrzem celowo z premedyta
cją działają na szkodę miasta i nas 
mieszkańców Turku. Piszę o tym 
ponieważ ktoś wreszcie musi od
ważyć się stawić czoła tym pseudo- 
urzędnikom. Biurokracja w naszym 
kraju jest ogólnie znana, ale musimy 
z nią walczyć. Tacy ludzie jak Pani 
Szymanowska nie powinni praco
wać na takich stanowiskach, a nasz 
Burmistrz zanim coś podpisze po
winien się dobrze zastanowić.

Tych urzędasów, którym brak 
rozsądku należy karać bo przez ich 
złośliwość i głupotę cierpią niewin
ni, biedni i bezdomni ludzie. Zachę
cam mieszkańców Turku, aby nie 
bali się urzędników, a tym co nam 
tylko utrudniają życie postawmy się. 
Weźmy sprawy w swoje ręce i nie 
pozwólmy, aby nas krzywdzono. To 
Oni są dla nas, a nie My dla nich !

Stanisław Pietrucha 
mieszkaniec Turku

Banałem jest już mówienie, że śmieci w Turku są zbyt drogie. Mamy najwyższe stawki 
i prawdopodobnie najdroższy system gospodarowania odpadami. Burmistrz Czapla z upo
rem broni swojej koncepcji. Radny Antosik brnie w ślepy zaułek, proponując rozwiązanie 
korzystne dla monopolisty.

Największym dla mnie zasko
czeniem na sesji była informacja o 
zanotowanym deficycie po półroczu 
funkcjonowania systemu gospo
darowania odpadami w Turku. De
ficyt powstał pomimo uchwalenia 
przez radnych najwyższych stawek 
w Wielkopolsce. Co to oznacza? 
Nic innego jak to, iż PGKiM ma tak 
rozbuchane koszty, że 13,10 zł od 
osoby to dla niego za mało! Infor
macja o deficycie nie wystawia do
brego świadectwa zarządowi spółki. 
Zdziwiłem się więc widząc prezesa 
PGKiM na sesji. Spodziewałbym się 
raczej wysłania niższego rangą pra
cownika PGKiM, np. dyrektora R. 
Bartosika.

Obniżenie kosztów PGKiM 
to podstawa

Moim zdaniem obniżenie kosz
tów  funkcjonowania PGKiM jest 
podstawowym warunkiem obni
żenia cen śmieci w Turku. Drugim 
jest przeprowadzenie konkuren
cyjnego przetargu, bez uciekania 
do sztuczek z zawiązywaniem 
sztucznego konsorcjum, ociera
jącego się o zmowę przetargową. 
Nie można także ogłaszać prze
targu z zaskoczenia, by nikt poza 
konsorcjum PGKiMu nie starto
wał. Można rozważyć jeszcze po
dzielenie miasta na kilka sektorów, 
by zwiększyć konkurencję. Należy 
uszczelnić system, poprzez egze
kwowanie podpisania umowy na 
odbiór odpadów przez wszystkie 
podm ioty na terenach niezamiesz
kałych. To pozwoli obniżyć ceny 
śmieci być może nawet do pozio

mu 8 zł/os. Radnym trudno to wy
egzekwować. Niezbędna jest zmia
na filozofii działania burmistrza 
lub zmiana samego burmistrza.

Na obniżkę również mogłaby 
wpłynąć zwiększona akcja in fo r
macyjno-edukacyjna na temat se
gregacji odpadów, bo z jej skalą 
też jest problem. Oszczędności 
przyszłyby w dłuższym okresie, bo 
początkowo należałoby ponieść 
koszty takiej akcji.

Dobra decyzja objęcia 
systemem jedynie nierucho

mości zamieszkałych 
W tej sprawie podzielam stano

wisko burmistrza. Nieruchomości 
niezamieszkałe to enklawa, gdzie 
działa jeszcze wolny rynek. Każ
dy podmiot sam wybiera odbiorcę 
swoich odpadów - czy to duża fir
ma, działkowcy czy mały sklepik. 
Niektórzy być może potrafią nawet 
na swoich śmieciach zarobić. Dzięki 
temu taki system jest racjonalny.

Natomiast nie rozumiem dla
czego radny Antosik chce na siłę 
wszystkich uszczęśliwić rozbucha
nymi kosztami PGKiM, a objęcie 
terenów niezamieszkałych miejskim 
systemem to spowoduje. Obniżaj
my ceny śmieci w ramach obecne
go modelu, bo to jest możliwe. I nie 
róbmy tego kosztem działkowców i 
właścicieli małych sklepików. Filo
zofia Janosika jest mi obca. 

Błędna decyzja i niezro
zumiały upór burmistrza w 
sprawie wysokości stawek 

Burmistrz Czapla przy wielu 
swoich zaletach ma jedną irytującą 
wadę, nie potrafi przyznać się do 
błędu. Nie potrafi zaakceptować 
pomysłów zgłaszanych przez osoby 
będące w opozycji do jego polityki. 
Nikt rozsądny nie będzie robił zarzu

tu burmistrzowi, jeżeli turkowskie 
rozwiązania będą różniły się od tych 
przyjętych w gminach wiejskich. 
Natomiast trudno zrozumieć i zaak
ceptować burmistrzowski parasol 
ochronny nad rozbuchanymi kosz
tami działalności PGKiM.

Czapla i Antosik 
wyznają tę samą filozofię 
Burmistrz Czapla od początku 

konsekwentnie broni wysokich sta
wek za śmieci, bo odbiorem i zago
spodarowaniem odpadów zajmuje 
się PGKiM. Argument, że to miej
ska spółka nie przekonuje mnie. Co 
mają z tego mieszkańcy, poza wy
sokimi cenami za śmieci, za wodę, 
za zarządzanie wspólnotami miesz
kaniowymi, etc.?

Radny Antosik chce zapewnić 
większe przychody przedsiębior
stwu Orli Staw. Stąd pomysły obję
cia systemem terenów niezamiesz
kałych oraz zlecania odbioru śmieci 
bez ich zagospodarowania. W ten 
sposób chce wymusić, by odpady 
komunalne z Turku trafiały jedynie 
do Orlego Stawu i aby zarabiał je
dynie on. Argumentacja taka sama 
jak burmistrza Czapli -  „bo to nasza 
instalacja jest.” A ten zakład jak każ
dy monopolista tani nie jest. Miesz
kańcy Turku znów niewiele z tego 
by mieli. Proponowane rozwiązanie 
może pozwoli na niewielką obniżkę 
w jednym segmencie, ale w drugim 
przyniesie już podwyżki.

Bardziej troszczą się o interes 
monopolistów, niż turkowian. A 
samorząd nie polega na tym, by 
spółki miejskie były extra dochodo
we kosztem mieszkańców. W końcu 
to mieszkańcom ma żyć się lepiej, 
a miejskim spółkom dopiero w dal
szej kolejności.

Dariusz M łynarczyk
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Czerwieńcie, zieleńcie się słowa, czyli...

Choć to uczniowie szkół podstawowych prezentowali się 
w minionym tygodniu podczas XXI Konkursu Recytatorskie
go „Czerwieńcie, zieleńcie się słowa...” to nie dziecięce 
wiersze dominowały na scenie. Wersy Wisławy Szymbor
skiej, Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego czy Małgorza
ty Strzałkowskiej prezentowali młodzi turkowianie.

Miejski Dom Kultury w Tur
ku już po raz XXI organizuje kon
kurs recytatorski pod hasłem 
„Czerwieńcie, zieleńcie się sło
wa...”. I choć czytanie wierszy, 
jak i ich recytacja nie wydaje się 
obecnie zbyt popularna wśród 
młodych ludzi, nie zabrakło 
chętnych by wystąpić przed ju
rorami. We środę, 12 marca pod
czas eliminacji gminnych zapre
zentowało się 28 uczestników. 
Komisja artystyczna w składzie: 
Kamila Neumann -  emerytowa
na turkowska bibliotekarka oraz 
Mirosława Mielczarek i Sylwia 
Przybylska -  instruktorki w 
MDK-u, wybrała trzynaście naj
piękniej deklamujących osób, 
które zakwalifikowały się do ko
lejnego etapu.

Nagrody przyznawano w 
dwóch kategoriach, dzieląc ucz
niów na klasy I-III i IV-VI.

Wśród młodszych uczestni

ków wyróżniono: Zofię Dobro
wolską z SP nr 1, Ninę Grabarę 
z SP nr 1, Helenę Gromadę z SP 
nr 1, Gabrielę Miszczak z SP nr
4, Mikołaja Zielińskiego z SP nr
5, Oskara Smarżewskiego z SP 
nr 5 oraz Amelię Pośkę z SP w 
Chlebowie. W starszej kategorii 
najlepsi okazali się: Agata Drabi
na z SP nr 1, Michał Graczyk z 
SP w Chlebowie, Oliwia Walas z 
SP nr 1, Marta Gomułka z SP nr 
1, Aleksandra Kowalczyk z ZSP 
w Słodkowie oraz Martyna Ko- 
lańska z SP nr 4.

Tydzień później, w kolejną 
środę, przyszedł czas na elimi
nacje powiatowe. Tym razem do 
konkursu stanęło 47 uczestników 
ze szkół podstawowych całego 
powiatu tureckiego. Ich recyta
cje oceniła komisja artystyczna 
w składzie: Hanna Kubacka-Ku- 
jawińska - instruktor ds. recytacji 
CKIS w Koninie, Honorata Ły

Uczniowie szkół podstawowych prezentowali ze sceny MDK-u utwory W isławy Szymborskiej czy Kon
stantego Ildefonsa Gałczyńskiego.

siak -  teatrolog z GOK w Strzał- 
kowie oraz Sylwia Przybylska z 
turkowskiego MDK.

Po kilku godzinach słucha
nia strof poetów nagrodzono: 
Gabrielę Maciejewską z SP w 
Dobrej, Oskara Jagiełę z SP w 
Dobrej, Piotra Locha z SP we 
Władysławowie, Aleksandrę Wę- 
gielnik z SP w Brudzewie, Ga

brielę Miszczak z SP 4 w Turku, 
Helenę Gromadę z SP 1 w Tur
ku, Ninę Grabarę z MDK/SP 1 
w Turku, Agatę Drabinę z SP 
1 w Turku, Kacpra Kowalskie
go z SP w Brudzewie, Michała 
Graczyka z SP w Chlebowie i 
Martę Gomułkę z SP 1 w Turku. 
Wyróżniono: Oskara Smarżew
skiego z SP 5 w Turku, Mikołaja

Zielińskiego z SP 5 w Turku, Zo
fię Dobrowolską z SP 1 w Turku, 
Krystiana Świętochowskiego z 
SP w Dobrej oraz Oliwię Walas 
z SP lw  Turku.

Kolejny etap konkursu recy
tatorskiego „Czerwieńcie, zie
leńcie się słowa...” odbędzie się 
w Strzałkowie.

boxa

Prezentacje teatrów szkolnych „Plama" 2014

Teatry ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Turku - „Szpilka” i „Szpilka Mini” zgarnęły ex 
aequo główną nagrodę czyli Puchar Burmistrza piętnastego festiwalu szkolnego „Plama”. 
Na scenie MDK-u zaprezentowało się dziewięć grup z podstawówek, gimnazjów i szkół 
średnich.

W czwartek, 20 marca w oko
licach Miejskiego Domu Kultu
ry w Turku widać było wiosnę. 
Wszystko za sprawą młodych 
aktorów teatrów szkolnych wę
drujących, nie dość że w sce
nicznych kostiumach, to jeszcze

z Marzannami w rękach. Tego 
dnia połączono XV już festiwal 
szkolny „Plama” z konkursem 
na wyjątkową postać odcho
dzącej zimy. Do domu kultury 
„przybyły” więc Marzanna Stroj- 
nisia, Pięknisia, Ziuta, Pani Mio

tełkowa, Ala Tęczowa a nawet 
Księżna Kate, w sumie 9 kukieł 
wykonanych indywidualnie i ko
lejne 6 jako prace zbiorowe. Żad
ne jury nie podjęło się wybrania 
najładniejszej, nagrodzono więc 
wszystkich uczestników.

Podczas tegorocznej „Plamy” uczniowie Gimnazjum nr 1 pokazali stary skecz kabaretu Potem „O 
dziewczynce, która wypalała 3 paczki dziennie przez co Kopciuszkiem ją  zwano”.

Nie łatwo było też oceniać 
szkolne teatry i młodych tur- 
kowskich aktorów. Tego za
dania podjęli się: Małgorzata 
Kałędkiewicz, aktorka Teatru 
Bogusławskiego w Kaliszu oraz 
Sylwia Przybylska i Paweł Gra- 
bara z MDK-u.

O nagrodę burmistrza wal
czyło 9 zespołów: „Szpilka Mini” 
z SP nr 1 w spektaklu „Czarow
nice, czarownice...”, „Iskierka” 
z SP nr 4 i jej „Zielony Wędro
wiec”, „Fuks” z SP nr 5 i „Radości 
i smutki ludzi malutkich”, „Ma- 
kuszaki” ze Specjalnego Ośrod
ka Szkolno-Wychowawczego z 
bajką J a ś  i Małgosia”, „Szpilka” 
z SP nr 1 i „Turkowskie dzieci 
segregują śmieci”, teatrzyk „Pod 
jedynką” z Gim. Nr 1 i ich „Baj

ka o dziewczynce, która wypa
lała 3 paczki dziennie przez co 
Kopciuszkiem ją zwano”, zespół 
Gimnazjum nr 2 „O królu Smęt- 
niastym i jego córce Marzannie”, 
zespół szkolno-towarzyski z ZST 
w programie „Damsko-Męskie 
(R) ewolucje” oraz „Kaczygród” 
z ZSR w Kaczkach Średnich w 
przedstawieniu „Witkacy -  wa
riat w teatrze”.

Puchar Burmistrza otrzymały 
obie grupy ze Szkoły Podstawo
wej nr 1 „Szpilka” i „Szpilka Mini”. 
Ponadto pierwszą nagrodę przy
znano zespołowi „Makuszaki”, 
druga powędrowała do „Fuksa”, 
trzecia do uczniów ZST. Komisja 
przyznała też nagrodę specjalną 
dla zespołu „Kaczygród”.

boxa
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Sylwia Kamińska-Tereszkiewicz -  dyrektor Domu Pomocy Społecznej' w Skęczniewie, czyli

Energiczna i pełna zapału, a do tego bardzo kolorowa w szarych pomieszczeniach Domu Pomocy Społecznej w Skęczniewie -  Sylwia Kamińska-Te
reszkiewicz. Nowa dyrektor DPS-u przyjechała z kaliskiego, gdzie w Liskowie szefowała podobnemu, choć dużo mniejszemu ośrodkowi. Zdobyte tam  
przez lata doświadczenia, chce teraz wykorzystać w Skęczniewie, a zacznie od drobnostek -  koloru ścian czy stworzenia strony internetowej. Zapał 
ma duży, umie rozmawiać z ludźmi, widzi wartości w małych rzeczach, czy jej się uda?

Sylwia Kamińska-Tereszkie
wicz ma męża, dwóch synów i tyle 
zajęć dodatkowych, że wystar
czyłoby dla przynajmniej dwóch 
aktywnych kobiet. Jak sama 
przyznaje, jeszcze kilkanaście lat 
temu, gdyby ktoś jej powiedział, 
że będzie pracować w pomocy 
społecznej, popukałaby się w gło
wę. A jednak.

Jako dietetyk znalazła pracę 
w Domu Pomocy Społecznej w 
Liskowie. W tej niewielkiej w po
równaniu do Skęczniewa placów
ce mieszkało około 40 osób. Dom 
w Liskowie nie był typowy. -To  
placówka na styl duński, jedyna 
taka w Polsce. To połączenie domu 
dziecka i domu pomocy społecznej, 
młodości i starości, połączenie po
koleń -  wyjaśnia Sylwia Kamiń
ska-Tereszkiewicz. Czy takie po
łączenie się sprawdza?

-Oczywiście są plusy i minusy. 
To zawsze zależy od dzieci, ale też 
od kadry i podejścia do tematu. We
dług mnie plusy były ogromne. Na 
dzień babci czy dziadka dzieci „wy
pożyczały” naszych dziadków. Dzia
łało to też w drugą stronę, dzieciaki 
przychodziły, siadały na kolanach,

przytulały się. Udało nam się zro
bić coś niesamowitego. Dzieci, dla 
których starość jest zniechęcająca 
i śmierdząca, udało się nakłonić 
do częstych kontaktów, odwiedzały 
mieszkańców, karmiły -  przyzna
je. Tam, przez 13 lat, po kolejnych 
szczeblach kariery pięła się w 
górę, by ostatnie siedem lat sze
fować placówce. Przyszedł jednak 
moment, w którym zapragnęła 
zmiany. Szybko i bez większych 
przemyśleń, złożyła dokumenty 
na konkurs na stanowisko dyrek
tora DPS-u w Skęczniewie. Dosta
ła umowę o pracę. Jak przyznaje 
jest optymistką - albo robi coś w 
całości, albo wcale! To jej motto 
życiowe, ale i osobowość.

Dom, a nie placówka
Sylwia Kamińska-Tereszkie

wicz zaczęła pracę w Domu Po
mocy Społecznej w Skęczniewie 
dwa tygodnie temu. Na razie roz
poznaje teren, codziennie spotyka 
się z pracownikami, mieszkańca
mi. Szuka swojego sposobu na 
placówkę, która ma aż 210 loka
torów.

E.T.: -Czy po kilku dniach

pracy jest Pani w stanie cokol
wiek powiedzieć o tym miej
scu?

-To spora placówka. Na razie 
ją poznaję. Wychodzę z założenia, 
że podstawa to dobra kadra. Udało 
mi się przez lata w Liskowie zmie
nić mentalność pracowników, 
oczywiście nie w stu procentach, 
natomiast u większości udało się 
zmienić podejście. Dobre funkcjo
nowanie DPS-u to zasługa kadry i 
ich ogromnego zaangażowania 
z tym zakresie. Zawsze powta
rzałam, że my nie przychodzimy 
tutaj do pracy, ale przychodzimy 
dla ludzi, dla mieszkańców. Oni 
muszą czuć się jak w domu. Bo 
pracownicy się zmieniają, a oni są 
tu przez dwadzieścia cztery godzi
ny na dobę. Ja posiadam ogromną 
empatię, choć nie wiem do końca 
czy w tej pracy to plus czy mi
nus... Czasem zbytnie zaangażo
wanie może wykańczać, ale z dru
giej strony nie wyobrażam sobie 
inaczej. Nie można podchodzić 
do tego mechanicznie. Ludzie, z 
którymi pracowałam przez minio
ne 13 lat rozumieli, że nie chodzi 
o to by „odpękać” swoje godziny.

Tu jeszcze nie znam kadry, ale 
też chcę iść w tym kierunku. Po
moc społeczna to jest misja! Bar
dzo trudna misja i bardzo trudny 
zawód. Już zaczęliśmy działać 
wspólnie z wicedyrektorem i nie
którymi pracownikami. Ogarniam 
sytuację, a jest tego naprawdę 
dużo. Wielkich zmian na razie nie 
będzie, nie chcę rewolucji. Uwa
żam, że w pracy, gdzie mamy do 
czynienia z ludźmi, czy to miesz
kańcami czy pracownikami, to nie 
jest dobra droga.

E.T.: -Co w pierwszej kolej
ności zasługuje na zmiany?

-Zaczniemy pewnie od zmian 
wizualnych, od stworzenia strony 
internetowej. Już poczyniliśmy 
działania w tym zakresie. Do 
Liskowa przyjeżdżało mnóstwo 
ludzi, którzy chcieli obejrzeć pla
cówkę, dowiedziawszy się o niej 
wcześniej z internetu. A tutaj nie 
ma strony internetowej, logo.

E.T.: -Czyli nasze społe
czeństwo dorosło do poszuki
wania odpowiedniej placówki 
dla swoich krewnych, nieważ
ne jak daleko od domu, byle 
tylko warunki były dobre? Lu-

Na początek,, Klapsa ..

Turkowska publiczność już po raz siedemnasty podczas „Klapsa” będzie miała okazję obejrzeć etiudy studentów łódzkiej 
PWSFTviT. W wybranych przez Zygmunta Machwitza filmach, będzie można podziwiać techniczne umiejętności młodych reży
serów, operatorów oraz uczących się trudnej sztuki animacji. Podobnie jak w ubiegłym roku planowany jest Konkurs Amator
skich Filmów Efektownych.

Już we czwartek, 27 marca 
rozpocznie się XVII Przegląd 
Studenckich Etiud Filmowych 
„ Klaps”. O godz. 17.00, w kinie 
Tur odbędzie się pokaz nagro
dzonych filmów 7. edycji Festi
walu Najlepszych Niezależnych 
Filmów Świata „Grand Off”. -Każ
dego roku staramy się urozmaicić 
przegląd, dlatego albo organizu
jemy projekcję jilmu i spotkanie z 
jego autorem, albo prezentujemy, 
tak jak w tym roku wyróżnione 
prace podczas festiwalu Grand Off 
-  mówi Bożena Cesarz, dyrektor 
turkowskiego Miejskiego Domu 
Kultury. .Festiwal Najlepszych 
Niezależnych Filmów Świata, to 
najważniejsza w Polsce inicjaty
wa promująca kino niezależne. 
Inicjatywa cieszy się ogromną 
popularnością, bo co roku nadsy
łane są filmy z różnych zakątków 
świata. Laureatów wyłania Kapi
tuła Grand OFF -  reprezentantów 
środowisk filmowych z 30 krajów. 
W czwartkowe popołudnie w Tur
ku prezentowane będą najlepsze 
filmy siódmej edycji festiwalu, 
która odbyła się w grudniu ubie
głego roku: „Sunny” -  nominacja 
dla najlepszego aktora (Niemcy), 
„Smutek Ogrzycy” -  najlepsza

aktorka (Luksemburg), „Prze
praszam za wczoraj” -  najlepsza 
aktorka (Francja), „Penny Dread- 
ful” -  najlepszy scenariusz (Stany 
Zjednoczone), „Ostatnie zdjęcie” 
-  najlepsza animacja (Australia), 
„Kiki z Montpamasu” -  najlep
sza animacja (Francja), „Dzia
dek i Ja” -  najlepszy dokument 
(Szwecja), .Joanna” -  najlepszy 
dokument (Polska), „Chomik”

-  najlepsza reżyseria (Polska), 
.Jezioro” -  najlepsze zdjęcia (Pol
ska), „Ulotne” -  najlepsza sceno
grafia i kostiumy (Hiszpania).

O godzinie 20.00 organizatorzy 
zapraszają do MDKu, gdzie odbę
dzie się koncert Jamala. Zespół 
wykonujący muzykę z pogranicza 
reggae i dancehallu powstał 1999 
roku w Radomiu z inicjatywy Łu
kasza Borowieckiego i Tomka

Mioduszewskiego. Za wydany w 
2005 roku debiutancki album pt. 
„Rewolucje” formacja uzyskała 
nominację do „Fryderyka”. Duet 
początkowo zajmował się tylko 
rapem, ale z biegiem czasu człon
kowie zainteresowali się muzyką 
reggae. W 2001 roku zespół zawie
sił działalność a jego członkowie 
poświęcili się innym projektom. 
Wówczas pewien sukces odniósł

Od zeszłego roku Klaps odbywa się w weekend, by udział w nim mogło wziąć jak najwięcej miłośników kina.

dzie szukają domów, jeżdżą po 
kraju?

-Tak. Myślę, że w tych kate
goriach musimy zacząć myśleć 
o DPS-ach. Pewnie ktoś mi za
rzuci, że są tu w większości lu
dzie chorzy, także psychicznie, i 
dla nich nieważne jest gdzie i jak 
mieszkają. Ale to nieprawda. Jak 
każdy, oni także, potrzebują swo
jego miejsca, estetyki, tego czego 
każdy nas we własnym domu. Też 
malujemy, odnawiamy, upiększa
my, wieszamy ramki, stawiamy 
kwiatki. Tak by DPS był domem, 
a nie placówką. To jest właśnie 
różnica, w tę stronę będę szła.

E.T.: Czy doświadczenia z 
pracy w liskow ie przydadzą 
się w Skęczniewie?

-Ile tylko się uda będę chcia
ła przełożyć na tę placówkę. Ten 
ośrodek ma dobrą opinię i mam 
nadzieję część rzeczy tutaj pod
trzymać, jako kobieta chciała
bym jednak też trochę zmienić. 
Mówią, że w Liskowie zrobiłam 
wszystko co miałam do zrobie
nia, ale to nieprawda. Oczywiście 
widać tam włożony ogrom pracy, 
co jest nie tylko moją zasługą, ale

nowy zespół Mioduszewskiego 
Le Illjah. W 2004 roku grupa Ja- 
mal wznowiła działalność.

W piątek i sobotę (28-29) mar
ca, także o godz. 17.00 w kinie bę
dzie można obejrzeć filmy prezen
towane w ramach XVII Przeglądu 
Studenckich Etiud Filmowych 
„Klaps”. W zeszłym roku publicz
ność wraz z jurorami obejrzała 21 
prac. Grand Prix festiwalu oraz 
nagroda publiczności trafiły do 
Jędrzeja Bączyka za reżyserię 
„Kojota”.

W niedzielę 30 marca o godz. 
16.00 odbędzie się II Ogólnopol
ski Konkurs Amatorskich Filmów 
Efektownych „KAFE”. W ubie
głym roku najlepszy zdaniem oce
niających, był film Klaudii Rymar- 
czyk z Kalisza. Wyróżniono też 
trzech turkowian - Łukasza Króla
ka Mateusza Kubiaka i Piotra Bą- 
całę. Nagrodzone filmy wysłane 
zostały do telewizji Kino Polska, 
gdzie odbyła się ich emisja. Tak 
będzie i tym razem.

W sobotę i niedziele (29-30) 
marca od godz. 11.00 odbędą się 
warsztaty animacji filmowej, któ
re poprowadzi Anna Linkowska, 
absolwentka PWSFTviT w Łodzi.

Finał „Klapsa” odbędzie się 11 
kwietnia planowana jest projekcja 
filmu „Bejbi blues” w reżyserii 
Katarzyny Posłaniec. Twórczyni 
filmu przedstawia historię 17-lat- 
ki, która zostaje matką. To kolej
ny, po „Sali samobójców” i Je s te ś  
Bogiem”, wnikliwy, poruszający, 
ale też nie pozbawiony humo
ru, portret pokolenia młodych 
Polaków - generacji facebooka, 
smsów, chatów i blogów interne
towych.

ił
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na stronie internetowej i zapyta
łam męża. Pomyślałam, że może 
sprawdzę się. Przyznam otwarcie 
nie znałam powiatu tureckiego, 
nie bywałam tu. To była szybka 
decyzja, na luzie, bez stresu. My
ślę, że to właśnie moja wizja i tem
perament przekonały komisję.

Jest coś takiego w pomocy spo
łecznej... słyszy się że jest smut
na, w ciemnych kolorach. A ja 
wręcz przeciwnie, uwielbiam po
marańcze i żywe barwy. Zresztą 
w Liskowie też doprowadziliśmy 
do tego, że dominują tam ciepłe 
kolory -  pomarańcze, zielenie, 
tapety, kolorowe koce. Taki styl 
nowoczesny. Nigdy nie mieliśmy 
wielkiego budżetu, ale gdy ma 
się super kadrę wszystko można 
zrobić.

E.T.: -Wiele mówi Pani o 
estetyce, wyglądzie, wizji, a 
gdzie tu „sprawy poważne”: 
pieniądze, umowy, dokumen
tacje...

-Nie mogę na razie mówić o 
pieniądzach, bo do tego jeszcze 
nie dotarłam. Oczywiście tema
ty finansowe są ważne i na pew
no problemy pojawią się później. 
Mam już zaplanowane spotkania, 
wiem, że piec jest do wymiany 
w przyszłym sezonie. Dla mnie 
to jednak początek i na razie to 
jest moją wizją. Ogromnie fajną

Sylwia Kamińska-Tereszkiewicz jest z wykształcenia pedagogiem, 
specjalistą w zakresie organizacji pracy i pomocy socjalnej, magistrem 
zdrowia publicznego . Jest też dyplomowanym dietetykiem. Zrobiła spe
cjalizację z opieki społecznej, ukończyła nie jedno szkolenie, kurs i szkolę 
podyplomową. Sama przyznaje, że praca w opiece społecznej jest na P le 
trudna, że trzeba się ciągle dokształcać, chce więc być przykładem dla 
swoich pracowników.

Od 2001 pracowała w DPS w Liskowie, w 2006 roku przeniesiono ją 
do zespołu zarządzającego, od 2009 oficjalnie kierowała placówką.

Na co dzień współpracuje też z różnymi szkołami i grupami, dla któ
rych prowadzi zajęcia jako wykładowca. Jest to dla niej buforem i od
skocznią od bieżących problemów.

całej kadry i kierownictwa. To ka
wał dobrej roboty. Udało się tam 
stworzyć fajne miejsce. Ale to nie 
był koniec...

E.T.: -Skąd więc pomysł na 
zmianę?

-Przychodzi taki moment, my
ślę, że szczególnie my, ko

biety tak mamy! Złożyłam 
dokumenty na konkurs 
właściwie przypadkowo. 

Byłam w Skęczniewie
na pożegnaniu po
przedniego dyrektora 
i wtedy nie miałam 
nawet takiego po
mysłu. Szczególnie, 
że mieszkam czter
dzieści kilome
trów stąd. To była 
decyzja podjęta w 
ciągu dwóch dni. 

Znalazłam informację

rzeczą dla mnie jest to, co mówią 
pracownicy... że przyszła nowa i 
wie o czym mówi. Nie tylko stoi 
twardo po stronie budżetu, bo po 
tej też będę stała, ale również po 
stronie mieszkańców. Znam ich 
problemy, bezpośrednio zawsze z 
nimi współpracowałam. W Lisko
wie przeszłam kolejne etapy pra
cy i znam to od podszewki. Mam 
więc nadzieje, że sprawozdania 
nie przysłonią mi celu i prawdzi
wej misji. Chociaż to raczej nie 
możliwe. Dla mnie priorytetem 
jest by ludziom, którzy tu miesz
kają, było tu dobrze. By warunki 
były dobre. Do tej pory miesz
kańcy Liskowa na mnie czekają 
codziennie rano, machają mi, gdy 
jadę do pracy. Otrzymałam od 
nich ogromne brawa na koniec, 
to dla mnie wyznacznik dobrej 
pracy.

E.T.:-Czyli pierwsze zakupy 
to będą farby i tapety?

-Nawet przy kiepskiej sytu
acji budżetowej, zakup małych 
ramek i kolorowych kocy to nie 
duży problem. W Liskowie się to 
sprawdziło, kupowaliśmy artyku
ły dekoracyjne na promocjach, 
w sklepach meblowych. Czasem 
wystarczy odrobina, by żyło się 
lepiej. Bo to ich dom i ich pokoje, 
trzeba dać im tylko wsparcie. Li
czy się dla mnie, by ludzie mogli 
tu mieszkać w warunkach domo
wych, jestem przeciwniczką po
koi „szpitalnych”.

E.T.: -Z jakim problemami 
borykają się obecnie domy po
mocy społecznej?

-Dziś domy pomocy społecz
nej są w trudnej sytuacji - albo

przetrwamy, albo zamykamy. Nie 
ukrywam, że w Liskowie walka o 
klienta toczyła się od lat. Nie przy
chodziło nam to z łatwością, jak 
to było w dużych DPS-ach. Rze
czywistość wymaga tego, by iść w 
stronę komercyjną. Już zaczęłam 
starania o pozyskanie kontak
tów. .. Prywatne ośrodki zalewają 
nasz kraj. Polskie społeczeństwo 
się starzeje i choruje, mnóstwo 
młodych ludzi wyjechało i nie ma 
się kto opiekować starszymi i cho
rymi. Zauważyli to już zachodni 
inwestorzy. Powstają nowe pla
cówki, sporo w rejonie południo
wo-zachodnim, ale też w Wielko- 
polsce. Kolejnym problemem są 
ZOL-e czyli Zakłady Opiekuńczo- 
Lecznicze, które są w dużo lepszej 
sytuacji, bo mają wsparcie NFZ-u, 
czego my nie mamy. Jesteśmy tyl
ko placówką opiekuńczą. Z drugiej 
strony, jako jednostki budżetowe, 
jesteśmy obwarowani przepisami, 
wskaźnikami zatrudnienia, me
trami pokoi... jest tego mnóstwo. 
Prywatne zakłady tego nie mają. 
Dodatkowo Unia Europejska daje 
prywatnym inwestorom możliwo
ści pozyskiwania środków właś
ciwie na wszystko. Tu jesteśmy 
zablokowani. Co prawda obiecano 
nam dać podobne możliwości, ale 
z wieloletniej praktyki wiem, że 
to tylko obietnice. W czerwcu by
łam na konsultacjach w sejmie i 
miałam nadzieję, że wejdą w życie 
zmiany w przepisach prawnych, 
by dać nam trochę luzu prawnego, 
żebyśmy byli konkurencyjni dla 
prywatnych domów, niestety...

Rozmawiała
Olga Boksa

Druga odsłona plenerowej przygody z teatrem

„Jeżeli myślisz o przyszłości aktorskiej, chcesz działać z innymi twórczymi 
ludźmi lub po prostu spędzić czas w cudownej atmosferze, uruchamiając 
swój głos i ciało, nie przegap tej okazji! W ostatnią niedzielę tego miesiąca, 
czyli 30 marca 2014 o godz. 15.00, w Izbie Edukacyjnej Nadleśnictwa Tu
rek, odbędzie się casting do udziału w warsztatach teatralnych” -  zachęcają 
współorganizatorzy przedsięwzięcia -  pracownicy Tureckiej Unii Rozwoju.

Pamiętając ubiegłorocz
ną inscenizację Ballady
ny Juliusza Słowackiego, 
odegraną w niesamowi
tej scenerii uroczyska w 
Linnem, nie ma żadnych 
wątpliwości, że i tegorocz
ne przedsięwzięcie bę
dzie sukcesem. A dla jego 
uczestników niezapomnia
ną przygodą ze słowem, ru
chem, muzyką i z ludźmi.

Casting przeprowadzą 
znani i cenieni aktorzy 
Teatru im. Wojciecha Bo
gusławskiego w Kaliszu 
- Małgorzata Kałędkiewicz 
(aktorka i wykładowczyni 
Studium Animatorów) oraz 
aktor Marcin Trzęsowski, 
który gra na stałe w kali
skim teatrze. To gwaran
tuje nie tylko możliwość 
zdobywania wiedzy od fa
chowców, ale także dobrą 
atmosferę współpracy. -Nie 
ma więc powodu, by oba-

wiać się komisji, bowiem 
daleko im do surowego jury. 
To ludzie niezwykle pozytyw
ni, sympatyczni i otwarci, 
podobnie jak przed rokiem 
nabór do spektaklu z pew
nością przebiegnie w świet
nej atmosferze -  zapewniają 
organizatorzy.

Casting, później war
sztaty aktorskie poprze
dzą inscenizację teatralną, 
która wzorem zeszłorocz
nej Balladyny, odbędzie 
się w plenerowej, nocnej 
scenerii. -Tym razem tłem 
tego niesamowitego spekta
klu nie będzie ściana lasu 
a tafla wody -  tajemniczo 
zapowiadają dziewczyny z 
TURa, dodając, że o szcze
gółach spektaklu dowiemy 
się wkrótce.

Na początek Centrum 
Kultury Biblioteka Publicz
na Gminy Przykona oraz 
Turkowska Unia Rozwoju

-  T.U.R. zapraszają wszyst
kich, którzy chcieliby prze
żyć niepowtarzalną przygo
dę z teatrem, którzy mają 
pasję, energię i chęć wspól
nego tworzenia, a ukończy
li 13 wiosen na casting.

Chętnych nie powinno 
zabraknąć, właśnie zakoń
czyły się prezentacje tea
trów szkolnych „Plama”, 
które udowadniają, że mło
dych zdolnych w Turku i 
powiecie nie brakuje. Dla 
aktorów amatorów szkol
nych grup teatralnych może 
być to znakomita okazja do 
szlifowania talentu.

Każdy, kto chciałby się 
dowiedzieć więcej o pro
jekcie, może zadzwonić lub 
przyjść do biura Turkow
skiej Unii Rozwoju - T.U.R. 
przy ulicy Kolskiej Szosie 
3, lub pod numerem telefo
nu 63 289 36 57.

opracowała: ika
ITurekn

CASTING
DO UD ZIAŁU W S P E K TA K LU  TEA TR A LN YM
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Polityczne rozgrywki na zebraniu OSP w Wietchininie
Zebranie sprawozdawcze Ochotniczej Straży Pożarnej w Wietchininie przerodziło się w spektakl walki politycznej na szczeblu gminy Turek. Doszło do wymiany 

zdań pomiędzy Edwardem Kończakiem -  przewodniczącym Rady Gminy, a ks. Pawłem Zalewskim -  proboszczem parafii Kaczki Średnie. Idący w sukurs prze
wodniczącemu Kończakowi, wiceprzewodniczący Rady Dariusz Filipiak, zarzucił proboszczowi i wójtowi Karolowi Mikołajczykowi przygotowanie spektaklu.

Wietchinin leży na południo
wym krańcu gminy Turek. Istnie- 

. jąca tutaj jednostka Ochotniczej 
Straży Pożarnej o blisko stuletniej 
tradycji, sąsiaduje o przysłowio
wy „rzut kamieniem” z jednost
kami w: Kaczkach Średnich, Mi- 
kulicach i Gąsienie. Tegoroczne 
walne zebranie sprawozdawcze, 
zwołano w nowej świetlicy wiej
skiej, będącej częścią remizy. Ot
worzył je prezes Tadeusz Wojcie
chowski i powitał przybyłych w 
tym szczególnie serdecznie licz
ne grono gości. Byli wśród nich: 
wójt Karol Mikołajczyk, Edward 
Kończak -  przewodniczący Rady 
Gminy Turek, Andrzej Wojtko
wiak -  radny powiatowy i czło
nek komisji ds. młodzieży Zarzą-

Plany na ten rok są o wiele am
bitniejsze. Budżetzaplanowano na 
137.920 zł. W tym planowane jest 
kupno nowego samochodu oraz 
umundurowania. Wietchinińscy 
strażacy chcą też dokończyć roz-

Przewodniczący z proboszczem zarzucali sobie mówienie nieprawdy.

Nie chce siać 
antagonizmów

Zebranie przebiegało spraw
nie i szybko do czasu, aż pojawił 
się ks. Paweł Zalewski -  pro
boszcz parafii Kaczki Średnie wy
jaśniając powód swojego spóźnie
nia. Kiedy wytknięto mu, że nie 
tylko do Wietchinina się spóźnił 
przyznał, że miało to miejsce. 
Na swoje usprawiedliwienie po
wiedział, że pierwsza część ze
brań jest zazwyczaj podobna, a 
zarządy dostają absolutorium. 
Kiedy przewodniczący Kończak 
stwierdził, że choć nie jest stra
żakiem, to czuje się jednym z 
nich, ksiądz proboszcz raczył się 
z tym nie zgodzić. Jego zdaniem, 
tożsamość strażaka związana jest

były tak wielkie, że radny Fili
piak zwracał się do proboszcza 
per „szanowny panie”, dopiero 
po chwili poprawiał na księdza. 
Pytał go, co jest ważniejsze, czy 
będąca w dobrym stanie remi
za w Kaczkach, czy walące się 
mieszkania komunalne w Gra- 
bińcu. Za swoją ostrą wypowiedź 
otrzymał gromkie brawa od stra
żaków z Wietchinina.

Wojtkowiak 
uratował sytuację 

Coraz bardziej napiętą sytua
cję uratował Andrzej Wojtkowiak, 
w czym bez wątpienia pomogło 
mu sędziowskie doświadczenie. 
Zmienił temat sugerując wietchi- 
nińskiej jednostce podniesienia 
swojego poziomu sportowego.

Najmłodsze pokolenie wietchinińskich strażaków. Młodzież dobrze wróży przyszłości OSP Wietchinin.

du Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP w Turku, Karol Mac -  radny 
gminny i asystent europosła An
drzej Grzyba, Wiesław Szajrych 
-  prezes Zarządu Gminnego 
ZOSP RP w Turku oraz Dariusz 
Filipiak -  wiceprzewodniczący 
rady gminy.

Chcq zmienić 
NRD-owski wóz 

Tadeuszowi Wojciechowskie
mu powierzono przewodniczenie 
obrad. Następnie wysłuchano 
sprawozdań z działalności i finan
sów jednostki. Dowiedziano się,

że liczy ona 26 członków czyn
nych, dziesięciu wspierających i 
pięciu honorowych. Przy jednost
ce działa młodzieżową drużyna 
w składzie mieszanym. Strażacy 
posiadają wóz strażacki marki 
IFA wyprodukowany w nieistnie
jącej już Niemieckiej Republice 
Demokratycznej. W ubiegłym 
roku wyjeżdżali nim dwukrotnie, 
do pożaru i miejscowego zagro
żenia. W remizie wymieniono 
bramy garażowe i częściowo ro
zebrano starą remizę, w miejscu 
której stanęła świetlica wiejska.

biórkę starej remizy. Zmierzają 
przyjąć w swoje szeregi pięciu no
wych członków, a siedmiu prze
szkolić. Odnosząc się do sprawo
zdań prezes Szajrych powiedział, 
że należy je poprawić. Jego zda
niem nie uwzględniono wszyst
kich dokonań. Przypomniał, że 
udzielali się także przy budowie 
świetlicy. Podobnego zdania był 
wójt, który radził uwzględnić tak
że udział strażaków w uroczystoś
ciach kościelnych oraz zabezpie
czanie imprez w tym szczególnie 
zawodów konnych.

z mundurem jaki nosi. Później 
oznajmił, że ma żal o nieodnowie- 
nie dotychczas strażnicy OSP w 
Kaczkach Średnich. Na to Karol 
Mac powiedział, że w jego rodzi
mej jednostce w Szadowie remiza 
jest w znacznie gorszym stanie. 
Ksiądz Zalewski odpowiedział, że 
nie zamierza siać antagonizmów 
wśród strażackiej braci i zdaje so
bie sprawę z potrzeb innych, ale 
remont w Kaczkach był obiecany 
przez przewodniczącego rady, co 
zostało zaprotokółowane. -Jeżeli 
zmieniliście decyzję, należało o 
tym powiadomić -  powiedział.

Szanowny panie 
księże proboszczu 

Przewodniczący Kończak za
przeczył jakoby cokolwiek obie
cywał. Stwierdził, że remonty 
przeprowadzane są w kolejności. 
Świetlica w Kaczkach jest w pla
nie, ale w pierwszej kolejności 
jest Szadów. Zdaniem przewod
niczącego, jeżeli nie zostaną tam 
wykonane szybko roboty, istniej 
groźba zniszczenia budynku re
mizy. Ksiądz nie pozostał dłużny, 
odczytując fragment protokółu 
mówiący o obietnicy Kończka. 
Z pomocą przewodniczącemu 
ruszył wiceprzewodniczący Da
riusz Filipiak. Powiedział, że jest 
to spektakl przygotowany na 
piątkę przez księdza i wójta. Jego 
zdaniem, nie ma takiego drugie
go radnego jak Edward Kończak 
w całej Wielkopolsce. Emocje

Pogratulował jednocześnie do
skonałych wyników w Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej szczebla po
wiatowego. Temat pociągnął wójt 
Mikołajczyk proponując utworze
nie w Wietchininie młodzieżowej 
drużyny według międzynarodo
wego regulaminu CTIF. Druży
na ta będzie mogła jego zdaniem 
doskonalić swoje umiejętności 
podczas obozu w Zespole Szkół 
Rolniczych w Kaczkach Śred
nich. Wręczenie przez niego od 
Zarządu Oddziału Powiatowe
go ZOSP RP i Karola Maca od 
europosła Grzyba podarunków 
dla czworga laureatów Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej, całkowicie 
uspokoiło adwersarzy.

Dyplomatyczne 
„nie” proboszcza 

W wolnych wnioskach zapro
ponowano ks. Zalewskiemu wstą
pienie w szeregi OSP Wietchinin 
w charakterze członka wspierają
cego. Trudno się było spodziewać, 
że po wręcz owacji zgotowanej 
wiceprzewodniczącemu Filipiako
wi po „antyksiężowskiej” wypo
wiedzi, proboszcz przystanie na 
taką propozycję. Dyplomatycznie 
wybrną! mówiąc, że miał podobne 
propozycje w Kowalach Księżych i 
Kaczkach Średnich, dlatego musi 
przemyśleć tę propozycję. Jeden 
ze strażaków skomentował na ko
niec zebranie słowami: -Czułem się 
jakbym był na sesji.

Andrzej R. TyczynoW ręczenie upominków laureatkom Turnieju Wiedzy Pożarniczej uspokoiło napiętą atmosferę.
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Wszyscy wiedzieli, że chory mężczyzna mieszka w baraku...

Silny wiatr w sobotę nie 
ominął także gminy Unie
jów, przysparzając pracy 

miejscowym strażakom. 15 mar
ca przewróci! drzewo na drogę 
w Czepowie, obok byłej zlewni 
mleka w pobliżu dworu (przed
wojennym właścicielem był Ste
fan Iwańczyk), w którym mieści 
się Powiatowy Środowiskowy 
Dom Samopomocy. Zwalone 
drzewo zablokowało większą 
cześć pasa jezdni, utrudniając, 
a wręcz uniemożliwiając, prze
jazd nim.

Do udrożnienia drogi wysła
no druhów z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Uniejowie, pod do
wództwem prezesa Krzysztofa

policjanci wraz z lekarzami pogo
towia wynosili mężczyznę kame
ra zarejestrowała wychudzonego, 
zniszczonego człowieka, który 
na kilku metrach kwadratowych 
wiódł swój żywot. Z wiadrem 
służącym za toaletę, skazany na 
łaskę siostry, która przynosiła

Janiaka. Strażacy zabezpieczyli 
fragment drogi - zamknęli na 
niej całkowicie ruch, a następ
nie korzystając z wyposażenia 
będącego na stanie ich samo
chodu ratowniczo-gaśniczego 
„Bogumił”, usunęli zalegające 
drzewo. Na koniec uprzątnęli 
trociny i drobne gałązki. Akcja 
przeprowadzona została szyb
ko i sprawnie, ponieważ oprócz 
prezesa Janiaka w akcji brali 
udział: Dariusz Skotnicki, Bar
tek Warych, Andrzej Mazur, 
Leon Walczykowski, Łukasz 
Kałużny i Bartosz Jagieła.

W samym mieście wiatr po
derwał papę na dachu budyn
ku parterowego naprzeciwko

poczty, gdzie mieści się centra- pieczyli ją, by nie uległa całko- 
la telefoniczna. Strażacy zabez- witemu zerwaniu. (art)

Wiatr zwalił drzewo rosnące obok byłej zlewni mleka w Czepowie.

Zupełnie niedaleko Uniejowa, raptem kilka kilometrów na zachód leży wieś. Nic niezwy
kłego -  obejścia, domy, ogrody, remiza i sklep spożywczy. W garażach stoją samochody, 
a na dachach domów zamontowano anteny telewizji satelitarnych. Gdy przyjrzeć się bliżej 
okazuje się jednak, że łazienka z bieżącą wodą to luksus, którego nie ma tam w wielu 
domach. W takiej właśnie scenerii, gdy jeszcze na polach leżał śnieg, do wsi przyjechali 
dziennikarze. Wraz z policją z jednego z domów, nazwanego później przez redaktora „chle
wikiem”, wyprowadzono chorego psychicznie mężczyznę. Historię usłyszała cała Polska.

Był luty, na okolicznych po
lach zalegał śnieg. Przy jednej z 
bram dziennikarz z mikrofonem 
starał się porozmawiać z miesz
kanką wsi. Kobieta unikała go 
jak mogła. -Czego Pan tu chce? 
-  krzyczała zza płotu, a później, w 
telewizji, „rozmazano” jej twarz, 
bo przecież... ochrona wizerun
ku. Dziennikarz poszedł więc do 
sołtysa i sąsiadów. No i wezwał 
policję. Wcześniej telewizja otrzy
mała prawdopodobnie list od 
mieszkańca, który poinformował, 
że w ich wsi, w „chlewiku”, miesz
ka chory człowiek. Informator 
zwlekał długo, bo jak się okaza
ło chory psychicznie mężczyzna 
mieszkał w małym budyneczku z 
kratami w oknach i pod kluczem, 
zaraz obok dużego domu swojej 
siostry, już od kilkudziesięciu lat! 
-Mama zbudowała mu ten domek 
przed śmiercią. Jakby postawiła 
większy miałby lepsze warunki, a 
tak... -  tym razem już bez prob
lemu rozmawia z dziennikarzami 
siostra mężczyzny. Jej brata już 
nie ma w gospodarstwie. Jest 
marzec. Po interwencji redakto
rów, chorego zabrano do szpi
tala. -Mówili w telewizji, że był 
wycieńczony, ale to nie prawda. 
W szpitalu go badali i pani doktor 
stwierdziła, że on chudy jest ale nie 
zabiedzony -  przyznaje sołtys wsi 
i zaraz dodaje: -Pan redaktor co 
chciał pokazać to pokazał, a jaka 
jest prawda to co innego... Ludzie 
we wsi wiedzą swoje. Znają ro
dzinę pokazaną w telewizji. Jak 
mówią, nigdy nie byli oni zbyt to
warzyscy. Matka miała tam trój
kę dzieci -  dwie córki i chłopaka. 
On uczył się na krawca. -Tam  
się z niego podśmiewali, ale czy to 
złośliwość ludzka nie była, to nie 
wiem? Był nieporadny, ale raczej 
spokojny i nieagresywny -  wspo
mina sołtys. Wtedy już zaczęły 
się jego ucieczki z domu. Cza
sami nie było go dzień, czasem 
dwa. Któregoś razu uciekł i po 
kilku dniach ludzie zwątpili już 
że w ogóle wróci. A jednak.

Tak płynęło im życie. Jedna z 
sióstr wyprowadziła się ze wsi, 
druga została z matką i chorym 
bratem.

-Trudno im pewnie było miesz
kać razem, bo on bardzo chory był, 
często krzyczał -  opowiada jeden z 
sąsiadów. Pewnie właśnie dlate
go, na początku lat 80-tych, obok 
domu stanął mały barak, z jednym

mu jedzenie. -N ie miał źle, opie
kowałam się nim przez lata, a to 
ciężka praca była -  opowiada te
raz kobieta. Zagadnięta dlaczego 
nie zamieszkała z nim w domu 
matki, pod jednym dachem, w 
lepszych warunkach, wydaje się 
nie rozumieć pytania. W ogóle 
nie bardzo widzi problem... -No i 
co, że bez toalety, na wsi to tak jest, 
że nie każdy ma łazienkę w domu. 
A teraz... Telewizja przyjechała i 
go zabrali. Jest w szpitalu. Tam już 
pewnie zostanie, nie wróci -  mówi 
bez żalu w glosie, a najbardziej w 
całej sytuacji oburza ją... określe
nie „domku” brata mianem „chle
wik”.

boxa, ił

Przed śmiercią matka wybudowała barak obok domu. Tam 
zamieszkał chory.

oknem, bez łazienki czy kuch
ni, za to z kratami w oknach. 
I tam zamieszkał mężczyzna. 
Tak to wyglądało latami. Nikt 
nie interweniował, nikt o nic 
nie pytał. -Jeśli on mieszkałby 
sam, to tak, wtedy sąsiedzi po
winni pomóc, ale on przecież 
był z siostrą! A  ona ma córkę 
mężatkę, która mieszka w 
Turku i drugą siostrę w Unie
jowie. Redaktor zarzucił nam, 
że nie reagowaliśmy, a siostra 
jest nieporadna. Ale jaka ona 
tam nieporadna, jak prawo 
jazdy ma, samochód ma. Za
łożyła sobie centralne w swoim 
domu, a jak przychodziła do

sklepu to sprawdzała mi czy 
towar nie jest przeterminowa
ny -  opowiada sprzedawczyni 
w miejscowym sklepie. Ona 
podobnie jak reszta wsi, wie
działa, że mężczyzna miesz
ka w baraku pod kluczem. 
Jak mówią zgodnie sąsiedzi, 
nikt nie zdawał sobie jednak 
sprawy, w jakich warunkach 
przebywał na co dzień. Że bez 
toalety, że w brudzie, że bez 
leków i podstawowej opieki... 
-Myśmy się z repońażu w te
lewizji dowiedzieli jak on tam 
faktycznie miał. Tam brama 
zamknięta zawsze była -  opo
wiada jedna z kobiet. Kiedy Siostra mężczyzny mieszka w domu sama.
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Trzy tygodnie trwały V Igrzyska Pod Dachem w Czepo- 
wie. Wzięli w nich udział prawie wszyscy uczestnicy zajęć 
z Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w 
Czepowie. Do rywalizacji włączyli się także „klubowicze”, 
czyli osoby, które już opuściły placówkę oraz oczekują na 
przyjęcie do niej. W sumie wzięło udział 55 zawodniczek i 
zawodników w 14 konkurencjach.

Maciej Grabski -  kierownik 
PŚDS w Czepowie powiedział, 
że Igrzyska Pod Dachem to do
skonała rehabilitacja dla osób 
przewlekle chorych psychicz
nie i upośledzonych umysłowo. 
Poznają oni gry intelektualne, 
stanowiące dla nich alternatywę

do fizycznych dyscyplin sportu. 
Uczą się także: przestrzegania 
zasad fair play, rozwoju kompe
tencji emocjonalnych, akceptacji 
porażki i radość z sukcesu. Wy
maga to od nich: koncentracji, 
pomięci, uwagi i spostrzegaw
czości.

Wyniki igrzysk

Warcaby 100 połowę
1. Henryk Grabarczyk
2. Marek Kucharski
3. Waldemar Kos
4. Marzena Tomczyk 

W arcaby 6 4  połowę
1. Dagmara Berczyńska
2. Marek Kucharski
3. Piotr Tarcz
4. Henryk Grabarczyk

Rummikub
1. Dagmara Berczyńska
2. Henryk Grabarczyk
3. Damian Berczyński
4. Zofia Grabowska

Lotki
1. Krzysztof Kmiecik
2. Waldemar Kos
3. Dominik Zieliński
4. Paweł Bielawski

Rzuty do tarczy (piłeczki)
1. Krystyna Ostrowska
2. Wojciech Tomczyk
3. Henryk Błażytko
4. Emilia Olejnik

Chińczyk
1. Damian Berczyński
2. Dagmara Berczyńska
3. Marzena Tomczyk
4. Krzysztof Kmiecik

Memory I
1. Marzena Tomczyk
2. Henryk Grabarczyk
3. Krzysztof Kmiecik
4. Joanna Grabska

Memory II
1. Emilia Olejnik
2. Wojciech Tomczyk
3. Bronisław Kwieciński
4. Paweł Bielawski

Finaliści Rummikub z sędzią. Od lewej: Henryk Grabarczyk, Dagmara Berczyńska, Katarzyna Kwia- 
tosińska (sędzia) i Damian Berczyński.

Piotruś
1. Wiesław Strzałkowski
2. Jadwiga Suchecka
3. Marcin Zgoda
4. Aneta Zgoda

T enis stołowy kobiet
1. Anna Świątczak
2. Marzena Tomczyk
3. Emilia Olejnik
4. Joanna Grabska

Tenis stołowy 
mężczyzn

1. Damian Berczyński

2. Włodzimierz Stasiak
3. Waldemar Kos
4. Jarosław Grabarczyk

Puzzle I
1. Monika Ziarkowska
2. Marzena Tomczyk
3. Dagmara Berczyńska
4. Beata Szczepaniak

Puzzle II
1. Bronisław Kwieciński
2. Włodzimierz Stasiak
3. Emilia Olejnik
4. Mariola Bugajak

Bakaraki w parach
1. Marzena Tomczyk i Marek 

Kucharski
2. Piotr Tarcz i Bronisław 

Kwieciński
3. Dagmara Berczyńska i Bea

ta Szczepaniak

Wszystkie konkurencje 
igrzysk sędziowali pracownicy 
placówki, a koordynatorem cało
ści była Marta Tomaszak.

(art)

Kierownik Maciej Grubski (pierwszy z lewej) nie odmówi! sobie zagrania ze swoimi 
podopiecznymi. Uczestnicy rozgrywek w Chińczyka.
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Jak bardzo fińska sześcioklasowa podstawówka różni się 
od polskiej, a w jakim stopniu znajdziemy w niej elementy 
podobne? Próbowali to odkryć nauczyciele i uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Koźminie z filią w Krownach, którzy niedawno 
gościli w fińskim Ylójarvi w prowincji Finlandia Zachodnia.

Lutowa wyprawa nauczycieli 
i uczniów z Koźmina na północ 
Europy, związana była z reali
zacją projektu z programu CO- 
MENIUS -  „Uczenie się przez 
całe życie”, Partnerskie Projekty 
Szkół. W Polsce realizowany jest 
on przez Fundację Rozwoju Sy
stemu Edukacji, oprócz koźmiń
skiej podstawówki uczestniczą 
w nim również przedstawiciele 
szkolnych społeczności z takich 
krajów, jak Bułgaria, Wielka Bry
tania i Francja no i oczywiście 
Finlandia. Dotąd grupa spotyka
ła się już w Wielkiej Brytanii i 
Bułgarii, teraz w Finlandii, a pod 
koniec kwietnia, gości przyjmie 
koźmińska podstawówka.

Wyprawa rozpoczęła się na 
lotnisku w Warszawie, skąd mło
dzi mieszkańcy gminy Brudzew 
wyruszyli do Helsinek, a później 
do Tampere. Finlandia przywita
ła ich nadzwyczaj ciepło, tempe
ratura sięgała zaledwie 5 stopni 
poniżej zera w skali Celsjusza. A 
jak mówili gospodarze, zwykle o 
tej porze roku jest tutaj minus 25 
stopni.

Do Tampere przelecieli rów
nież partnerzy ze szkół w Bułga
rii, Wielkiej Brytanii i Francji, to 
stąd każdego dnia wszyscy do
jeżdżali autobusem do Ylojarvi, 
pięknej miejscowości położonej 
wśród jezior i lasów. Tam właś
nie znajduje się szkoła, która

była gospodarzem wizyty. Sześ
cioklasowa szkoła ze 120 ucznia
mi oraz przedszkolem, gdzie do
wożone są dzieci z okolicznych 
miejscowości.

W programie zaplanowa
no sporo wspólnych zajęć, w 
przygotowanych do tego pra
cowniach przyrodniczych, pla
stycznych, technicznych i mu
zycznych. Oprócz warsztatów 
praktycznego działania, gościom 
zaproponowano również sporo 
zajęć sportowych, prowadzo
nych w pięknej sali wyposażonej 
w różnorodny sprzęt sportowy. 
Warunki klimatyczne wręcz 
zmuszały, by skorzystać z zajęć 
sportowych na świeżym powie
trzu: jazda na łyżwach, nartach i 
skuterach śnieżnych a nawet ło
wienie ryb w pobliskim jeziorze 
były dużą atrakcją.

Nauczyciele z kolei mieli szan
sę obserwować zajęcia prowa
dzone w szkole i w przedszkolu. - 
Zapoznawaliśmy się z  warsztatem 
fińskich koleżanek i kolegów oraz 
organizacją pracy szkoły. Różnice 
są na przykład takie, że nauczy
ciele mają tam do pomocy asy
stentów, dzięki temu dzieci mogą 
pracować we własnym tempie 
-  podkreśla Krystyna Sznycer, 
dyrektorka koźmińskiej podsta
wówki. -Nie ma dzwonków na 
przerwy śródlekcyjne. Jeżeli jest 
taka potrzeba, to w danej klasie

Grupa uczniów i nauczycieli z Polski (z Koźmina), Wielkiej Brytanii, Francji oraz Bułgarii podczas zajęć sport

uczniowie korzystają z trzech 
podręczników o różnym stop
niu trudności. Podręczniki, 
Przybory oraz wszystko co 
potrzebne jest uczniowi do 
zajęć znajduje się w szkole. 
Podobnie jak w Anglii, nie 
ma prac domowych, co oczy
wiście bardzo spodobało się 
naszym dzieciom.

•Fińska szkoła, jak mówi 
dyrektor Sznycer, w reali
zacji zadań dydaktycznych 
ściśle współpracuje z rodzi
cami uczniów. Byli oni rów
nież obecni w szkole pod
czas wizyty gości i wspierali 
nauczycieli w organizacji 
przygotowywanych dla nich 
zajęć. Ale nie tylko zajęć, bo 
to właśnie rodzice zorgani
zowali dla wszystkich kola
cję z tradycyjnymi fińskimi 
potrawami, opowiadali o 
tamtejszych obrzędach, 
prezentowali tradycyjne 
stroje fińskie.

Wodospad łączący dwa jeziora, a y> * 
Obecnie wyremontowana, w jednej z CL\ 
giej są kawiarnie i restauracje.

Most na kanałach łączących jeziora jest wyjątkowym miejscem dla mieszkańców Tampere, tutaj wyznają sobie oni miłość i zawieszają kłódki z 
wygrawerowanymi imionami. Klucze rzucają do kanału. Niektóre z tych kłódek już bardzo zardzewiały. -Oglądając je wszyscy się zastanawialiśmy 
czy pary, które je umieściły dotrzymały przyrzeczenia i wytrwały w miłości -  mówi Krystyna Sznycer.

W Ylojand goście zapoznawa
li się metodyką ńauczania oraz sfc 
organizacją pracy szkoły, z kolei - 
w Tampere -  z fińską przyrodą 
i zdobyczami techniki. Bo to do 
niezwykła miejscowość, położo- Z < 
na między dwoma jeziorami, z 
których różnicy poziomów (18 
metrów) skorzystała miejscowa 
społeczność, licząca ponad 200 ,n<-
tys. Wodna kaskada łącząca oba $  
akweny stanowi siłę dla wodnej Ś°- 
elektrowni. Tampere nieprzy- >,e 
padkowo nazywane jest Manche- **? 
sterem  Finlandii, zespół miejski sW 
składa się z takich miejscowości, ^  
jak Nokia, Pirkkala, Kangasala i fa‘ 
Aito. Ulokowana jest w nim cześć 'P 
koncernu Metso Automation, 
działają też dwa uniwersytety.

Gospodarze starali się pokazać Pe 
i opowiedzieć gościom o Tampere 1>0 
jak najwięcej. -Jest to piękne zadba- & 
ne miasto. Mieszkańcom brakuje 
tylko słońca, którego w ciągu roku 
jest tam bardzo mało. A mimo to są ,ie 
bardzo życzliwi i serdeczni. 1 co nas (Zc 
jeszcze zaskoczyło? Każda osoba, s?s 
niezależnie od wieku, napotkana 11 
na ulicy mówi po angielsku -  pod- " r 
kreślą K. Sznycer.

Wyprawa do Suomen Tasavalta, czyli
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sportowych na śnieżnych skuterach.

a, a V1 We dawna fabrykę włókiennicza, 
lej z części mieści się muzeum, a w dru-

a- Duże wrażenie zrobiły wy- 
iz s^Wy prezentujące niezwykłe 
ri - Przyrodnicze i przemysłowe 
[ą obliC2e miasta. Najbardziej po-
0 dobyły sję WSZystkim ekspozycje 
a- 2 dziedziny rozwoju przemysłu, 
z <ransportu, sportu i codziennego 
8 ^ cia mieszkańców.
'a -To był kolejny wyjazd, który 
10 ,nam nadzieję wykorzystaliśmy 
ia tokże na naukę języka angielskie- 
ej f -  Dzieci poniekąd były zmuszo- 
y- >ie by w czasie wizyty posługiwać 
s- sl? tym językiem w rozmowach ze 
d  swoimi rówieśnikami z innych
1, *rMów. I  bardzo dobrze sobie
1 faziły w codziennych sytuacjach 

sć ' Podkreśla dyrektor Krystyna S 
a, 2’Acer.

A w kwietniu wszystkich part
ie t*efów będzie gościła Szkoła 
•e !’°dstawowa w Koźminie z filią w
2. baonach . -Będzie to dla nas duże 
je Zdarzenie. Ale do tego czasu jesz- 
u (Ze będziemy spotykać się z part- 
:ą figami projektu, tak jak dotych- 
is fids . podczas organizowanych 
j , ^tematycznie wideokonferencji 
a 1 udziałem nauczycieli i uczniów 
d- " Piówi dyrektor Sznycer.

Zajęcia z muzykoterapii, dogoterapii czy gimnastyczne, to tylko niektóre z zajęć prowadzonych w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Turku. Wszystkie prezentowane były podczas Dni Otwartych.

Największą popularnością cieszyły się zajęcia z dogoterapii.

We środę i czwartek (19-20 
marca) w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Tur
ku odbyły się Drzwi Otwarte. Jak 
twierdzi Jolanta Baran, dyrektor 
ośrodka, jak co roku ich celem 
jest przedstawienie oferty eduka- 
cyjno-terapeutycznej placówki.

Spotkania z przyszłymi wycho
wankami i ich rodzicami zawsze 
cieszą się dużym zaintereso
waniem. Tak było i tym razem. 
Pierwszego dnia, zarówno dzieci, 
jaki i ich rodzice, relaksowali się 
się podczas zajęć z muzykoterapii 
prowadzonych przez Anetę Lubas. 
Podczas prezentowanego układu 
tanecznego podopieczni ośrodka 
pokazali, że w ten sposób mogą 
wyrazić swoje emocje, ćwicząc 
jednocześnie koordynację rucho- 
wo-wzrokową. Z kolei Karolina Pi
wowarska prowadzące zajęcia me
todą ruchu rozwijającego Veroniki 
Sherbome, pokazały jak stwarzają 
dzieciakom okazji do poznania 
własnego ciała (wyczuwaniu brzu
cha, pleców, pośladków, nóg, łokci 
i twarzy), usprawniania motoryki, 
poznawania własnej siły i sprawno
ści. Były też ćwiczenia korekcyj
no-kompensacyjne z elementami 
metody Paula Dennisona, które 
usprawniają myślenie i integrują 
półkule mózgowe w celu lepszego 
przyswajania wiedzy. Pokaz przy
gotowany przez Alinę Adamiak 
obejmował ćwiczenia usprawniają
ce percepcje wzrokową, koordyna
cje wzrokowo-ruchową i orientację 
przestrzenną.

Jednak największym powodze
niem cieszyły się zajęcia z dogo
terapii. Już od kilku lat główną ich

bohaterką jest goldenka Gracja. 
Pierwsze lata prowadziła Barbara 
Krzeszkiewicz. -Dzięki niej poko
chałam psy do tego stopnia, że posta
nowiłam zostać członkiem fundacji 
Arna Canem -  mówi Anna Mikołaj
czyk, nauczycielka z SOSW. W ze
szłym roku opiekunka suki zmar
ła. Wtedy Gracją zajęła się Anna 
Mikołajczyk. -Pamiętaj jaka byłam 
przerażona, że nie poradzę sobie, bo 
miłość do zwierzaków to jedno, a 
opiekowanie się nimi to drugie. Ale 
udało się -  dodaje nauczycielka. 
Dzięki temu dzieciaki z ośrodka 
na mogą uczestniczyć w zajęciach

z Gracją, które dają bardzo dużo. - 
Mój synek zawsze panicznie bał się 
zwierząt. To niesamowite, że Gracji 
zaufał już po kilku minutach -  mó
wiła jedna z matek.

Program drugiego dnia roz
poczęła gimnastyka korekcyjno- 
kompensacyjnej, której głównym 
założeniem jest kształtowanie pra
widłowej i korygowanie wadliwej 
postawy ciała. Lekcje prowadzone 
przez Małgorzatę Wawrzyniuk, 
poprawiają zaburzenia w rozwoju 
motoryczności, zwiększają ogólną 
sprawność i wydolność organi
zmu dziecka.

Ostatnim punktem programu 
była prezentacja japońskiej tech
niki Kamishibai (jap. kami -  pa
pier, shibai -  sztuka), polegającej 
na wykorzystywaniu drewnianych 
plansz z obrazkami i tekstem, 
skrzynki oraz parawanu, za któ
rym przedstawiane są kolejne 
fragmenty historii. W przeciwień
stwie do przewracanej kartki w 
książce, ilustracje Kamishibai 
pojawiają się przed odbiorcą, two
rząc integralną całość. Japońską 
sztukę czytania zaprezentowała 
bibliotekarka Marta Juszkiewićz.

ił

Na Misterium Męki Pańskie 
praszają uczniowie turkowsl 
LO. W ubiegłą niedzielę w Miej: 
Domu Kultury mogliśmy obe 
prapremierę spektaklu. Przed 
jeszcze trzy jego odsłony.

Wzorem poprzedniego roku turke 
licealiści postanowili zmierzyć się 
drugi ze sceniczną inscenizacją di 
tu liturgicznego, jakim jest opowii 
śmierci Chrystusa. Prapremiera teg 
darzenia miała miejsce w poniedzia! 
godzinie 17.00 w turkowskim MDK 
stępny spektakl będziemy mogli ob( 
już we wtorek, 25 marca, w kościel 
Mikołaja w Brudzewie (godz. 9.00 i 
z kolei 30 marca licealiści zaprezentu 
sterium pasyjne w kościele Najświęt: 
Serca Pana Jezusa w Turku (po msz 
o godz. 13.00). Po raz ostatni misń 
wystawione zostanie w kościele św, 
bary, 4 kwietnia, o godz. 17.00.

W przedsięwzięcie zaangażowć 
jest 90 uczniów, scenariuszem i reż) 
zajęła się Michalina Koral, opraw; 
zyczną - chór Yiribus Unitis.

skich licea lis tó w

/ u

MISTERIUM MĘKI PAŃSKIEJ
ika



W ychowawca: Katarzyna Kąciak

Paulina Adamczyk, M artyna Antas, Dżesika Biniek, Aleksandra Bober, Robert Boczek, Weronika Dziembowska, Anna Dzikowska, Krzysztof Górski, Angelika Gruchot, Nikola Gruszczyńska, Dawid  
Gruszczyński, Karolina Guziak, Sławomir Kiszewski, Aldona Kołodziejczyk, Adrianna Kozanecka, Paulina Kulbieda, Marita Małek, Marcin Matthyaschk, Kinga Mikosik, Kornelia Paszak, Aleksander 
Pośka, Jakub Rogowski, Cezary Rosiak, Bartosz Simiński, Anita Skupińska, Marta Tomaszewska, Marta Trocha, Paulina Turkowska, Tobiasz Wieluchowski, Daria Wilkanowska.

iin
sk

;



Reprezentacja Szkoły Podstawowej w Przykonie treno
wana przez Romana Kubiaka została mistrzem rejonu ko
nińskiego w unihokeja. Drużyna ze Szkoły Podstawowej w 
Brudzewie prowadzona przez Macieja Szurgota wywalczyła 
brązowy medal, choć w fazie grupowej pokonała mistrzów.

W granatowych strojach drużyna z Przykony, a w  czerwonych koszulkach z Brudzewa.

Mistrzostwa Rejonu Ko
nińskiego w Unihokeja Szkół 
Podstawowych Chłopców, prze
prowadzono w hali sportowej 
konińskiego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji. Odbyły się one w ra
mach Igrzysk Młodzieży Szkol
nej 2013/2014. Wzięło w nich 
udział sześć drużyn: zwycięzcy 
mistrzostw pięciu powiatów oraz 
drugi zespół z powiatu, który w 
ubiegłym roku został mistrzem 
rejonu. W drodze losowania ze
społy podzielono na dwie grupy. 
W grupie „A” znalazły się dwie

drużyny z naszego powiatu: SP 
Przykona - ubiegłoroczny mistrz, 
SP Brudzew oraz zespół z Mąkol- 
na w gminie Sompolno.

Turniej znakomicie rozpo
częli brudzewiacy, zwyciężając 
SP Mąkolno 2:0, a następnie SP 
Przykona 3:1. Tym samym za
pewnili sobie pierwsze miejsce w 
grupie. Drugie miejsce, również 
premiowane awansem do półfi
nału, wywalczyła SP Przykona, 
pokonując SP Mąkolno 4:0. W 
grupie „B” bezkonkurencyjna 
była reprezentacja SP z Wrzący 

Wielkiej. W pierw
szym meczu ograła 
wyraźnie SP Zagórów 
5:0, a w drugim SP 9 
Konin 5:1. W meczu 
o drugie miejsce zde
cydowanie lepszymi 
okazali się chłopcy 
z SP nr 9 w Koninie, 
wygrywając 5:0 z Za
górowem.

Pierwszy mecz 
półfinałowy pomię
dzy SP Brudzew i SP 
9 Konin zakończył się 
w regulaminowym 
czasie gry remisem 
1:1. Po dogrywce,

która nie przyniosła rozstrzyg
nięcia, zarządzono serię rzutów 
karnych, w których lepsi okazali 
się chłopcy z konińskiej „dzie
wiątki” (2:1). Drugi półfinał po
między SP Przykona i SP Wrzą
ca Wielką również zakończył 
się remisem (2:2). W dogrywce 
„złotą bramkę” zdobyli unihoke- 
iści z Przykony.

W małym finale, jedyną bram
kę na wagę zwycięstwa i brą
zowego medalu, brudzewiacy

strzeli unihokeistom z Wrzącej 
Wielkiej. W dużym finale SP 
Przykona wygrała z SP nr 9 w Ko
ninie 3:1 i awansowała do półfina
łów mistrzostw Wielkopolski.

Mistrzowie rejonu zagrali w 
składzie: Jakub Dziamara - kapi
tan, Mateusz Poprawa- bramkarz, 
Damian Włodarczyk, Hubert Płó- 
ciennik, Jan Gorzelańczyk, Hu
bert Grynda, Dawid Stołowski, 
Jakub Sołdyński, Kamil Włodar
czyk, Szymon Antoniak, Michał

Dziamara, Mateusz Dygas i Szy
mon Tokarski. Trener: Kubiak 
Roman.

Brązowi medaliści występo
wali w składzie: Mateusz Bober, 
Adam Kubanek, Adrian Przybył, 
Maciej Szymański, Paweł Urba
niak, Jakub Feliniak, Szymon 
Marciniak, Szymon Tanul, Gra
cjan Jankowiak Damian Badeń- 
ski, Jakub Kędzierski. Trener: 
Maciej Szurgot.

(art)
Mistrzowski puchar odbierają kapitan Ja

kub Dziamara i bramkarz Mateusz Poprawa.

Hitowa walka na rosyjskiej ziemi o pas federacji M l  pomiędzy Damianem Grabowskim numerem jeden wagi ciężkiej MMA w Polsce, a Marcinem Ty- 
burą z Łęgu Balińskiego została odwołana. Jako powód podano kontuzję szyi Grabowskiego. Niejako w zamian popularny „Tybur” zmierzy się czwartego 
kwietnia w Orenburgu z Chorwatem Marco Perakiem. Mistrzowski pojedynek z Grabowskim planowany jest latem tego roku.

Na tydzień przed marco
wą galą w Sankt Petersburgu 
okazało się, że nie dojdzie do 
polskiego pojedynku o pas M- 
1. Poinformowano, że Damian 
Grabowski doznał kontuzji szyi 
i został wykluczony z treningów 
na 3-4 tygodnie. Na ten uraz na
rzekał od kilku tygodni i choć na 
jakiś czas dolegliwość ustąpiła, 
to jednak powróciła po trenin
gach z Przemysławem Bisku
pem. Walka dwóch czołowych 
zawodników wagi ciężkiej zo
stała przełożona na okres letni. 
Niestety, włodarzom M-l Global 
nie udało się znaleźć zastępstwa 
dla Marcina Tybury na marco
wą galę. Wadim Finkelsztejn 
prezes organizacji nie zamierza 
rezygnować z Marcina, w któ
rym dostrzegł duży potencjał. 
Dyrektor operacyjny federacji 
przyznał w jednym z wywiadów, 
że „Tybur” zasługuje na szansę 
walki o pas. Niemniej zawodnik

roku w rosyjskim Orenburgu, 
triumfatorowi ubiegłorocznego 
turnieju M-l Grand Prix, zapro
ponowano walkę z Maro Pera
kiem. Mocnym punktem

wata jest duże doświadczenie 
w walkach MMA. Zaprawiony 
w bojach „Gladiator” zdobył je 
dzięki dwudziestu siedmiu wal

kom, które stoczył w ciągu 
ośmiu lat. Walczył on

United Gym będzie musiał jesz
cze raz udowodnić, że zasługuje 
na miano pretendenta do walki
0 pas najcięższej kategorii M-
1 Global. Czwarte
go kwietnia 2014

Maro Perak, kwietniowy przeciwnik Mar
cina Tybury.

Marcin ze spokojem przygotowuje się do 
zastępczej, kwietniowej walki.

także w Polsce. Podczas 10 gali 
KSW otrzymał lekcję pokory do 
Jana Błachowicza. Marcin pod
jął rzuconą mu rękawicę. Mówi, 
że ta walka będzie stanowiła 
dla niego element przygotowań 
do pojedynku z Grabowskim. 
Jak się nieoficjalnie dowiedzie
liśmy, Tyburą interesuje się 
również polska federacja KSW. 
Marcin już wcześniej twierdził, 
że jeżeli nadejdzie od nich cie
kawa propozycja to nie odmówi. 
Na razie jednak postanowił się 
skupić na kwietniowej walce, a 
później dobrze przygotować do 
letniego pojedynku z Grabow
skim. Ma nadzieję, że przeciw
nik będzie do tego czasu w peł
ni sprawny. Jeżeli nie, to jak się 
nieoficjalnie dowiedzieliśmy, 
rosyjska federacja zrezygnuje z 
jego usług, a Marcin stanie do 
walki o mistrzowski pas z in
nym pretendentem.

(art)
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II liga - Gr. Zachodnia
21. kolejka

Ruch -  Odra 2-0
Zagłębie -  Gryf 3-2
Górnik -  Jarota 1-0
Błękitni -  Bytovia 0-0
Warta -  Calisia 1-3
Ostrovia -  Rozwój 0-0
Raków -  Chrobry 2-2
MKS -  Polonia 3-1
UKP -  KS Polkowice 3-0 wo

Tabela
1. Chrobry Głogów 21 41 33-10
2. Górnik Wałbrzych 21 40 28-17
3. Bytovia Bytów 21 38 36-18
4. Rozwój Katowice 21 35 22-16
5. Zagłębie Sosnowiec 21 35 23-17
6. Warta Poznań 21 33 32-26
7. Polonia Bytom 21 29 29-22
8. Błękitni Stargard Sz. 21 28 31-23
9. Raków Częstochowa 21 27 26-31
10. MKS Kluczbork 21 27 32-31
11. Ruch Zdzieszowice 21 25 32-34
12. UKP Zielona Góra 21 25 23-29
13. Ostowia 1909 Ostraw 21 2519-26
14. Gryf Wejherowo 21 24 28-29
15. Calisia Kalisz 21 23 22-36
16. Odra Opole 21 21 19-29
17. Jarota Jarocin 21 1718-39
18. KS Polkowice 21 1715-35
>Polonia Bytom ukarana odjęciem 
dwóch punktów za zaległości finansowe. 
>KS Polkowice wycofany z rozgrywek.

W 22. kolejce (29-30.03)
Gryf -M K S, Polonia -UKP,
Chrobry -  Ostrovia, Rozwój -  Odra, 
Ruch -  Warta, Calisia -  Błękitni, 
Bytovia -  Górnik, Jarota -  Zagłębie, 
Raków pauzuje.

III liga -  Gr. II
20. kolejka

Polonia ŚW -  Wda 0-1
Włocłavia -  Unia S 3-2
Fogo -  GKS 0-0
Notecianka -  Lech II 2-3
Centra -  Start 2-0
Grom -  Sokół 2-0
Cuiavia -  Polonia L 3-1
Pogoń -  Elana 1-1
Nielba-Unia SK 0-0

Tabela
1. Sokół Kleczew 20 44 42-17
2. Wda Świecie 20 39 41-25
3. Lech II Poznań 20 38 36-26
4. Włocłavia Włocławek 20 38 30-18
5. Unia Solec Kujawski 20 37 30-11
6. Start Warlubie 20 34 44-25
7. Grom Plewiska 20 33 38-41
8. Unia Swarzędz 20 29 32-22
9. Polonia 1912 Leszno 20 28 27-26
10. Nielba Wągrowiec 20 28 29-24
11. Polonia Środa Wlkp. 20 27 31-27
12. Pogoń Mogilno 20 27 31 -35
13. Centra Ostrów Wlkp. 20 2631-35
14. Fogo Luboń 20 20 26-39
15. Cuiavia Inowrocław 20 1718-44
16. GKS Dopiewo 20 16 20-40
17. Elana Toruń 20 1517-41
18. Notecianka Pakość 20 1319-46

W 21. kolejce (29.03)
Nielba -  Polonia ŚW, Unia SK -  
Pogoń, Elana -  Cuiavia, Polonia L 
-  Grom, Sokół -  Centra, Start -  
Notecianka, Fogo -  Lech II, GKS -  
Wtocłavia, Unia S -  Wda

Klasa Okręgowa
17. kolejka

Kasztelania -  Polanin 
GKS -  Płomień 
Hetman -  Wicher 
Warta D -  Warta K 
Górnik-Tulisia 
ZKS -  Polonus 
Polonia -  Błękitni 
Sparta -  Wilki

Tabela
1. Kasztelania Brudzew 17 44 45-15
2. Polonus Kaz. Bis. 17 40 51-25
3. Błękitni Mąkolno 17 36 46-25
4. Warta Dobrów 17 3035-26
5. Polanin Strzałkowo 17 28 37-23
6. GKS Sompolno 17 27 40-19
7. Hetman Orchowo 17 27 32-22
8. ZKS Zagórów 17 24 26-32
9. Wilki Wilczyn 17 22 34-28
10. Polonia Golina 17 22 39-46
11. Płomień Nekla 17 20 27-41
12. Warta Kramsk 17 17 26-42
13. Górnik Kłodawa 17 1314-41
14. Wicher Dobra 17 9 21-54
15. Tulisia Tuliszków 17 916-37
13. Sparta Konin 17 1518-31
>Sparta Konin wycofana z rozgrywek.

W 18. kolejce (29:30.03)
Polanin -  Polonia, Błękitni -  ZKS, 
Polonus -  Górnik, Wilki -  Warta D,
Warta K -  Hetman, Wicher -  GKS, Mistrzowie powiatu tureckiego oraz trzecia drużyna w rejonie konińskim: Piotr Grubski, Eliasz Kwiet-
Płomień -  Kasztelania, Tulisia niewski, Szymon Ogrodowicz, Seweryn Papierkowski, Szczepan Szlcndak, Damian Augustyniak, Hubert

.  pauzuje. Blaszczyk, Michał Choręziak, Jakub Ignaczak, Szymon Kusak, Mateusz Łuczak, Michał Mendelak

2- -) Brązowe medale w Wielkopolsce zdobyły szczypiornistki z Przykony w składzie: Andżelika Kołacz,
4-0 Olga Majdoszek, Nikola Chrostek, Joanna Kamińska, Ewelina Kujawińska, Aleksandra Wypiór, Wikto-
3- 0 ria Gibasiewicz, Patrycja Kominiarczyk, Natalia Tomczyk, Sylwia Feliniak, Natalia Maciejak, Dagmara
4- 4 Skowron, Edyta Woreta, Sandra Kominiarczyk.
2-0 
0-4 
0-3
0-3 wo

IV lig a -G r. Płd.
18. kolejka

Dąbroczanka-SKP 3-1
Włókniarz -  Victoria W 1 -2
P iast-V icto ria 0 2-0
Grom -  PKS 2-2
Obra -  Warta 4-0
LKS G -  Górnik 1-4
LKS Ś -  Orzeł 0-1
Jarota II-O lim p ia 0-3 wo

Tabela
1. Górnik Konin 18 42 41-17
2. Victoria Września 18 41 54-18
3. Dąbroczanka Pępowo 18 39 31 -13
4. Obra 1912 Kościan 18 37 38-15
5. LKS Ślesin 18 32 37-19
6. Orzeł Mroczeń 18 29 29-29
7. Włókniarz 1925 Kalisz 18 25 24-21
8. LKS Gołuchów 18 25 29-24
9. Olimpia Koło 18 21 17-23
10. SKP Słupca 18 19 23-33
11. Victoria Ostrzeszów 18 19 20-34
12. PKS Racot 18 19 28-38
13. Grom Wolsztyn 18 17 32-33
14. Piast Kobylin 18 10 9-45
15. Warta Krzymów 18 810-48
16. Jarota II Jarocin 18 17 23-35
>Jarota II Jarocin wycofany z rozgrywek.

W 19. kolejce (29-30.03)
Olimpia -  LKS Ś, Orze! -LK S  G,
Górnik -  Obra, Warta --Grom,
PKS -  Piast, Victoria Cl -  Włókniarz,
Victoria W -  SKP, Dąbroczanka 
pauzuje.

Spore sukcesy zanotowaTTostatnio koszykarze oraz szczypiornistki z Gimnazjum w Przyko- 
nie. Chłopcy, prowadzeni przez Tomasza Sobczaka zdobyli brązowy medal w mistrzostwach 
rejonu konińskiego w koszykówce, a dziewczęta pod wodzą duetu trenerskiego Rafał Łuka
sik -  Jakub Ptóciennik zajęły trzecie miejsce w mistrzostwach Wielkopolski w piłce ręcznej.

Aby uzyskać awans do mi
strzostw rejonu konińskiego 
w koszykówce, gimnazjaliści z 
Przykony musieli wygrać w mi
strzostwach powiatu. I, po roku 
absencji na najwyższym stopniu

podium, w tych rozgrywkach, 
udało się ten cel zrealizować (o 
powiatowych zmaganiach pisali
śmy w numerze 10 ET).

Tryumf na powiatowym po
dwórku pozwolił młodym koszy
karzom z Przykony zagrać w mi
strzostwach rejonu konińskiego. 
Tam już w pierwszym spotkaniu 
odnieśli oni cenne zwycięstwo 
nad swoimi rówieśnikami z Koła. 
Niestety, dwie kolejne potyczki 
-  z Koninem oraz Słupcą -  oka
zały się przegrane. -T e zespoły 
są zdecydowanie wyżej notowa
ne, a ich zawodnicy występują 
w rozgrywkach Idubowych Pol
skiego Związku Koszykówki -  
mówi trener Sobczak. W meczu 
o brąz jego podopieczni okazali 
się być jednak lepsi od Gimna
zjum w Kazimierzu Biskupim i 
wygrali 16:10.

Mistrzostwa rejonu konińskiego 
w koszykówce chłopców szkół 

gimnazjalnych:
Grupa A
Konin 6 - Koło 43:7 
Przykona - Koło 16:8 
Konin 6 - Przykona 46:16 
Grupa B
Słupca - Konin 7 32:13 
Kazimierz Biskupi - Konin 7 23:4 
Słupca - Kazimierz Biskupi 25:9 
Półfinały:
Konin 6 - Kazimierz Biskupi 28:8 
Słupca - Przykona 32:15 
Mecz o III miejsce:
Przykona - Kazimierz Biskupi 16:10 
Mecz o I miejsce
Konin 6 -Słupca 40:18

Wynik swoich szkolnych kole
gów w zmaganiach koszykarskich 
powtórzyły szczypiornistki, tyle, 
że na arenie wojewódzkiej. Zawod
niczki Rafała Łukasika i Jakuba 
Płóciennika swoje mecze rozgry
wały 11 marca w Gnieźnie, bo to 
właśnie tam odbywały się mistrzo
stwa Wielkopolski w piłce ręcznej 
dziewcząt. Wzięły w nich udział 
cztery zespoły, wyłonione wcze

śniej w turniejach półfinałowych. 
W półfinale nasze reprezentantki 
nie dały rady swoim rywalkom 
z Buku, przegrywając 20:10. Na 
szczęście humory młodym piłkar- 
kom ręcznym z Przykony popra
wiły się po meczu o brąz. Tam, 
po pasjonującej walce i bramce w 
ostatnich sekundach, ograły ró
wieśniczki z Kępna 6:5. W turnieju 
tryumfowały gospodynie z Gnie
zna. Wato odnotować, że I I I  miej
sce to największy sukces naszych 
reprezentantek, odkąd powstały 
gimnazja w powiecie tureckim.

Mistrzostwa Wielkopolski 
w piłce ręcznej dziewcząt szkół 

gimnazjalnych:
Półfinały:
Gimnazjum w Przytonie -  
Gimnazjum w Buku 20:10 
Gimnazjum w Gnieźnie -  Gimnazjum 
w Kępnie 17:6 
Mecz o III miejsce:
Gimnazjum w Przytonie -  
Gimnazjum w Kępnie 6:5 
Finał:
Gimnazjum w Gnieźnie -  Gimnazjum 
w Buku 11:6 dac
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Spotkanie z sołtysami w Dobrej

W Urzędzie Miejskim w Dobrej odbyło się doroczne spotkanie sołtysów z tej gminy. 
Głównym tematami było wyodrębnienie funduszu sołeckiego w przyszłorocznym budżecie. 
Sołtysi przychylili się do tego, choć sołtys Ryszard Piaseczny z Łęgu Piekarskiego miał 
wątpliwości czy rozdrabniać spore jak na gminę Dobra środki inwestycyjne. Rozmawiano 
też na temat inwestycji drogowych. Burmistrz przedstawił propozycje na kilka najbliższych 
lat, które być może zechce zrealizować nowa rada i nowy burmistrz.

Burmistrzu 
za p o m n ia łe ś  o Woli

Podczas corocznego spotka
nia sołtysów, burmistrz Andrzej 
Piątkowski przedstawił plany in
westycyjne w drogownictwie na 
najbliższe lata. Będą to nakładki 
bitumiczne w Łęgu Piekarskim, 
Strachocicach i na ulicy Orzesz
kowej w Dobrej. Ma zostać także 
złożony wniosek na dofinanso
wanie z Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych. 
W grę wchodzą drogi pomię
dzy Dobrą i Chrapczewem oraz 
Dobrą i Rzymskiem BG. W dal
szej kolejności znajdą się drogi 
Dobra -  Moczydła, Chrapczew
-  Szymany, Dąbrowica, Stra- 
chocice, Januszówka, Szymany
- Dąbrowica, Zagaj. To program 
na kilka lat, który realizowała 
będzie (albo i nie) rada miejska 
nowej kadencji i nowy burmistrz, 
ponieważ Andrzej Piątkowski 
nadal utrzymuje, że nie będzie 
ubiegał się o reelekcję. Niemniej 
chciałby jeszcze przed końcem 
kadencji przygotować część do
kumentacji i zostawić ją swojemu 
następcy do realizacji. Sołtysom 
z Moczydeł i Szyman zapropo
nował, aby na początek położyć 
odcinek asfaltu na drodze przez

Burmistrzu zapomniałeś o 
Woli - mówił sołtys Józef Sko
nieczny.

Ryszard Piaseczny wolałby nie 
rozdrabniać pieniędzy na fun
dusz sołecki, tylko wybudować 
kilometr drogi asfaltowej.

czynnik Giniego jest poniżej śred
niej krajowej. W sumie fundusz 
sołecki w gminie Dobra wynieść 
ma 293.472 zł na 27 sołectw. Naj
większą kwotą (20.240 zł) dys
ponował będzie Skęczniew, a 
to dzięki znajdującemu się tam 
Domowi Pomocy Społecznej, po
nieważ przy naliczaniu bierze się 
pod uwagę liczbę mieszkańców, 
a jego pensjonariusze są tam za
meldowani. Najmniej, bo tylko 
7765 zł będą mieli do dyspozycji 
mieszkańcy Moczydeł. Jedno
znacznie za funduszem opowie
dział się sołtys Wiesław Ignaczak 
z Żeronic. Ryszard Piaseczny z 
Łęgu Piekarskiego radził się za
stanowić, czy warto tak rozdrab
niać budżet gminy. Te prawie 
trzysta tysięcy złotych można 
byłoby, jego zdaniem, poznaczyć 
na budowę kilometra drogi, a tak 
mogą się rozejść na jakieś błahe 
inwestycje. Józef Skonieczny z 
Woli Piekarskiej starał się dowie
dzieć, na co można przeznaczyć 
funduszowe pieniądze i czy moż
na na odnowienie i ogrodzenie 
kapliczki. Krzysztof Kucharski 
-  sołtys sołectwa Rzymsko radził 
wyodrębnić w przyszłorocznym 
budżecie gminy fundusz sołe
cki, choćby po to, aby sprawdzić 
jak zafunkcjonuje i ile sołectw 
zechce podjąć się trudu przy
gotowania i realizacji własnego 
projektu. Przy dwóch wstrzymu
jących się wyrażono pozytywną 
opinię dotyczącą wyodrębnienia 
tegoż funduszu.

Andrzej R . Tyczyno

nazwą wsi i numerami 
znajdujących się przy 
nich posesji. Teresa 
Swiatłowska -  sołty- 
ska z Moczydeł chciała 
konkretnie dowiedzieć 
się, kiedy jej wieś może w  spotkaniu wzięło udział ponad dwudziestu sołtysów.

ny zwrócił się do burmistrz sło
wami: -Burmistrzu zapomniałeś
0 Woli. Chodziło mu o drogę z 
Rzechty do cmentarza w Skęcz- 
niewie, która jego zdaniem jest 
bardzo ważna. Wiesław Ignaczak 
-  sołtys Żeronic pytał o obiecane 
przez burmistrza wiaty dla dzieci
1 młodzieży oczekujących na do
wóz do szkoły w Długiej Wsi. W 
jego wsi takich uczniów jest trzy
dziestu trzech. Burmistrz odpo
wiedział mu, że autobusy szkolne 
przyjeżdżają zgodnie z harmono
gramem i nie ma sensu posyłać 
dzieci wcześniej na przystanek. 
Poza tym powiedział, że ma dyle
mat. Przystanków w gminie jest 
ponoć 67 i burmistrz nie wie czy 
najpierw stawiać je w położonych 
przy gminnych drogach, np. 
Żeronicach lub Stefanowie, czy 
przy drodze krajowej. Podał też 
dobry przykład z Mikulic, gdzie 
strażacy mają zmontować wiatę 
przystankową obok remizy. Su
gerował tym samym, że w Żero
nicach też remiza znajduje się w 
centrum wsi, a Wiesław Ignaczak 
jest jej prezesem.

Sołtysi za  fu n du szem  
Głównym tematem spotkania 

był fundusz sołecki. Burmistrz 
chciał zaciągnąć opinię sołty
sów na ten temat. Na wstępie 
zaznaczył, że fundusz ten nie 
jest panaceum, mającym zaspo
koić oczekiwania mieszkańców 
poszczególnych sołectw. Choć 
zaznaczył, że „gmina nie jest 
biedna”, a dochody rosną, to jed
nocześnie przyznał, że jej współ

wieś, a dopiero później połączyć 
go z drogami gminnymi i powia
towymi o twardej nawierzchni. 
Burmistrz wspomniał też o uzu
pełnieniu oświetlenia drogowe
go w Stefanowie, Józefowie i 
Linnym. Zamierza też 
pójść za przykładem 
Kawęczyna i umieścić 
przy bocznych dro
gach drogowskazy z

liczyć na asfalt. Burmistrz odpo
wiedział jej, że w przyszłej kaden
cji. -Przygotowana zostanie doku
mentacja, więc może za dwa, trzy 
lata -  dodał burmistrz. Sołtys 
Woli Piekarskiej Józef Skoniecz

Rada Gminy Przykona przeznaczyła 350 tys. zł na budowę placów zabaw i miejsc rekreacji 
i wypoczynku. Ponad 700 tys. zł wydanych zostanie na remonty i doposażenie świetlic i do
mów ludowych. Policja w Dobrej otrzyma 32 tys. zł na dofinansowanie zakupu radiowozu.

Sesja Rady Gminy w Przyko- 
nie, jak zwykle rozpoczęła się in
terpelacjami radnych. I jak zwy
kle, pierwszoplanowym tematem 
był stan dróg. A ponieważ nade
szła wiosna, radni Andrzej Gorze
lańczyk i Andrzej Albert, domaga
li się żwirowania gminnych dróg 
o takiej nawierzchni. Stanisław 
Bryl po raz enty zwracał uwagę 
na bardzo zły stan drogi powia
towej w kierunku Warenki. Józef 
Cieślak prosił wójta, aby ośrodek 
zdrowia w Przykonie był otwie
rany wcześniej, ponieważ chorzy 
czekają w kolejce na dworze, 
co szczególnie przy ujemnych 
temperaturach jest uciążliwe. 
Sprawa została nieomal natych
miast załatwiona przez wicewójta 
Romana Marciniaka. Jak nas za
pewniono lekarze dzierżawiący

gabinety będą wcześniej niż do
tychczas udostępniali poczekal
nię chorym. Radny Marek Bober 
domagał się ustawienia znaków: 
uwaga niebezpieczny zakręt i 
ograniczenia prędkości w Rady- 
czynach Kolonii, ponieważ kie
rowcy jeżdżą tam zbyt szybko. 
Pojawiają się jednak wątpliwości, 
czy znak ograniczenia wpłynie 
na niezdyscyplinowanych kie
rowców. Pomógłby może fotora- 
dar, ale i z tym jak wszyscy pa
miętają były w Przykonie przed 
laty problemy. Zakupiony przez 
gminę fotoradar trzeba było 
zdjąć na wniosek radnych, po
nieważ wychwytywał zbyt dużo 
miejscowych przekraczających 
prędkość. Krzysztof Kałużny in
formował o nieświecącej lampie 
ulicznej w Smulsku. Zwrócono

mu uwagę, że takie sprawy nale
ży zgłaszać na bieżąco gminnym 
urzędnikom, a nie czekać z nimi 
do sesji. Radna Ewa Zwolińska 
prosiła o doposażenie kuchni w 
domu ludowym w Wichertowie. 
Chodziło o większy zlewozmy
wak, bo w obecnym nie mieści 
się duży gar.

Swoje wątpliwości, co do ilości 
placów zabaw w gminie w związku 
z malejącą liczbą dzieci zgłaszał 
Maciej Bednarek. Rada dokonała 
zmian w tegorocznym budżecie. 
Zdecydowano o przeznaczeniu 
90 tys. zł na wodociąg w Laskach 
i 35.000 zł na wodociąg w Młyni
skach. O 400 tys. zł zwiększono 
plan wydatków na drogi w Bo- 
leszczynie, Młyniskach, Gąsinie 
i trasie Laski-Rogów. Na zakup i 
montaż wiat przystankowych za

dysponowano 140.000 zł. Wbrew 
zapowiedziom z 2012 roku, kiedy 
zlikwidowano Posterunek Policji 
w Przykonie, że na znak protestu 
policja od gminy już nie dostanie 
ani grosza.

Rada zdecydowała się mimo 
wszystko wesprzeć Komisariat 
Policji w Dobrej. Dofinansowano 
zakup nowego radiowozu kwotą 
32 tys. zł. Przeznaczono też 8.000 
zł na remont remizy strażackiej 
w Ewinowie i 3500 zł garaż dla 
OSP Boleszczyn. Niejako odpo
wiedzią na wątpliwości radnego 
Bednarka było 350 tys. zł na takie 
inwestycje, jak: place zabaw w 
Olszówce (55 tys. zł), Bądkowie 
Drugim (50 tys.) i Wichertowie 
(35 tys.) oraz miejsc rekreacji i 
wypoczynku w Rogowie (100 tys. 
zł), Bądkowie Pierwszym (70 tys. 
zł) i Dąbrowie (25 tys. zł). Poza 
tym za 15 tys. zł kupiona zosta
nie altana dla Żeroniczek. Pół 
miliona złotych przeznaczonych

zostało na „Przebudowę świetli
cy wiejskiej w Przykonie”, a 8000 
zł na zakup agregatu dla „Świet
licy Wiejskiej” w Boleszczynie. 
Wydanych zostanie 103.600 zł na 
remonty świetlic w Boleszczynie 
i Smulsku oraz 25 tys. na świet
licę w Radyczynach. O drobniej
szych wydatkach na świetlice i 
dom ludowe w innych miejsco
wościach już nie wspomnę. Za
dysponowano także pieniądze na 
zatrudnienie animatora sportu w 
Smulsku.

Podobnie jak w ubiegłym 
roku, radni wyrazili zgodę na wy
odrębnienie w budżecie gminy 
funduszu sołeckiego. Na koniec 
wyrażono zgodę na utworzenie 
Spółdzielni Socjalnej „Powró
cisz Tu” wraz z miastem Turek 
i gminami: Kawęczyn, Brudzew 
i Turek. Ma ona na celu umoż
liwienie zawodowej aktywizacji 
osobom zagrożonym wyklucze
niem społecznym. (art)
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Mistrzostwa karate w Malar
Dwustu jedenastu zawodników 

z kilku województw wzięło udział w 
Mistrzostwa Polski Zachodniej Ky- 
okushin Karate, które zorganizowano 
w Malanowie. Po całodziennych zma
ganiach na macie, decyzją trenerów, 
najlepszym zawodnikiem zawodów 
wybrano Kamila Więcławka, na co 
dzień trenującego w Tuliszkowie.

W sobotę, 22 marca w malanowskięj Hali 
Sportowej odbyły się kolejne już Mistrzostwa 
Polski Zachodniej Kyokushin Karate. Wy
startowało w nich 211 zawodników z kilku- W  malanowskich mistrzostwach wzięło udział 211 zawodników. Na zdjęciu zwycięzcy poszczególnych kategoriach.

nastu klubów z województwa łódzkiego, wiel
kopolskiego, dolnośląskiego i lubuskiego. 
Organizatorem był Wielkopolski Klub Karate 
Kyokushin kierowany przez Daniela Pakułę.

Zawody rozegrano w konkurencji układów 
formalnych i walk kontaktowych, z podziałem 
na wagę i wiek. Cały turniej przeprowadzono 
na dwóch matach, a obserwowała go licznie 
zgromadzona widownia.

Mistrzostwa otworzył przyjaciel klubu, 
przewodniczący Rady Gminy Malanów, Ire
neusz Augustyniak. Tym razem od samego 
początku w konkurencji kata, jak i kumite 
dominowali zawodnicy z terenu powiatu tu
reckiego, na co dzień trenujący w Klubach 
Karate w Turku, Malanowie, Władysławowie,

Dobrej, Tuliszkowie, Grzymiszewie, Dobrej i 
Kowalach Pańskich. Jak przystało na sport 
walki, najbardziej emocjonujące pojedynki 
kończyły się przed czasem i były nagradzane 
gromkimi brawami. Tym bardziej, że był to 
ostatni sprawdzian przed Mistrzostwami Pol
ski Seniorów w Gdańsku, które będą miały 
międzynarodową obsadę.

Najlepszym zawodnikiem mistrzostw, de
cyzją trenerów, wybrano Kamila Więcławka, 
na co dzień trenera w Tuliszkowie. Najmłod
szym zawodnikiem był za to 5-letni Kacper 
Nowotka. Podczas zawodów odbyła się też 
patriotyczna wystawa poświęcona polskim mi
sjom wojskowym ONZ pod hasłem „Nie wsty
dzę się mówić, że jestem Polakiem”. boxa

I Puchar Polski Zachodniej Oyama Karate w Kata

13 zawodników -1 4  medali
Zawodnicy Turkowskiego Klubu Karate i GKS „Kasztelania” Brudzew 

wrócili niedawno z Pierwszego Pucharu Polski Zachodniej OYAMA Karate 
w Kata z czternastoma medalami.

Turniej odbył się w sobotę, 8 marca w 
Poznaniu, a jego organizatorem było Wiel
kopolskie Stowarzyszenie Sztuk Walk. W za
wodach wzięła udział czołówka zawodników 
z różnych ośrodków szkoleniowych, między 
innymi z Legnicy, Lubska, Poznania, Zielonej 
Góry czy Żar. Impreza miała także akcent 
międzynarodowy w związku z udziałem za
wodników z niemieckiego klubu w Cottbus.

Zawody były rozgrywane systemem mie
szanym, eliminacje przeprowadzono syste
mem punktowym do momentu wyłonienia 
najlepszych czwórek. Natomiast półfinały i 
finały rozegrano systemem pucharowym.

Kluby z Turku i Biudzewa reprezento
wało 13 zawodników, startując zarówno w 
konkurencjach Kata, jak i Kobudo, z powo
dzeniem prezentując znakomite przygoto
wanie i technikę. -Z  wyjazdu do Poznania 
przywieźliśmy czternaście medali, w tym sześć 
złotych, sześć srebrnych i dwa brązowe -  wy
licza z dumą instruktor medalistów, sensei 
Włodzimierz Rygiert (4 dan).

Wyniki reprezentantów Turku i Bru
dzewa w poszczególnych kategoriach:

kategoria dzieci: I miejsce -  Oskar Waw
rzyniak,

kategoria młodzik chłopcy: I miejsce
-  Szymon Mielczarek,

kategoria młodzik dziewczęta: II miejsce
-  Katarzyna Smarz,

kategoria juniorzy młodsi: II miejsce
-  Igor Strzeliński,

kategoria juniorki młodsze: II miejsce
-  Natalia Królikowska,

kategoria juniorzy: I miejsce -  Kamil Mi- 
chałkiewicz, II miejsce -  Julian Kubiak, 

kategoria juniorki starsze: I miejsce
-  Ewelina lipińska, III miejsce -  Monika 
lipińska,

kategoria juniorki starsze -  kobudo: I 
miejsce -  Monika Lipińska, II miejsce -  Ewe
lina Lipińska,

kategoria juniorzy -  kobudo: I miejsce
-  Eryk Strzeliński, II miejsce -  Julian Kubiak 
i III miejsce -  Kamil Michałkiewicz. boxa

GKS „Kasztelania” Brudzew.

Wyniki Mistrzostw Polski Zachodniej Kyokushin Karate KATA

Kata Pierwszy krok do 8 chłopcy Kata Pierwszy krok do 8 dziewczęta
1 Gracjan Antosik Turek 1 Gabriela Maciejewska Turek
2 Kacper Nowotka Turek 2 Nikola Stankiewicz Turek
3 Patryk Dobiecki Turek 3 Ignasiak Karolina Tuliszków

Kata Pierwszy krok do 10 chłopcy Kata Pierwszy krok do 10 dziewczęta
1 Kacper Krawczyk Kowale P 1 Oliwia Tomczyk Kowale P
2 Bartosz Torzewski Koło 2 Anastazja Obarek Turek
3 Kacper Banachowski Zduńska Wola 1 3 Martyna Jancy Poznań

Kata chłopców do 10 lat Kata dziewcząt do 10 lat
1 Filip Łuczak Kalisz 1 Patrycja Będkowska Turek
2 Piotr Loch Władysławów 2 Patrycja Cieślak Kalisz
3 Mikołaj Wysocki Władysławów 3 Julita Stanisławska Tuliszków

Kata chłopców do 12 lat Kata dziewcząt do 12 lat
1 Michał Czekała Turek 1 Wiktoria Kubiak Kalisz
2 Norbert Piechota Turek 2 Eryka Brzepka Tuliszków
3 Gracjan

O h w a rśc ia n e k Zduńska Wola 2 3 Aleksandra Szmaj Poznań
Kata chłopców do 14 lat Kata dziewcząt do 14 lat

1 Maksym Chyniewicz Zduńska Wola 1 1 Weronika Mikosik Turek
2 Wiktor Czekała Turek 2 Gabriela Kolenda Turek
3 Wiktor Filipiak Zduńska Wola 2 3 Maria Górska Kalisz

Kata chłopców do 16 lat Kata dziewcząt do 16 lat
1 Grzegorz Szala Poznań 1 Paulina Zwolińska Malanów
2 Tobiasz Kopczyński Malanów 2 Kamila Wójciak Wieruszów
3 Michał Ziemniak Turek 3 Oliwia Duszak Tuliszków

Kata mężczyzn open Kata kobiet open
1 Kamil Więcławek Turek 1 Paulina Sobieradzka Turek
2 Rafał Gębalski Turek 2 Izabela Kopczyńska Malanów

3 Piotr Makowski Wieruszów 3 Anna Kowalska Poznań

Wynik w walkach
Kumite chłopcy-4 3  kg Kumite chłopcy +43 kg

1 Michał Lompa Polkowice 1 Marcel Górski Malanów
2 Gabriel Skierski Turek 2 Antek Krysztoporski Polkowice
3 Norbert Piechota Turek 3 Bartosz Tołkacz Kowale P
3 Filip Olszewski kalisz 3 Hubert Wasilewski Turek

Kumite chłopcy-5 0  kg Kumite chłopcy + 5C kg
1 Stanisław Michalak Grzymiszew 1 Dominik Bilkowski Turek
2 Arkadiusz Wójciak Wieruszów 2 Mateusz Madejski Kalisz
3 Artur Kaczmarek Władysławów 3 Hubert Karkos Polkowice
3 Jan Nowak Dobra 3 Mateusz Durkacz Polkowice

Kumite chłopcy-6 0  kg Kumite chłopcy + 60 kg
1 Tobiasz Kopczyński Malanów 1 Mateusz Suszkowski Wieruszów
2 Szymon

Lewandowski Koło 2 Kacper Grześkiewicz Tuliszków
3 Krystian Błaszczyk Władysławów 3 Michał Ziemniak Turek
3 Mateusz Graczyk Kalisz 3 Paweł Dytkowicz Turek

Kumite mężczyzn -  70 kg Kumite mężczyzn -80 kg
1 Kamil Wiecławek Turek 1 Robert Gruszka Wieruszów
2 Rafał Gębalski Turek 2 Michał Drążkowski Władysławów
3 Daniel Pakuła Malanów 3 Ariel Wiecławek Turek
3 Jakub Smorawski Wieruszów 3 Artur Ścibior Turek

Kumite mężczyzn +80 Kumite Kobiet-f>0 kg
1 Maciej Kowalczyk Poznań 1 Agnieszka Jabłońska Poznań
2 Rafał Kos Wieruszów 2 Patrycja Niedojadło Turek
3 Karkos Grzegorz Polkowice 3 Izabela Kopczyńska Malanów
3 Artur Mikołajczak Poznań 3 Oliwia Karkos Polkowice

Kumite kobiet +60 kg Kumite dziewczyn do 12 lat
1 Kamila Mazór Polkowice 1 Agata Kudlińska Turek
2 Anna Kowalska Poznań 2 Alicja Pijaszczyk Grzymiszew
3 Wioletta Szewczyk Władysławów 3 Adrianna Kolenda Turek
3 Iwona Bilkowska Turek 3 Kamila Koralewska Poznań

Kumite dziewczyn do 14 lat Kumite dziewczyn do 16 lat
1 Weronika Mikosik Turek 1 Kamila Wójciak Wieruszów
2 Gabriela Kolenda Turek 2 Kinga Błaszczyk Władysławów
3 Karolina Bądkowska Pojnań 3 Paulina Zwolińska Malanów
3 Katarzyna Wszedybył Grzymiszew 3 Oliwia Duszak Tuliszków

Drużynowo KATA Drużynowo KUMITE
1 TUREK 1 TUREK
2 KALISZ 2 POLKOWICE
3 MALANÓW 3 POZNAŃ
4 POZNAŃ 3 WIERUSZÓW, MALANÓW
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Drzwi otwarte w Gimnazjum we Władysławowie

Władysławowskie Gimnazjum im. ks. Twardowskiego, śla
dem ubiegłych lat, wraz z nadejściem wiosny otworzyło swoje 
podwoje dla przyszłych uczniów. W piątek, 21 marca, odwiedzili 
je szóstoklasiści z Chylina, Kun, Natalii i SP we Władysławowie.

licznie przybyli tego dnia w 
szkolne mury uczniowie mieli 
okazję obejrzeć okazały budynek, 
poznać przyszłych nauczycieli, ko
leżanki i kolegów. Opiekunowie 
pracowni matematycznej, biolo
gicznej, technicznej, chemicznej, 
fizycznej i geograficznej przygoto
wali dla gości niespodzianki. Nie 
zabrakło ciekawych prezentacji, 
doświadczeń czy zabaw dydak
tycznych. -Niemałym przeżyciem 
była też niecodzienna lekcja fizyki 
pod tytułem „Elektromagnetyzm 
wokół nas” przygotowana i przepro-

Jak przystało na szkołę pro
mującą zdrowy styl życia, gim
nazjaliści zaserwowali wszystkim 
słodki poczęstunek -  domowe 
wypieki przygotowane przez 
szkolne kucharki.

Tego dnia wyświetlono także 
trzy krótkie filmy, nadesłane ze 
szkół podstawowych w Nata
lii, Chylinie oraz Kunach, któ
re wzięły udział w ogłoszonym 
wcześniej konkursie „Moja fajna 
szkoła”. Wszystkie prace zostały 
nagrodzone, a nagrody ufundo
wał Samorząd Uczniowski Gim- Podczas drzwi otwartych wystąpiła szkolna grupa mażoretek.

Uczniowie szóstych klas mieli okazję poznać szkołę od kuchni, brali udział w lekcjach pokazowych.
wadzona przez studentów oraz wy
kładowców Uniwersytetu Łódzkie
go. Miała ona charakter całkowicie 
empiryczny, a w ciekawych i często 
zaskakujących doświadczeniach 
mogli uczestniczyć sami uczniowie, 
doznając niejako na własnej skórze 
działania praw i procesów fizycz
nych, co z pewnością przyczyni się 
do ich lepszego zapamiętania -  opo
wiada nauczycielka Ewa Nowak.

J r f  Tu io jR obot.PL<\_,/ KUR S Y  R 0 I 0 T V H I

Informacje i zapisy:
tel. 726-092-193 lub konin@twojrobot.pl

WARSZTATY Z KLOCKAMI LEGO
Odkryj z nami talent Twojego dziecka!

Zapraszamy na zajęcia TwójRobot.pl: kursy budowy i programowania robotów! 
Dołącz do grona tysięcy pasjonatów. Zbudowanie robota jest łatwiejsze niż myślisz!

• Zajęcia w grupach wiekowych: 5-6 lat oraz 7-14 lat 
• Profesjonalne zestawy do budowy i programowania robotów 

• Pokazy i eventy z robotami • Doświadczona kadra • Praca w małych grupach (10-12 osób)
18/bob

KS M apka dojazdu

Zapraszam y
Hurtow nia Elektrotechniczna
u l. K olska Szosa 7 b , 6 2 -7 0 0  T u rek  
tei/fax:63 278  39 05 
g s m  -4 8  5 10  148 843

h ttp : / /w w w .h u r to w n ia . tu re k .n e t .p l

Godziny otwarcia:
Poniedziałek - piątek: 7.30 -1 7 .0 0  
sobota: 8 .00 -1 3 .0 0

WIOSENNA PROMOCJA
PRZEDŁUŻACZE O G R O D O W E

P rz e d łu ż a c z  o g ro d o w y  O M Y  2 x 1 . 1 5 m  -  19,84 P L N  

P r z e d łu ż a c z  o g ro d o w y  O M Y  2 x 1 , 2 0 m  -  25,09 P L N  

P rz e d łu ż a c z  o g ro d o w y  O M Y  2 x 1 , 3 0 m  -  35,40 P L N  

P r z e d łu ż a c z  o g ro d o w y  O M Y  2 x 1 , 4 0 m  -  49,44 P L N

nazjum we Władysławowie.
Absolwentom klas szóstych 

brawurowo zaprezentowały się 
także gimnazjalne mażoretki.

Podczas gdy część nauczycieli 
i uczniów opiekowała się szósto- 
klasistami, reszta przygotowywała 
tradycyjne już wiosenne konkur
sy. -Gimnazjaliści mogli zabłysnąć 
inteligencją, bystrością, kreatyw
nością, refleksem, a także zmysłem 
obserwacji -  mówi Ewa Nowak

ALBERTÓW 13
p n - p t  9 -1 7 , s o b . 9 -1 4

tel. 661 51 13 13
e-mail: agma 117@wp.pl

PANELE
promocja!!!

LISTWA
PRZYPODŁOGOWA

PRZIM
• w e w nę trzn e
• ze w n ę trzn e

o m r c u
* Parapety

i dodaje, że planując obchody 
pierwszego dnia wiosny, kładzio
no nacisk przede wszystkim na to, 
by było to święto młodości, uśmie
chu, beztroski. Organizując Dzień 
Otwarty władysławowscy gimna
zjaliści także mieli okazję poczuć 
się współgospodarzami szkoły, 
odpowiedzialnymi za jej promocję 
i wizerunek. boxa

GROMADA
A U T O K A R E M  Z  T U R K U  

Wczasy w Międzyzdrojach
22.06- 2 8 .0 6 .2 0 1 4 - 747 zł/os 
0 9 .0 8 -1 6 .0 8 .2 0 1 4 -8 2 9  zl/os

Wczasy w Solinie
20.07- 2 6 .0 7 .2 0 1 4 -8 4 2  zł/os 

Weekend majowy:
Berlin -  Poczdam 

0 2 .0 5 -0 3 .0 5 .2 0 1 4 -4 6 3  zł/os 
Niemcy -  Spreewald, zwiedzanie Branitz 

+ rejs łódkam i po Szprewie
0 3 .0 5 .2 0 1 4 -  160 zł/os 

Tropikalna Wyspa
0 2 .0 5 .2 0 1 4 -  115 zł/os 
Noc Muzeów w  Berlinie
1 7 .0 5 .2 0 1 4 -  160 zł/os 

Weekend czerwcowy:
Bawaria 19.06-22.06.2014 -1 .0 9 9  zł/os 

Tropikalna Wyspa
2 0 .0 6 .2 0 1 4 -  115 zł/os 

Wycieczka Kraków - Oświęcim
11.07- 1 3 .0 7 .2 0 1 4 -4 8 3  zł/os 

Chorwacja -  Riwiera Dalmatyńska
30.08- 0 7 .0 9 .2 0 1 4 -1 .8 9 9  zł/os

Kontakt: BP GROMADA Turek 
www.gromadaturek.pl 

ul. Milewskiego 5 tel. 63/2785548

BIATY
I, PARAPETY, SCHODY 

KUCHENNE I ŁAZIENKOWE 
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

>CJi
li ŁOM | E NI O.W A' N iYl 11SZ/OZ O.T K OW A' N |Y.

P .P .H .U . J  &  D  B E D N  

tel. 63 1 80 37 I I 632785849. 661 301

półka Jawna

mailto:konin@twojrobot.pl
http://www.hurtownia.turek.net.pl
mailto:117@wp.pl
http://www.gromadaturek.pl
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Rozdaniem odblaskowych kamizelek i wisiorków w szko
łach podstawowych w Sarbicach i Boleszczynie, połączo
nych z prelekcją o zasadach bezpiecznego poruszania się po 
drogach, policjanci zakończyli akcję „Odblaskowa Gmina”. 
Starszy aspirant Krzysztof Kowalczyk -  dzielnicowy w gmi
nie Przykona, zapowiada kolejne projekty mające poprawić 
stan bezpieczeństwa na drogach tej gminy.

Po Przedszkolu i Szkole Pod
stawowej w Przykonie, przyszedł 
czas na rozdanie odblaskowych 
kamizelek i wisiorków w pozosta
łych dwóch szkołach. St. aspiran
towi Krzysztofowi Kowalczykowi

kamizelki i wisiorki odblaskowe.
Z Sarbic udano się do Bolesz- 

czyna, gdzie na policjantów czeka
li w szkolnej świetlicy przedszko
lacy i uczniowie najmłodszych 
trzech klas. Dzieci deklarowały,
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W szkolnej sali gimnastycznej zasiedli wszyscy uczniowie i przedszkolacy z sarbickicj szkoły.

czy mogę jeździć po chodni
ku? Aspirant Kowalczyk 
odpowiedział, że po chod
niku jeździć nie wolno, ale 
jeżeli już jechać musi, to 
dla bezpieczeństwa będzie 
lepiej jak pojedzie chodni
kiem, uważając przy tym

na ewentualnych przechod
niów. Dzielnicowy Kowal
czyk zapowiedział kolejne 
pogadanki w szkołach. Ma 
też w planach kolejną akcję 
mającą poprawić stan bez
pieczeństwa na drogach 
dzieci i młodzieży, ale na

razie nie zdradza szczegó
łów, by nie zapeszyć. Jest 
pewien wsparcia swoich 
przełożonych i wierzy w 
pomoc Mirosława Broni- 
szewskiego -  wójta gminy 
Przykona.

Andrzej R. Tyczyno

Policjanci instruowali dzieci jak zachowywać się idąc drogą i ja
dąc rowerem. Od lewej: Piotr Kąciak, Damian Pędziwiatr i Krzysztof 
Kowalczyk.

- pomysłodawcy i organizatorowi 
akcji „Odblaskowa Gmina” - to
warzyszyli tym razem: st. sier
żant Damian Pędziwiatr z Ko
misariatu Policji w Dobrej i asp. 
sztabowy Piotr Kąciak -  rzecznik 
prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Turku. Najpierw funk
cjonariusze udali się do Szkoły 
Podstawowej w Sarbicach, gdzie 
zostali serdecznie przyjęci przez 
Dorotę Granos -  dyrektorkę 
szkoły.

Spotkanie z wszystkimi obec
nymi tego dnia uczniami zorga
nizowano w szkolnej sali spor
towej. Jako że wiosna zawitała 
do Polski, Krzysztof Kowalczyk 
przestrzegał dzieci przed wy
jeżdżaniem na drogi niepełno
sprawnymi rowerami. Zalecał też 
zakładanie odblaskowych kami
zelek, butów i innych części gar
deroby z odblaskami. Opowie
dział też jak bezpiecznie jeździć 
i chodzić po drogach. Sierżant 
Pędziwiatr namawiał dzieci do 
zakładania kasków kiedy jadą ro
werem oraz, zadbanie o właściwe 
oświetlenie swojego jednośladu. 
-Wszystko po to -  mówił -  byście 
byli bezpieczniejsi. Okazało się, że 
głównie najmłodsi mają kaski, a 
kilkoro uczniów przyznało się, że 
nie mają przy rowerze oświetle
nia. Aspirant Kąciak mówił o wy
mogu jazdy dzieci w fotelikach 
i zapinaniu pasów bezpieczeń
stwa. Policjanci wskazywali też 
na właściwe zachowanie się w 
autobusie dowożącym uczniów 
do szkoły oraz podczas wsiada
nia i wysiadania z niego.

Dzieci zadawały policjantom 
pytania. Jeden z chłopców chciał 
się dowiedzieć ile zarabia poli
cjant. Kiedy mu odpowiedzieli, 
był wyraźnie niemile zaskoczony. 
Następnie przedszkolakom i ucz
niom najmłodszych klas rozdano

że owszem mają światła przy ro
werach, ale na ogół zepsute. Kie
dy policjanci apelowali, aby dzieci 
jeździły na rowerach w kaskach, 
jeden z chłopców oświadczył: 
-Ja się nigdy nie wywalaml Nie 
obyło się też bez pytań. Jeden z 
uczniów pragnął się dowiedzieć, 
czy trudno strzela się z pistole
tu, a inny, co trzeba zrobić, żeby 
zostać policjantem. Wielu chłop
ców deklarowało chęć zostania 
policjantem lub żołnierzem. Naj
bardziej konkretne było pytanie: 
-Jeżeli nie mam karty rowerowej 
i nie mogę jeździć po drodze, to Dzieci ze szkoły w Boleszczynie w nowych bezpiecznych strojach.

Walne zebranie druhów z Wyszyny

Zapisują kolejne karty strażackich kronik
O osiągnięciach w ubiegłym roku i planach na 2014 rozmawiali podczas walnego zebrania członkowie Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Wyszynie. Tradycyjnie przy takiej okazji wyróżniono druhów za wkład pracy i zaangażowanie w życie jednostki.

W ostatnią sobotę karnawału, 
brać strażacka jednostki OSP 
Wyszyna zebrała się na walnym 
zebraniu sprawozdawczym. Go
ści przywitał druh Włodzimierz 
Mastalerz, a wśród nich: komen
danta gminnego Wiesława Ka- 
łużnego, inspektora ds. ochrony 
p. poz. UG.Władysławów -  Wi
tolda Dębińskiego i wiceprze
wodniczącego rady powiatu 
Zdzisława Wojtkowiaka. Zebra
nie prowadził prezes jednostki 
OSP Wyszyna Mirosław Janiak.

Tego dnia podsumowano 
rok pracy jednostki i wytyczo
no plan na kolejne miesiące. W 
2013 Ochotnicza Straż Pożarna 
z Wyszyny zaliczyła niemałe 
osiągnięcia sportowe, zdobyła 
pierwsze miejsce w gminnym 
turnieju halowym piłki nożnej 
oraz czwarte miejsce w rozgryw
kach powiatowych. -Stawiamy

ny: Bożena Miling, Anna Kra
wiec, Mirosława Pilarska, Paulina 
Janiak, Agnieszka Kałużna, Aga
ta Spych, Bartłomiej Wiśniewski, 
Tomasz Rębas i Szymon Białas.

Podczas zebrania udzielono 
absolutorium dla zarządu OSP 
Wyszyna.

Z tej okazji najbardziej znany 
wyszyński kronikarz Andrzej Bur- 
szewski, stworzył krótki wiersz: 
„Władysławów to nasza Gmina, 
Zawsze gotowa OSP Wyszyna. 
Niech druh, druha szacunkiem 
darzy, Warto być strażakiem w 
wyszyńskiej straży”. boxa

na młodzież, która wstępuje w sze
regi naszejjednostki i na szkolenia.
Jesteśmy po to, by służyć pomocą w 
dzień czy w nocy. Dziękuję wam 
za działanie, za pracę wykonaną 
dla jednostki. To wy piszecie karty 
historii w kolejnym tomie kroniki 
OSP Wyszyna -  mówił do druhów 
prezes Mirosław Janiak.

Tradycyjnie przy takiej 
okazji rozdano też podzię
kowania za wkład pracy i 
wieloletnią służbę. Otrzy
mali je druhowie: Kazimierz 
Smoliński, Henryk Krawiec,
Włodzimierz Mastalerz,
Tadeusz Iitwicki, Zdzisław 
Ćwiek, Kazimierz Janisiak,
Wacław Janiak, Zygmunt 
Kaniewski i Ignacy Walota.
Okolicznościowe statuetki 
za wkład i zaangażowanie 
dla jednostki OSP Wyszyna Druhowie z wyszyńskiej jednostki otrzymali podziękowania za wkład 
otrzymali druhowie i druh- pracy i wieloletnią służbę.
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PRA CO W A ŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2010 - 2013 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78. 217k

FIR M A  zatrudni kierowcę 
z kat. C+E, praca na miej
scu; 505 083 368.

ZE względu na dynamicz
ny rozwój Firma Provident 
zatrudni Doradców Klienta 
na terenie :Turek, Konin, 
Koło, Malanów, Sompolno, 
Kleczew, Wilczyn, Golina, 
Lisiec Wielki i Lisiec Mały, 
Główiew, Rychwał, Ślesin, 
Skulsk, Wrząca Wielka. . 
Osoby zainteresowane współ
pracą prosimy o kontakt tele
foniczny lub sms o treści praca 
na numer 600 400 338. z/[[/pp

ZA TR U DN IĘ dziewiarza / 
dziewiarkę do obsługi m a
szyn dziewiarskich; 601 134 
078; 601 800 392. 75gwk
Firm a „ALEXAS” zatrudni 
kierowców C+E w transporcie 
międzynarodowym; 63 280 10 
11, biuro@alexas.pl p7/jkt

ZA TR U D N IĘ  do pracy w 
ogrodnictwie; 502 381 946 dJ/jkj 
ZATRUDNIĘ kierowcę z kat. 
C+E w transporcie krajowym, 
mile w idziane św iadectw o 
kwalifikacji + karta kierowcy; 
609 627 070.609 627 070. g20wk
ZATRUDNIĘ kierowcę z kat. 
C+E w transporcie międzyna
rodowym; 601 789 593. g35wk 
FIRM A transportowa zatrud
ni kierowcę z kat. C i C+E do 
transportu międzynarodowe
go; 607 107 567. 
ZA TR U D N IĘ  pracow nika 
do salonu optycznego, z wy
kształceniem lub z doświad
czeniem w branży optycznej; 
694 463 402.
Z A T R U D N IĘ  sz w a cz k i, 
Dobra; 601 280 581. g45wk 
SERW IS SAM OCHODÓW  
ciężarowych „ALEXAS” za
trudni elektryka oraz elektro
mechanika samochodowego; 
512 848 412
ZA TR U D N IĘ  sprzedaw cę 
(kobietę) do sklepu obuwni
czego. CV + zdjęcie proszę 
składać pod adres: Turek, ul. 
Kolska 2.; 601 144 178. 9Mwk 
F IR M A  zatrudn i osoby z 
doświadczeniem do prowa
dzenia pełnej rachunkowości. 
Zatrudnienie od zaraz! 500 
198 597.

LOKALE
MIESZKANIA

DO w y n a ję c ia  loka l w 
Kawęczynie, obok Urzędu 
Gminy; 609 611 172 843wk

W Y N A JM Ę powierzchnię 
handlową 800m2 przy Cen
trum Handlowym „Karuze- 
la” ; 608 054 968.

DO w ynajęcia lokal w  przy
chodni na działalność m e
dyczną lub param edyczną; 
513 199 512.
DO wynajęcia lokal 40m2 z 
przeznaczeniem na sklep lub 
usługi, po remoncie, Turek - 
Os. Wyzwolenia 7a; 603 631
436- '
DO w ynajęcia lokale, piętro: 
12,5m2 i 14m2, działalność: 
biurowa, usługowa, handlo
wa. Turek, Broniewskiego 7.; 
508 185 700.
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
własnościowe 63,6m2 przy ul. 
Dworcowej w  Turku, IV pię
tro, po generalnym remoncie, 
175.000zł; 723 406 326. t„  .
S P R Z E D A M  m ieszk an ie
2- pokojowe, 46m2, c.o., c.w., 
parter, blok z cegły, w Turku, 
108.000zł; 695 652 763. t
S P R Z E D A M  m ieszkan ie
3- pokojowe, 59,4m2, Os. Wy
zwolenia 8., II piętro, 140.000zł 
do negocjacji; 603 947 864. gg0wk
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
2-pokojowe, 48m2, Os. Wy
zwolenia 10., 1 piętro, cena do 
uzgodnienia; 781 402 830. gg]wk 
SPRZED A M  mieszkanie w 
centrum Turku, 33,5m2, pokój, 
kuchnia, łazienka z toaletą, 
mieszkanie nie wymaga wkładu 
finansowego; 606 677 102. gg9wk 
DO w ynajęcia pokój z kuch
nią (c.o., c.w.), dlajednej oso
by, w Turku; 885 896 597.g6gwk 
DO w ynajęc ia  m ieszkanie 
2-pokojowe w  bloku; 512 517 
9137l J ' 873wk
DO w ynajęcia lokal 470m2 
na piętrze w budynku han
dlowo-usługowym w Turku 
na przedszkole, żłobek, edu
kację, medyczne, inne. Bar
dzo dobra lokalizacja, duży 
parking; 667 067 045. g67wk

NIERUCHOMOŚCI 
DOMY

Obrzębin nowe domy
• pomoc w uzyskaniu kredytu już od 4.3
• przyjmujemy mieszkania w rozliczeniu

DZ I AŁ K I n a sprzed a ż

SPRZEDAM lub wynajmę
lokal usługowo-handlowy o 
pow. 20nr na działalność usłu
gowo-handlową przy Os. Wy
zwolenia; 513 605 823. 742wk 
DO w ynajęcia powierzchnia 
magazynowa lub warsztato
wa 175m2 w Turku, Komu
nalna 6E, łatwy dojazd, droga 
utwardzona, monitoring; 601 
567 005; 600 147 146.

SIGN0 NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO -  ZARZĄDZANIE -  DORADZTWO

Turek, ul. SZEROKA 12
tel. 63 289 11 00. 888177 666 

Zapraszamy w godz. 10“ -1 3 ”  i 14 J- 17”

1. Mieszkania w Turku:
- 3-pok 48m! Mtodych - 83.000
2. Domy:
- Turek Os.Muchlin -375.000 
-Turek Zapałczane - 360.000
- Turek Os.Muchlin -140.000 
-Turek Chopina -380.000
3. Działki budowlane - OKAZJA:
-  Izabelin 0,63ha ze stawem- 23.000
- Grabieniec 1166m2 - 41.000
- Żuki 3111m2 - 105.000

w w w . s i g n o . c o m . p l

S PR ZED A M  działki bu
dowlane w Turkowicach, 
w a trakcy jnym  m iejscu , 
pomiędzy lasami, z prawem 
do zabudowy, wodociąg w 
granicy; 502 070 149. g|guk

62-510 Konin, ul. Noskowskiego 1A 
(budynek SM „ZATORZE") 

godz. 9.00-17.00
tel. 063-240-00-28; 0605-618-289 

www.toknieruchoRiosci.com.pl

N ie ru ch o m o ści
W ięce j o fe r t  na w w w. 
toknieruchom osci.com .pl 
605618289,(63)240 00 28

SPRZEDAMY;
DOMY

C H R Z Ą B L I C E  G M . 
BRUDZEW , 199.000 zł, 
BIBIANNA, 205.000 zł 
BRUDZEW , 710.000 zł 
C IC H Ó W , 75.000 zł 
C IC H Ó W , 500.000 zł
DOBRA UL. K ILIŃ SK IE
GO, 245.000 zł
DOBRA K IL IŃ SK IEG O ,
180.000 zł
LEŚN IC TW O  195.000 zł 
T A R N O W A  G M . T U 
LISZ K Ó W  78.000 zł
T U LISZK Ó W , 255.000 zł 

DZIAŁKI
T A R N O W A  G M . B R U 
D ZEW  85000 zł 232k

SPRZEDAM  działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. .
SPRZEDAM  działki 10-aro- 
we w  Turkowicach, działki 
posiadajądecyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 5ggwk
S P R Z E D A M  działkę  bu 
dowlaną o pow. 40ar w Ro- 
gowie, gm. Przykona, loka
lizacja przy głównej drodze 
krajowej; 725 619 445. 840wk
S P R Z E D A M  10 -a ro w e  
działki budowlane położone 
przy ul. Słonecznej w  Turku; 
667 216 569. 546wk
S P R Z E D A M  dom o pow. 
150m2 w  Turku przy ul. Armii 
Krajowej 30 (dobra lokaliza
cja) wraz z lokalem handlo
wym o pow. 75m2 i budyn
kiem gospodarczym, działka 
o pow. 5ar, cena 360.000zł 
lub wynajmę lokal pod dzia
łalność, cena 1.500zł; 0049 
157 72 171 549 po 16.00.ĆOlwk
SPRZEDAM  4,75ha ziemi (w 
tym 2ha sadu) w Piętnie, całość 
ogrodzona; 691 573 936. M7wk 
SPRZEDAM  działkę budow- 
lano-usługowąo pow. 18,60ar, 
uzbrojona. Turek, ul. Szyma
nowskiego; 607 327 438. 751wk 
SPRZEDAM  działkę budow- 
lano-usługowąopow. 10,3 lar 
przy ul. Ogińskiego (uzbro
jona, przylegająca do ulicy 
asfaltowej); 606 454 696 .75|wk 
SPRZED A M  dom w Turku, 
wolnostojący, bardzo dobra 
lokalizacja, możliwość pro
wadzenia działalności; 887 
350 699.
SPRZED A M  dom w stanie 
su row ym  zam k n ię ty m , w 
Słodkowie Kol., przy torach 
oraz grunty w Ó brębiźnie; 
513 135 616.
SPRZED A M  działkę 0,65ha 
z 30-letnim lasem, z prawem 
do zabudowy, na obrzeżach 
Tuliszkow a, 32.000zł; 535 
322 143 734wk
SPRZEDAM działkę 21 arów, 
budynek oraz ciągnik ursus 255 
z przyczepą 785-584-221.1736/KW

SPRZEDAM  las 25-letni, so
snowy, 0,61 ha na obrzeżu Tu
liszkowa, teren przeznaczony 
pod zabudowę, 35.000zł; 601 
995 63377 780wk
SPRZEDAM  działki budow
lane 1,5 km od centrum miasta 
Dobra; 609 251 517.
SPRZED A M  dom w stanie 
surowym w Turku, Uniejow- 
ska 61, w raz z 2 garażam i 
i budynkam i w arsztatow o 
- m agazynow ym i, działka 
24ar, wszystkie media; 601 
567 005; 600 147 146.7 763vvk
SPRZEDAM  posesję 65ar w 
Żeronicach, z domem i budyn
kiem gospodarczym; 698 447 
487; 604 323 347. 769wk
SPRZEDAM  garaż murowa
ny przy ul. Polnej; 63 289 59
78 po 15.00. gMwk
SPRZEDAM działkę uzbrojo
ną pod zabudowę, 1500 mkw., 
Ruszków Pierwszy, dobra lokali
zacją cena do uzgodnienia. 785- 
763-177; 61-813-13-41, zdjęcia 
na magda280194@wp.pl 1753/KW 
S P R Z E D A M  działkę  b u 
dow laną 0,68ha z domem, 
zabudowaniami, ogrodem; 63 
278 25 09.
SPRZEDAM  dom, stan suro
wy; 781 122 207. 
S P R Z E D A M  b u d y n e k  
p ię trow y, podpiw niczony , 
375m2, z przyległym gruntem 
75m2. O becnie w budynku 
działalność najm u (usługi, 
handel). Turek, Broniewskie
go 7.; 508 185 700. 
SPRZEDAM  dom 76,5 mkw. 
na działce 10 arowej, blisko 
Koła. 660-933-407; 669-057- 
159 1757/KW
SPRZEDAM  działki budow
lane przy ul. Słonecznej; 691 
780 661. 865wk
S P R Z E D A M  działkę  bu 
dowlaną o pow. 17ar, bardzo 
ładnie położona, wszystkie 
media; 667 067 045. .
SPRZED A M  działkę rekre- 
acyjno-budow laną 10-15ar, 
Zdżenice, gm. Malanów; 665 
348 309.
SPRZEDAM  dwa garaże mu
rowane na Os. Wyzwolenia, w 
zespole 12. i 20., cena jednego 
18.000zł; 603 947 864. ,oaUwk

USŁUGI ogólne

WIATY, GARAŻE 
b e t o n o w e

(również w kolorze)
podmurówki pod panele i siatkę

produkcja i m ontaż 

GOLMEX
Tarnowski Młyn 40A

tel. 606 813 494; 63 214 5012
www.golmex.eu

P Ł O T Y  B E TO N O W E  
W IA T Y  I G A R A Ż E  
PODMURÓWKA POD 
SIATKĘ (PANEL) ITP. 

SPRZEDAŻ RATALNA 
TRANSPORT I MONTAŻ

Tel. 601 768 679
GRABIENIEC 15

PŁYTKI CHODNIKOWE 
KOLOROWE, OBRZEŻA
SPRZEDAŻ RATALNA 
Tel. 691 083 352
GRABIENIEC 15

PŁOTY
BETONOWE
WIATY GARAŻE

podmurówka do siatki i panela 
I • P R O D U K C J A  

• M O N T A Ż
• T R A N S P O R T

Multi-Bet

603 701 544, 510 123414

OGRODZENIA
BETONOWE

S' <» *V.-£S u
PPHU W U B E T
LASKI 13c

tel. 601 749 072

TRANSPORT osobowo-to
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
20-osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy ŻALU
Z JE , R O LETY , tapicerki 
drzwiowe, drzwi i zamki 
Gerda, wzmacniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu
zji pionowych. Atrakcyjne 
ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195

IN S T A L A C JE  E L E K 
TRYCZNE w domkach jed
norodzinnych i obiektach 
przem ysłow ych, N apędy  
do bram , Alarmy, Kamery, 
Anteny, tel. 697 673 661

C Z Y S Z C Z E N IE  dyw a
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562.' 466wk

USŁUGI MINIK0PARKĄ
Wykopy pod fundamenty, 
przy łącza kanalizacy jne, 
kab low e, szam ba, oczka 
w odne, przydom ow e oc
zyszczalnie. Tanio! Tel. 697 
673 661. '  _

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w  punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 - 
16.00); 667 913 419. 74gwk

NAPĘDY do bram, domo
fony, alarmy, autoblokady 
niedżwiedźlock. Instalacje: 
alarm ow e, dom ofonow e, 
telefoniczne, teleinform a
tyczne. Turek, Chopina 99.; 
601 818 259.

C Z Y S Z C Z E N IE  - pranie 
w y k ła d z in ,  d y w a n ó w , 
tap icerk i sam ochodow ej, 
s o f ,  w e r s a le k ,  k a n a p , 
k rz e s e ł .  P ro fe s jo n a ln a  
usługa . Z apraszam ! 722 
318 999.

PRZEPY CH A N IE kanali- 
zacji; 696 278 416. z2l/WK/l4

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, tapicerek samocho
dowych oraz m eblowych 
- Karcher; 661 964 682. .___  7 ______  756wk

P C -S E R W IS  - n ap ra w a  
komputerów u klienta, usu
wanie wirusów, reinstalacja 
system u, odzyskiw anie da
nych, konfiguracja i przy
spieszanie. Śzybko i solid
nie; 534 033 850. 7g2wk
P R O D U K C J A  i m o n taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupk i, ba lustrady . PPHU 
Krzysztof Ochocki, Uniejów 
ul. Norwida 19.; 63 288 89 
97; 608 358 922.
K A M IEN IA R STW O  W W W . 
nagrobk i-sta rosta .p l 601- 
360-659.
STU D N IE kopanie, pogłę
bianie, nawadnianie ogrodów. 
www.ogrodyodadoz.pl; 691 - 
621-513. 1540/KW
U D R A ŻN IA N IE kanaliza
cji, przydomowe oczyszczal- 
nie.882-402-000.
SIATKA ogrodzeniowa, słup
ki + montaż. Piętno 80A, gm. 
Tuliszków; 63 279 21 71. ... , 
T A R T A K  spalinow y, o b 
jazdowy. Cięcie drewna na 
miejscu u klienta. 63/27-22- 
179, 602-124-997’ 771 1649/KW
D ACHY - usługi dekarskie, 
pokrycia dachow e, blacha, 
d ac h ó w k a , o ry n n o w a n ia  
i podbitk i dachow e. K on
kurencyjne ceny! W yceny 
gratis! 513 895 492; 665 177 
924. 444wk
C Y K LIN O W A N IE  bezpy
łowe, 220V, renow acja sal 
tanecznych, odnawianie scho
dów, układanie parkietu, mo
zaiki, desek; 792 780 578. ... . 
BRA M Y, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzwi 
garażowe, szybki termin re
alizacji; 601 258 401. g75wk 
Żwirownia Marko - Marek 
Krysiak, Międzylesie 5A k/ 
Turku, tel. (63)279-65-69-; 
691-379-535. Usługi trans
portowe - samochody skrzy
niowe i wyrotki. Transport od 
1 - 24 ton. Wynajem koparki, 
ładowarki i spycharki. |94k
K L IM A -T  oferuje usługi w 
zakresie: klimatyzacja, wen
tylacja, rekuperacja, chłod
nictw o (sprzedaż, m ontaż, 
se rw is). A trakcy jne ceny! 
796 728 480. i1WWK/14
PRODUKCJA siatki ogrodze
niowej powlekanej i ocynko
wanej, panele ogrodzeniowe, 
akcesorią montaż, transport. 
Głogowa 37., gm. Władysła
wów; 664 494 239. ...725wk
K A RK A Z-D A C H Y , usługi 
dekarskie, pokrycia dacho
we, blacha, dachówka, papa 
term ozgrzewalna, docieple- 
nia stropodachów, orynno
wania, podbitki, tanio! 513 
895 492.
FOTO G RA FIA  ślubna - ple
nery, chrzciny, komunie, jubi
leusze, foto-książki, pracujemy 
na profesjonalnym sprzęcie 
i oprogramowaniu; 724 776 
060; www.mkartstudio.pl 793wk

Przewozy osobowe do
Niemiec, Holandii i Belgii

Wyjazd codziennie.
Zabieramy i podwozimy pod dom. 
Możliwość zabrania większego bagażu, 

PROMOCJA! 
piqty kurs 50%, a 10 GRATIS.

i rm

mailto:biuro@alexas.pl
http://www.signo.com.pl
http://www.toknieruchoRiosci.com.pl
mailto:magda280194@wp.pl
http://www.golmex.eu
http://www.ogrodyodadoz.pl
http://www.mkartstudio.pl
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S T U D N IA  W 1 D ZIEŃ

O d w i e r t y  d o  p o m p  c ie p ła
d o  10.0 m . «+- . i f e  . _

r - wĘr
1 .

T Y N K I gipsowo-maszyno- 
we, w ew nętrzne. 608-172- 
772'  1727/KW

PRO DU K CJA  paneli i siatki 
og ro d zen io w ej, sz tachety  
metalowe, bramy, kojce dla 
psów. Kaczki Średnie 33A; 
693 426 976.
USUW ANIE mchu, czysz
czenie i impregnacja kostki 
brukowej, dachów, elewacji, 
ogrodzeń. Firma Błysk Bruk 
- tanio i solidnie! 887 070 
482. g70wk
USŁUGI minikoparką- łyżki 
25, 40, 60 i lOOcm, kopanie 
pod fundamenty i instalacje 
różnego rodzaju. W ielolet
nie doświadczenie! 722 010 
233- 892wk

U S Ł U G I  b u d o w la n e

STYROPIAN, wełna. 500- 
299-603.

POSADZKI betonowe Mi- 
xokretem, stropy, chudziaki, 
podjazdy pod kostkę, zacie
ranie mechaniczne. Już od 9 
zł/m-! 664 294 232. _

TYNKI maszynowe cemen- 
tow o-wapienne, gipsowe, 
gładzie, solidne wykonanie, 
atrakcyjne ceny uzgadniane 
z klientem, dogodne terminy; 
881779 849.

PO S A D Z K I maszynowe, 
posadzki przemysłowe, wy
lewanie hal produkcyjnych, 
przechowalni, pomieszczeń 
inwentarskich, itd.; 693 161 
799'  '  • __________________ Z25/WK/14

REM O N TY  - malowanie, 
gipsowanie, gładzie, płytki, 
panele, regipsy, staro-tynki; 
725 475 970.

BUDOWA domów od pod
staw, remonty, ocieplenia, 
tynki, posadzki, płytki, klin
kier, itp.; 723 878 901. 860wt

FIR M A  K om plex-B ud:
docieplenia styropianem 21 
zł/m2, budowa domów, płoty 
z klinkieru, pokrycia blacho- 
dachówką; 500 460 435. g7,wł.

P R O J E K T Y  a rc h ite k to 
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995.

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe 
i producent KO JCE dla Psów

Najniższe  
Różne wym iary  
Transport i montaż 
GRATIS cały KRAJ ^
Dogodne RATY 
w w w .konstal-garaze.pl 
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-j | |  
54-233-81-41; 54-421-00-45; 509-574-644; 509-058-388

0AM*
— _

NAGROBKI
G R A N IT , L A S T R IC O , R E N O W A C JA , 

R O Z B IÓ R K A  DO P O G R Z E B U

J A N  I G N A C Z A K
Turek, ul. Lutosławskiego 2 (vis-a-vis Nadleśnictwa)

Tel. 63 278 34 64 CENY DO NEGOCJACJI
--------------------------------- a\rmt

BUDOW A domów, garaży, 
ocieplania budynków, docie- 
plania poddaszy, stropy, klinkier 
oraz deskowanie, papowanie 
dachów. 609-168-746. |7JlKW 
T Y N K I - gładzie gipsowe- 
-posadzki maszynowo. 600- 
704-139.
BUDOWA domów, remonty. 
668-230-722.
O G R O D Z E N IA  klinkiero
we. 660-001-689. ,695/KW
P R O JE K T Y  budow lane , 
sprzedaż i adaptacja projek
tów  typow ych, kierow anie 
budową; w w w.bud-projekt. 
turek.pl; 695 667 318. 753wk
USŁUGI hydrauliczne kom
pleksowo; 696 278 416.z4/wk/|4 
R E M O N T Y , szpachlow a
nie, malowanie, docieplanie 
poddaszy, tynk i ozdobne, 
przeróbki wewnątrz domowe; 
725 248 470l i J i T O T M J .  5g0wk

TA RTA K , A N TEK ” - Mało- 
szyna 53, oferuje: więźbę im
pregnowaną, łaty, kontr-łaty, 
deski szalunkowe, możliwość 
transportu; 692 957 620; 63 
289 28 19.
POSADZKI, stropy i funda
menty agregatem, zacieranie 
mechaniczne, nanoszenie po
ziomów niwelatorem. Wypo
życzanie agregatu z operatorem. 
Szymczak; 605 086 208. 694wk 
TY N K I maszynowe cemen- 
towo-wapienne, wykonywa
ne z mieszanki: żwir, cement, 
wapno. Szymczak; 605 086 
208- 6>)4wk 
G Ł A D Z IE  gipsowe, m alo
wanie, zabudowy k-g, sufity 
podwieszane; 782 397 084.701wk
F IR M A  U sługow a DACH
- BUD oferuje usługi ciesiel- 
sko-dekarskie, montaż pod- 
bitek, orynnowań, obróbki 
blacharskie (montaż, gięcie); 
663 984 156.
TY NK I maszynowe cemen- 
to w o -w ap ien n e  n a tu ra ln e  
(cement + wapno + piasek), 
dogodne terminy, szybki czas 
realizacji; 663 150 197. 732wk
M A L O W A N IE , szpachlo
wanie, płytki, łazienki, karton
- gips, panele, remonty; 604 
302 360.
S Z A M B A , p rzy d o m o w e  
oczyszczalnie. Prace murar
skie: wylewki betonowe i inne 
budowlane; 607 869 410. M9wk 
R E M O N T Y , w ykańczanie 
wnętrz pod klucz, dociepla
n ie budynków , poddaszy , 
zabudowy, płytki, gipsowa
nie, malowanie, itp., solidne 
wykonanie; 668 300 7 7 1. g59wk

TARTAK - więźba dachowa, 
krokwie, łaty, deski, murła- 
ty, kontr-łaty, im pregnacja, 
transport, stemple budowla
ne; 692 506 688. 813wk
T A R T A K  - W ilc z k ó w . 
S p rz ed a ż  w ięź b y  d a c h o 
wej: deski, łaty, kantów ki, 
i tp .,  m o ż liw o ść  d o w o zu  
do klienta. R obim y dom ki 
typu szkieletow e, le tn isko
w e, całoroczne, altany, ubi
kacje drew niane, budy dla 
psów . S kupujem y d rzew a 
liściaste ; 721 537 218; 661 
335 681.
D O CIEPLA N IE budynków, 
tynki e lew acy jne, g ładzie 
gipsowe, sufity podwieszane, 
ściany działowe, malowanie 
budynków i wnętrz, płytki, 
663 948 952.
RUSZTOW ANIA warszaw
skie, sprzedaż - w ynajem . 
Produkcja siatki posadzko
wej. Kaczki Średnie 33A; 693 
426 976.
D O CIEPLA N IE budynków, 
tynki strukturalne, gipsowa
nie, malowanie, tynki ozdob
ne, podw ieszanie sufitów ; 
697 535 305.
U S Ł U G I budow lane, bu 
dow a dom ów , o c iep la n ie  
budynków, sufity podwiesza
ne, ogrodzenia klinkierowe, 
deskow an ie , papow an ie  i 
smarowanie dachów, podbit- 
ki; 886 364 068.
W IĘŹB Y  i pokrycia dacho
w e, p o d b itk i, fachow ość , 
p rzystępne ceny; 697 535 
305- gS3wk
USŁUGI malarsko- płytkar- 
skie oraz drobne rem onty. 
782-830-398.
M IA Ł E Ś  w y p ad e k ?  Z a 
dzwoń! Pomożemy uzyskać 
odszkodow anie . 782-830- 
398 , z/14/JK
BRUKARSTW O - układanie 
kostki brukowej, granitowej, 
tarasy, schody, wjazdy, parkin
gi, itp.; 609 742 928. 87|wk
W Y K A Ń C Z A N IE  wnętrz, 
szpachlowanie, malowanie, 
panele, p ły tk i, sufity pod
wieszane, tynki ozdobne; 721 
394 932j y t  T j i .  gg5wk
USŁUGI ogólnobudowlane, 
budow a domu od podstaw, 
stany surow e otw arte; 721 
072 211.

Garaże
blaszane

-wzmocnione
Bramy

garażowe

[J*p© cD i]G ® aEró  
Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj

tel. 63 2228105. 6I6IOI339, 
512245075. 696753588

w w w .R ob stnl.p l

PO SA D ZK I maszynowe, 
p o sad zk i p rze m y sło w e , 
wylewanie hal produkcyj
nych, p rzechow aln i, po 
mieszczeń inwentarskich, 
itd.; 693 161 799. z25/WK/14

S P R Z E D A M  
maszyny rolnicze:
- ciągniki od60KMdoi60KM
- prasy rolujące
- rozrzutniki obornika
- agregaty upraw ow e
- siew niki

Tel. 510  148 842  
5 1 0  148 840  
725 408  002£-

F I R M A  H a n d l o w a  
„IW O N A ” oferuje m ate
riał siew ny zbóż, nasion 
strączkow ych , m o ty lko 
w y ch , m ie sz a n e k  traw  
pastewnych i gazonowych 
oraz sadzeniak i kw alifi
kow ane. S iedz iba  firm y 
i m agazyn  m ieści się w 
Turku, ul. K olska Szosa 
28.; 63 280 52 65; 600 
976 610; 604 213 656. 
Doradztwo: 669 223 099; 
www.sprzedaż-nasion.pl

R E M O N T Y , w ykańczanie 
w nętrz , m alow anie , szp a
chlow anie, sufity  podw ie
szane, ścianki działowe, tyn
ki ozdobne, montaż paneli, 
drzwi, parapetów; 693 924
1 8 6 - 896wk

W YPOŻYCZALNIA sprzę
tu budowlanego i ogrodnicze
go, niskie ceny, nowy sprzęt; 
w w w .m artu rcisew .p l; 799 
163 456; Cisew 13. g98wk

R O L N IC Z E

OFERTA W IE ljl BANKÓW 
W  JEDNYM MIEJSCU

KREDYTY;
-gotówkowe 
-hipoteczne 
- samochodu 
-d la firm

tel.: 660 473 200; 63 278 32 21 
Dawna Agencja SKOK; ul. Konińska 24, Turek (obok TESC0)

C E N T R A L A  N as ien n a  
Poddębice oferuje materiał 
siewny zbóż i inne, najlepsze 
odmiany, najlepsze ceny; 
w w w .nasionaro ln icze .p l; 
43 678 32 26.___________'________ z3/pz

R O W K O W A N IE  w alców  
młyńskich i do śrutowników 
rolniczych, usługi tokarskie; 
606 751832.

►  k u p ię  4

DANPOI
ZDZIECHOWA
«-Maciory

Odbiór z gospodarstwa 
P łatność gotówką 
lub szybki przelew

Tel. 608 439125 
T e l. 6 0 9  218  6 4 8

BYDŁO - kupię każde rzeź
ne, odbiór z gospodarstwa, 
gotówka; 785 569 688. 659wk 
KUPIĘ ciągnik C-360, C-330 
oraz inne ursusy, MF 255, wło- 
dimirec, zetory, przyczepy rol
nicze, kombajn ziemniaczany, 
ładowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. 1763/KW

^  s p rz e d a m  ^

R O Z R Z U T N IK I obornika, 
pługi, zagrabiarki, przegra- 
biarki do siana, rozsiewacze 
nawozu, beczki asenizacyjne, 
agregaty i inne maszyny; 697 
158 226. 660wk

Z IE M N IA K I i sadzeniaki 
kwalifikowane i jadalne, wy
stawiam rachunki. Ciemień, 
gm . K aw ęczyn ; 782 494
1 9 0 -  724wk

C IĄ G N IK  T-25, 1978r„ za
rejestrowany, ubezpieczony, 
stan dobry, 9.500zł do nego
cjacji; 665 962 670. 766wk
SIANO i słoma składowane 
w stodole; 728 547 5 8 5 .757wk
ZB IO R N IK I, beczki 10001. 
w metalowej obudowie na pa
lecie, idealne na deszczówkę, 
olej, cele budowlane, 200 zł/ 
szt.; 783 561 120. g22wk 
URSUS C-330, po kapital
nym remoncie, zarejestrowa
ny, z nowym turem; 63 288 50 
59 850wk

MŁYNKI i wialnie do czysz
czenia zboża, poruszane silni
kami na prąd; 691 685 083.g,5ivk
L U C E R N A  k o s tk a  od  
250zł/t., plewy do kur i pro
siąt, przekładnia rozrzutnika, 
obudowy łożysk do rozrzut
nika; 721 740 924. 
M IESZANKA i żyto; 63 279 
89 05.
S IA N O  w b a lac h , oko ło  
50szt.; 691 858 053.
ŻY TO  2 tony i byczek około 
300 kg; 609 960 066. g36wk
SPRZED A M  siano i słomę 
w b a lach , bezd eszczo w e, 
bardzo dobrej jakości. 667- 
791-464

1756/KW

SPRZEDAM  przyczepę ni
ską, w yw rotkę, rozrzutnik  
obornika II, cyklop. 797-245- 
247'  • 1766/KW

PŁUG 2-skibowy i 3-skibo- 
wy zagonowy, waga inwen
tarzowa do 1 tony; 665 877 
708.

R O Z R Z U T N IK  obornika 
2-osiowy, po remoncie; 665 
348 309.
P Ł U G  3-sk ibow y , b rony  
5-ki, zgrabiarka 7-gwiazdo- 
wa; 661 599 054. 
P R Z Y C Z E PA  niska - wy
wrotka, siewnik Poznaniak; 
695 653 380.
URSUS C-355 z turem, kom
bajn Claas Cosmos, sortow- 
nik do ziemniaków, rozsie- 
wacz nawozu Kos; 885 107 
053.
SIE W N IK  Poznaniak, stan 
bdb., przygotowany do sezo
nu, 2.300zł; 693 457 394.893wk
ZE T O R  9540, 1994r„ przy
czepa samozbierająca Deutz 
Fahr; 697 417 498. 
OK ZA JA ! Rozrzutnik obor
nika Tandem, wersja ekspor
towa, stan jak  nowy, agregat 
upraw ow y, p rze g ra b ia rk a  
5-ka; 785 755 645.
ZE T O R  5211, 199 lr., Zetor 
4 3 2 0 ,1994r.,TurMX 55U do 
Zetora 6340, 6341; 889 045 
490-
R O Z R Z U T N IK  obornika 
2-osiowy, Czarna - Białostoc
ka, 1991 r., siano w balotach, 
30 szt.; 889 045 490. 9|0wk
ŻYTO; 781 740 912.7 869wk

SIANO w kostkach, sianoki- 
szonka, żyto; 888 316 577. g7gwk
ŻYTO - 4 tony, cena do uzgod
nienia; 665 867 196. . . . .

SIANO, sianokiszonka, sło
ma pastewna w balach, pług 
obrotow y 4+1 Fenet, pług 
podoryw kow y 7, kom bajn 
Bizon Super z szarpaczem , 
I985r.; 604 538 979; 63 279 
92 52. 904wk

JA Ł Ó W K A  wysokocielna; 
722083 331; 691 763 6 6 7 ., ,^
KROW A po pierwszym wy
cieleniu, rasa HO; 63 220 57 
26- g76wk 
M ŁODA krowa po wyciele
niu; 665 877 708. 
B Y C Z E K  m ie s z a n ie c ,  
4-miesięczny; 605 978 211; 
605 290 987. 814wk

BYCZKI i jalóweczki mię
sne oraz m ieszańce , od 1 
tygodnia do 1 miesiąca; 665 
948 729.

RWĄKULSZOWA 
I RÓL PLECÓW

NOWOCZESNE 1 SKUTECZNE LECZENIE
Lek. Andrzej Kroszczyński 

Specjalizacja w USA 
Kalisz, ul. Kwiatowa 1 

w w w.rehab.pl

F Kom.: 785 752 225

http://www.konstal-garaze.pl
http://www.bud-projekt
http://www.Robstnl.pl
http://www.marturcisew.pl
http://www.nasionarolnicze.pl
http://www.rehab.pl
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RO ŻN E

T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, bez abona
mentu i rachunków, akcesoria 
do telefonów, ładowarki, ba
terie, panele, uchwyty. Turek, 
ul. M ickiewicza 6, tel. 694 
356 062. z43/dk

T E L E F O N Y  kom órkow e, 
n o w e  i u ż y w a n e . S k u p , 
sp rze d aż , w y m ian a . S er
w is :  o d b lo k o w y w a n ie ,  
PLm enu, akcesoria. Dobra, 
ul. K iliń sk ie g o  32 .; 603 
368 787. z15/wk/i4
BEZPŁA TN IE odbiorę sta
ry, zepsu ty , n iep o trzeb n y  
sprzęt AGD lub inny złom; 
695 676 420.
T E L E F O N Y  K O M Ó R 
K O W E  -  serw is, odbloko
w yw anie , PLm enu, skup, 
sprzedaż, w ym iana, komis. 
T u re k , u l. M ic k ie w ic z a  
6, tel. 694 356 062 z43/DK

►  k u p i *  ^

TARTAK kupi drewno: so
sna, olcha, brzoza, akacja i 
inne; 785 999 792. 2l0/WK/j 4
K U PIĘ  tokarkę i wiertarkę 
do metalu; 661 761 823. g28wk

^  sprzedam ^

O LEJ o p a ło w y  i napędow y 
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
H ill “ D IESEL”  G ałka Tom asz 

63 289 1249; 603 130 383; 691 083 754

GARAŻE blaszane
od 1500 zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. zis kw

D R E W N O  k o m in k o w e : 
dąb, akacja, je s io n , b rzo 
za, o lcha oraz sosna opa
łow a. Z apew niam y tra n s
port i układanie u klienta; 
693 485 467. „
DREW NO kominkowe - opa
łowe: akacja, dąb, buk, brzoza, 
olcha, sosna. Drewno gotowe 
do palenia, transport gratis; 603 
649 714.^  '  Z9/WK/14

TARTAK sprzeda zrzyny li
ściaste: buk, dąb, olcha, brzoza 
oraz iglaste: sosna, cena 80 zM 
mp; 605 227 171.
B etoniarnia MARKO - Mię
dzylesie 5A k/Turku, Marek 
K ry siak  - p roducen t: te l. 
(63)279-65-69; 691-379-535. 
B lo czk i fu n ad am en to w e , 
pustaki żużlowe i keramzy- 
towe - wszystkie wymiary. 
Transport HDS na budowę. 
Ceny do negocjacji. 194k
Żwirownia MARKO - Marek 
Krysiak, Międzylesie 5A k/ 
Turku, tel. (63) 279-65-69; 
691-379-535. piasek płukany 
0-3 mm, pospółka 0-4 mm, 
0-22 mm, żwir płukany 2-8 
mm, żwir płukany 8-16 mm. 
Inne kruszywa. Transport 5, 
10, 18, 26-tonowy. 194k
Żw irow nia MARKO - Ma
rek Krysiak, Międzylesie 5A 
k/Turku. Tel. (63) 279-65- 
69; 691-379-535. Sprzedaż, 
transport: czarnoziem, glina, 
piasek zasypowy. |94k
Skład Węglowy MARKO - 
Marek Krysiak Międzylesie 5A 
k/Turku, tel. (63)279-65-69;

691-379-535: miał węglowy, 
węgiel kamienny, węgiel bru
natny sortowany i niesortowa- 
ny (lignit). Transport! 194k
M EB LE kuchenne; 665 169 
323 832wk

STEM PLE budowlane 3,00- 
3,20m, silnik do Punto 1.1S 
benzyna; 697 471 077. M2wk 
A K O R D E O N  m ark i We- 
ltmeister, 120 basów, kolor 
szary; 607 844 485. 8g6wk 
H EBLA RK A  z grubościów- 
ką, frezarka, czyszczarka, pila 
taśmowa, krajzega, przecinar
ka do metalu, warsztat stolar
ski nowy; 781 400 326. g91wk

TOWARZYSKIE

P O G O T O W IE  seksualne. 
885-484-535.
SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego. 737wk
S E K S O W N E  dziew czyny 
Koło.794-529-298. „
SZA LO N A  40, Koło. 661- 
726-153. i769/kw

USŁUGI FINANSOWE

ATIZ
PO ŻYCZKI GOTÓWKOWE

NA TELEFON 
SZYBKA WYPŁATA

TEL. 63 245 22 66 
KOM. 600 280 855

BIU RO  Ubezpieczeniowe 
w Turku, Kolska Szosa 28 
/pok. 13/ Roman Łaszcz - 
zaprasza do kontynuowania 
i zawierania nowych ubez
pieczeń; 604 213 656. 73gwk

POTRZEBUJESZ gotówki 
? Chwilówka szybka gotów
ka w 15 minut. Pośrednictwo 
finansowe „kredyty-chwi- 
lówki” sp. Z o.O. Placówka 
turek, plac wojska polskiego 
19 Tel.:63 2790084, 784 
370 723 Szczegóły na www. 
kredyty-chwilowki.pl &as

T E M PO  Finanse - pożycz
ki gotówkowe w domu u 
Klienta; 784 933 209; 518 
016 619.

O S K  K u rsy  Z aw odow e 
Z. Kurzawa Turek ul.M i
lewskiego 10, tel. (63) 289 
40 03, 697 463 005 pro
wadzi kursy: - na prawo 
jazdy wszystkich kategorii 
(egzam iny  w K o n in ie  i 
w Sieradzu)- rozpoczęcie 
kursu 03.04.2014 r (czwar
tek) godz: 16:00 - wózki 
jezdniow e - 27.03.2014 r 
(czwartek) godz: 16:00 - 
maszyny budowlane i dro
gowe - kwalifikacja wstęp
na przyspieszona- (Promo
cja!) - szkolenia okresowe 
kierow ców  - 29.03.2014 
godz:9:00 - spaw alnicze 
B a d an ie  p s y c h o lo g ic z 
ne 31 .03 .2014  r (pon ie
działek ) od godziny 8:00 
05.04.2014 r ( sobota) od 
godziny 8:00 P racow nia 
Psychologiczna Słodków 
49 ( trasa  T urek-Tulisz- 
ków)

AUTO - M O TO

kupię

K A S A C J A
(S K U P )

P O JA Z D Ó W
W ysta w ia n ie  
Z a św ia d cze ń  

O brzębin  51

504 166 391
'"BnM

BOSCH
S e rv ic e

K a s a c ja  
p o ja z d ó w  
-  re c y k lin g

Skup outpowypadl 
skorodowanych, całych 

oraz motocykli. - ^  
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji

6 0 1 - 7 4 5 - 3 3 5

LO M BA RD . Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefony, 
laptopy, rtv i inne). Skup złota 
i srebra - najwyższa cena. Tu
rek, ul. Armii Krajowej 28, tel. 
63 278 31 99. „
ALE szybka gotówka - nawet 
7000 zł! Proste zasady, bez 
zbędnych formalności. Provi- 
dent: 600-400-295. (taryfa wg 
opłat operatora) ^

N A U K A

TA N IEC  - nauka tańca to 
w arzyskiego dla par, osób 
sam otnych, pierwszy taniec 
dla now ożeńców ; 784 089 
970. 735wk

MATEM ATYKA- matura i 
inne. 63/272-57-46, 696-861- 
139 1759/KW
TA N IE  korepetycje z m a
tematyki dla uczniów szkół 
średnich i studentów (okolice 
Przykony, Dobrej); 669 983 
147.

K A S A C J A
POJAZDÓW

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

603-603-742

SKUP
P O JA Z D Ó W

C IĘ Ż A R O W Y C H

792-371-978
J'łż/ceg

każdych AUT
Płacimy najwyższe ceny!

Tel. 667 781 622

Z Ł O M U J bezpiecznie! Nie
daj się nabrać pokrętnym  
h a n d la rz o m  na lew e z a 
świadczenie o złom owaniu 
lub fikcyjną um owę sprze
daży! Złomuj pojazd w pro
fesjonalnej stacji demontażu 
w Turku - Słodków Kolonia. 
Płacimy gotówką, transport 
bezpłatny; 63 278 50 03; 601 
791 974 Z2/14/WK

A U T O Z Ł O M O  W A N IĘ
pojazdów : pow ypadkow e, 
całe oraz m otocykle. W y
dajem y zaśw iadczen ia  do 
W y d z ia łu  K o m u n ik a c ji .  
785-193-979/ o j  l yj  y u .  z/8/KW

SKU P aut - w szystkich od 
lOOzł do 2.000zł. Dokumenty i 
kasaodręki! 790461 112. M9wk 
M A SZ pojazd niechciany?! 
Skup do 1500zł. I problem z 
głowy! 661 493 327. g49wk

^  sprzedam ^

XSARA Picasso, 2003r., beżo
wy, zadbany, 9.800zł. Wynaj
mę pomieszczenie po sklepie 
wMilejowie; 606508 102.g77wk
O P E L  A s tra  1.6 + LPG, 
1993r., ważne opłaty, 1.400zł 
do negocjacji; 888 316 577.g?gwk 
RENAULT Megane kombi 1.9 
DCI, 2005r., Scenie 1.9 DCI, 
200 lr., Opel Meriva 1.9 CDTI, 
2006r.; 697 417 498. 
RENAULT Scenie 1.5 DCI, 
2004r., czarny, el. szyby i 
lusterka, regulowana kierow
nica, R-CD, cena do uzgod
nienia; 691 680 172. g99wk
P E U G E O T  307 kom bi, z 
N iem iec, 2.0 HDI, 2002r., 
srebrny metalik, alufelgi, kli- 
ma, c. zamek + pilot, el. szyby 
i lusterka, wspomaganie, 6x 
pp, CD, hak, 9.450zł + opłaty; 
693 669 863. 884\vk

POLO - 09r., Passat - 07r., Leon 
- 08r., Scenie - 09r., Clio - 10r., 
Zafira - 09r., Evo - 10r., Ceed - 
09r., Picanto, 407 SW, Fiat 500, 
Honda FR-V; 605 258 587. gg7wk 
S K U T E R  P eugeot V-Clic, 
5 0 cm 3 , 2 0 0 8 r.; 690  567
7 4 7  ■ 907wk

LEKARSKIE

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA  GINEKOLOG 

POŁOŻNIK Dorota W iesio łek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek  
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA  CHORÓB PŁUC 
K rzyszto f W iesiołek

- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
T u r e k ,  O s i e d l e  M ir a n d a  13

A U T O Z Ł O M O W A N IE ,
skup aut całych i powypad
kowych, odbiór od klienta. 
Wystawiamy zaświadczenia 
do W ydziału Kom unikacji. 
5 4 -2 8 6 -5 4 -8 8 ; 5 1 2 -3 0 1 -
4 4  1 ■ z/7/KW

K U PIĘ każde auto do 1500zł, 
stan  techn iczny  obojętny. 
693-731-006.

Gabinet lekarski
lek. Jo a n n a  

B a rto s z-C h m ie la
specjalista chorób 

wewnętrznych i diabetologii 
- leczenie cukrzycy i stanów 

przedcukrzycowych, EKG
Turek, ul. Kaliska 51 

Przyjęcia we wtorki od 16* 
po uzgodnieniu telefonicznym.

Również inne terminy 
tel. 6 9 1  6 5 6  7 6 8

G ABIN ET G INEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

Barbara Struglińska
- b a d an ia  U S G
- so n d a  d o p o c h w o w a  

T u rek , ul. G o rz e ln ia n a  24  
c z w a r te k  o d  15 .3 0  i in n e  
d n i p o  u z g o d n ie n iu  te le 
fo n ic z n y m  te l .  63 2 7 8  40  
3 5 , 6 0 9  7 9 5  2 6 9  Zll4/DK !

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY
dr n. med. KINGA HADŁAW -DURSKA

specjalista  chorób oczu

Turek, ul. Browarna 20, tel. 63 289 36 85
(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny) 

---------------------------------------------------------------------- T m m

LARYNGOLOGIA
1. Prof. dr hab. med. Wojciech Golusiński
2. Lek. med. Piotr Pieńkowski
3. Dr n. med. Paweł Golusiński

Rejestracja telefoniczna 
telefon stacjonarny 63-249-13-15 

od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 
lub telefon komórkowy 667-445-882 
od poniedziałku do piątku 10.00-20.00

Konin, ul. Powstańców Wielkopolskich 16

A M B R O  M E D I C A L
Le k . A g n i e s z k a  A m b r o z ia k

mł. asystent w MSWiA w Łodzi

USG Dopplera
Z a p ra sz a m y  do  now o o tw a rte g o  g a b ine tu  u ltra so n o g ra fii 

D ysp o n u je m y  n o w o cze sn ym  sp rzę te m  do  badań  U SG
P rz e p ro w a d za m y  badan ia :

U S G  d o p p le ro w s k ie  ao rty
U S G  d o p p le ro w sk ie  tę tn ic  szy jnych
U S G  d o p p le ro w s k ie  żył, tę tn ic  kończyn  d o lnych  i gó rn ych

Centrum Medyczne MED!X Turek, ul. Folwarczna 1
e-mail: recepcja@ambromedical.pl www.ambromedical.pl

tel. 510 510 940
Z27/WK/14

P R IM A  M E D
praktyka lekarska MAGDALENA KRĘGIEL 
mł. asystent Kliniki Dermatologii UM w Łodzi

> konsultacje dermatologiczne
>  ocena dermatoskopowa złośliwości znamion skórnych
>  bezoperacyjne usuwanie brodawczaków, 

wlókniaków, kurzajek
>  leczenie alergii skórnych i chorób skóry
>  dermatologia estetyczna
>  powiększanie ust
>  lecznie nadpotliwości
>  B O T O X
Centrum Medyczne MEDIX Turek, Folwarczna 1 

S  510 510 9 4 0 ,5 0 1 0 3 0  707
w ww.chirurgiaturek.pl -  .

PRYWATNA PORADNIA 
CHIRURGICZNA

PRIMA MED
Dr n. med. Andrzej Kręgiel

specjalista chirurg

- le c z e n ie  ż y la k ó w  o d b y tu  
-k o n s u lta c je  c h iru rg ic z n e  
-d r o b n e  z a b ie g i c h iru rg ic z n e
- k o n tro le  p o s z p ita ln e  
-„w s zy w k i"  a n ty a lk o h o lo w e
- c h iru rg ia  es te ty czn a

poniedziałki od 18.00 
czwartki od 16.00 

Turek, ul. Folwarczna 1 
tel. 501 03 07 16
www.chirurgiaturek.pl

GABINET cg>
STOM ATOLOGICZNY
lek. storn. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(osiedle Zapałczane)
dojazd od ul. Uniejowskiej 

lub Słonecznej
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662
Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 

(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00 

wtorek, 8.00 -14.00, środa 8.00 -11.00 
Prywatnie: wtorek, środa 

i piątek od 16.00 do 20.00 
sobota 10.00 do 14.00

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
Konin, ul. Poznańska 116 
(dojazd autobusami 52 i 58)

Wykonujemy: echa serca, EKG, 
testy wysiłkowe,

Holter EKG i  ciśnieniowy, 
porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Duchnlewska)

Przyjmują lekarze:

Zofia Duchniewska -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog 
wtorki, czwartki od godz. 15,30, 
rej. telefoniczna: 0605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832

TTTk

PSY C H O T E R A PIA  m ał
żeńska, rodzinna, indywidu
alna, pedagogiczna. Mediacje. 
Gabinet Psychołogiczny-Mar- 
cinWasiak. 607-690-341.

G A B I N E T  L E K A R S K I  
A n d r z e j  K A Ł U Ż N Y

specjalista chirurg
- USG piersi
- leczenie chorób nowotworowych
- USG jamy brzusznej
- laparaskopowe operacje 
woreczka żółciowego

Tel. 697 724 498
Z14/14/WK

mailto:recepcja@ambromedical.pl
http://www.ambromedical.pl
http://www.chirurgiaturek.pl
http://www.chirurgiaturek.pl
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SKLEROTERAPIA
- l e c z e n i e  ż y la k ó w

specjalista chirurgii oaólnei
RADOSŁAW SKIBA

www.leczenie.turek.pl
- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 

tętnic i żyt kończyn dolnych
- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski -  przyj.: wt. i czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 

R ejestrac ja : tel. 0503 044 886 m

JAN WIESIOŁEK
specjalista ginekolog -położnik

Przyjmuje w ramach 
umowy z NFZ:

w poniedziałki od 14.00 -1 8 .0 0  
środy i czwartki od 8.00 -1 2 .0 0

Przyjęcia:
Turek, os. Miranda 13 

tel. 63 278 47 83, 601 498 350
Poza tym przyjęcia prywatne.

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY
le k . storn. J a ro s ła w  D a w ic k i

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

ł  P R A K T Y K A  L E K A R S K a |
dr n. med.

M AR EK BA K A LA R Z
s p e c ja lis ta  g in e ko lo g-p o ło żn ik

USG, USG 4D
Turek, ul. Niepodległości 21

przyjmuje:
pon. śr. czw. od godz. 15.30 

sobota od godz. 9.00 
Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30 

www.ginekolog-turek.pl
t e l .  0 6 3  2 7 8  0 9  4 4

GABINET
UROLOGICZNY

Lek. A rk a d iu s z  M a tu s ia k
Turek, ul. Chełmońskiego 2
Czynny codziennie od  16.30 

Tel. 693 281 836
- USG
- BEZOPERACYJNE 
kruszenie kamieni w 
ramach ubezpieczenia

t/k

LitKHO TURKU]
REKLAMA 
w Echo

tel, 63 278 53 41 
Zapraszamy

I GABINET LEKARSKI I 
CHIRURGICZNY

LECZENIE ŻYLAKÓW
USG żył i tętnic

Dariusz Janiak
specjalista chirurg 

T u re k , u l. G o rz e ln ia n a  1 
(D o m  U s łu g  II p .) 

Przyjęcia w  środy, piątki od godz. 1600 
rejestracji tel. 603 399 464 !

-USG dopplerowskie żył i tętnic 
-US G  tę tn ic  szy jn ych  
-US G  b rzucha , ta rc zy c y  
-S k le ro te ra p ia  
- leczenie ow rzodzeń żylnych

U'0l

« a it  -* r
iŁUffl©*lP
U M O W A  z  N F Z

* możliwość dofinansowania z PCPR 
i uzyskania aparatu za darmo

darmowe badanie słuchu
Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 63 278 22 39 
czynne od pn - pt 9.00 -16.00

G A B IN E T  L E K A R S K I
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa
ECHO SERCA z dopplerem 

doppler tkankowy
EKG, W izyty domowe 
EKG w  domu pacjenta 

środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117, 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
Turek, ul. Gorzelniana 1 

(Dom  Usług II p.) zz6/dk

lek. Marcin BAKALARZ
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego^ 
w Łodzi

konsultacje 
NEUROLOGICZNE

kLARZ

#
• USG-doppler

tętnic dom ózgowych
Wizyty w Turku po uzgodnieniu 

telefonicznym 691 69 28 69
Z54/DK

L A N K O
FABRYKA OKIEN I DRZWI PCV I ALU

OFERUJEMY SZEROKĄ GAMĘ 
OKIEN, DRZWI Z PCVI ALUMINIUM 

WRAZ Z MONTAŻEM

r ^ W ,0% /
KUPUJESZ BEZPOŚREDNIO OD PRODUCENTA!

TYLKO W NASZEJ TECHNOLOGI STOSUJEMY 
PODWYŻSZONĄ SZTYWNOŚĆ OKIEN I DRZWI.

POLECAMY NAJCIEPLEJSZE OKNA NA RYNKU EFORTE ENERGY
JAKOŚĆ ROKU 2012 W KATEGORII EKOLOGIA PRZYZNANEGO PRZEZ GAZETĘ PRAWNĄ.

BEZPŁATNIE WYKONAMY POMIAR I PRZEDSTAWIMY OFERTĘ

ZAŁOŻĘ, PRZEJMĘ 
POPROWADZĘ 

każdą Wspólnotę 
Mieszkaniową

Zarządzanie Nieruchomościami 
K.R. Kurpisz Roman 

98-200 Sieradz 
ul. Jana Pawła II 52/12

Kontakt:
609 521 210; 43 826 04 59

z6/pz

Zakład MURARSKI
- wykonawstwo RVszard WłodarczVk
- usługi koparko-ładowarką ]CB
Materiały ogólnobudowlane:
cem ent, wapno, styropian, kleje, siatki, blachy, folie, system y rynnowe, 
stal zbrojeniowa, płyty karton-gips i OSB. okna i drzw i P C V  ...

Skład fabryczny KONBET
Nadproża typu L i strunobetonowe „  r  n n S  Z  Ł  K

. M l ń L  i E K O - G R

UL. KILIŃSKIEG0109,62-730 DOBRA 
TEL 63 289 21 65 | FAX 63 279 98 81 
E-MAIL: lanko@lanko.pl www.lanko.pl

Z2/DK

PRODUCENT

piotr Adamiak

w w w . o k n o - m o n . p l.730 Dobra, ul. N arutow icza
I T ( © 667 5 4 7 6 6 7

Z51/DK

m PETECKI
Insniruie nas doskonałośćInspiruje nas doskonałość

Firma Petecki lnvestment sp. z o.o. w Chrapczewie zatrudni

Pracownika działu utrzymania ruchu
Osoba zatrudniona na tym  stanowisku będzie odpowiedzialna przede wszystkim za:

•"  Zapewnienie ciągłości utrzymania ruchu maszyn 
*■ Naprawy, konserwacje, przezbrojenia maszyn produkcyjnych

Diagnozowanie oraz naprawa usterek z zakresu elektryki i mechaniki 
*■ Analizy schematów elektrycznych, pneumatycznych i dokumentacji technicznej

Oczekiwania stawiane Kandydatom:

*■ Wykształcenie elektromechaniczne, elektrotechniczne, mechaniczne 
*" Znają rysunek techniczny i potrafią czytać dokumentację techniczną 
*■ Dyspozycyjność i praca w systemie wielozmianowym
*" Mile widziane uprawnienia do eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych do 1 kV

Pracowników do produkcji stolarki PCV
D obra - C hrapczew  26A , te l. 63 27 9  08  12 e-mail: kadry.chrapczew@petecki.eu

9/ceg

http://www.leczenie.turek.pl
http://www.ginekolog-turek.pl
mailto:lanko@lanko.pl
http://www.lanko.pl
http://www.okno-mon.pl
mailto:kadry.chrapczew@petecki.eu
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Jak widać szklane butelki leżały tuż przy krawę
dzi jezdni.

db

Odeszła wiosna, a wraz z 
nią sprzątanie ze śmieci 
pasów drogowych. Naj

więcej zalega ich w przydrożnych 
rowach. Obserwując takie prace 
na terenie gminy Dobra odkryli
śmy, że techniki sprzątania są róż
ne w zależności od kategorii dogi. 
Na drodze wojewódzkiej Turek- 
-Sieradz, robotnicy zbierali śmieci 
do worków, które zanim zostały 
zabrane pozostawiono po drugiej 
stronie rowów. Zdarzały się ta
kie, które trafiały się w rowach, 
ale prawdopodobnie to sprawił 
wiatr. Zupełnie inaczej wyglądało 
to przy drodze powiatowej pomię
dzy Mikulicami, a Kawęczynem. 
Tutaj śmieci z rowów wyrzucano 
na pobocze, a dopiero później pa

kowano je do worków, które zo
stawiano na tych poboczach. Nie
stety przyszedł koniec dnia pracy 
i pozostałe wyrzucone na pobo
cze śmieci tam pozostały. Jako 
że był to piątek prawdopodobnie 
spoczywały tam do poniedziałku 
chyba, że wiatr lub podmuchy 
przejeżdżających samochodów 
przeniosły je ponownie do rowów 
lub nie daj Boże na drogę. Jak to 
się mogło skończyć dla poruszają

cych się tą droga pojazdów lepiej 
chyba nie dociekać. Wystarczy 
tylko powiedzieć, że zalegały tam 
miedzy innymi szklane butelki, 
betonowe płytki i skorupy glinia
nych donic. Należy jeszcze do
dać, że śmieci wykraczające poza 
pas drogowy pozostały na swoim 
miejscu. Powinni je posprzątać 
właściciele tych działek chyba, że 
wzorem sprzątających wyrzucą je 
na pobocze. (art)

Wśród śmieci na poboczu były 
betonowe płytki i ostro zakończo
na skorupa glinianej donicy.

I , , L . K H Q  T U R K U I
R E K L A M A

WYPOSAŻENIE 
SKLEPÓW I BIUR
URZĄDZENIA chłodnicze

ceny producenta
okres gwarancji 2 lata

ul. 3 Maja 106 
tel./fax 272-37-68
sklep czynny:10.00 -18.00 
soboty-po uzgodnieniu

Nowo otwarty zakład

WULKANIZACYJNY
Turek, ul. Grundwaldzka 9

(os. Uniejowskie) 
teł. 6 9 1 0 3 0  243

OPONY
nowe i używane

LA S Y  PAŃSTW OW E N ADLEŚNICTW O TUR EK  
U L . CHOPINA 70; 62-700 TU R EK

na podstawie art.40a ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach -  tekst jednolity Dz.U. 
z 2011 nr 12 poz.59 ze zmianami podaje wykaz nieruchomości zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym jednorodzinnym -  pustostan wraz z przynależnościami, przeznaczony do 
sprzedaży na zasadach preferencyjnych dla pracowników i byłych pracowników Lasów 
Państwowych, ogłoszony w BILP Nr 3 z marca 2014 str. 21 poz. nr 7.

Lp.

Nadleśnictwo 
Obręb Leśny  

Oddział 
Pododdział

Nazwa Obrębu 
ewidencyjnego 
Nazwa gminy 

Adres
nieruchomości

Numer
ewidencyjny

działki
Numer księgi 

wieczystej 
Nazwa Sądu 
Rejonowego 
Powierzchnia 
działki w m2

Rodzaj zabudowy 
i sposób

zagospodarowania

1 2 3 4 5

1
Turek 
Turek 

cz. 1861 
cz. 186 k 
cz. 186 j 
186 ~b

Dziadowice 
Folwark 

Malanów 
Dziadowice 57 

62-709 Malanów

5186/3 
KW

N1T/00033471/1 
SR w Turku 

3002m

budynek mieszkalny 
jednorodzinny pustostan: 
dwa budynki gospodarcze, 
magazyn paliw, studnia 
głębinowa

D la w/w n ieru cho m o ści nie w ystępują ro szczen ia  repryw atyzacyjne
Zamiar nabycia nieruchomości zainteresowani uprawnieni, zgłaszają sprzedającemu 
w formie pisemnego wniosku ze szczegółowym określeniem lokalu mieszkalnego, w 
terminie jednego miesiąca od daty ogłoszenia wykazu tj. do dnia 25 kwietnia 2014r.
Do wniosku należy dołączyć:
- dokumenty potwierdzające okres zatrudnienia w Lasach Państwowych i innych jed
nostkach, o których mowa w art. 40a ustawy o lasach.
- kserokopię dowodu osobistego oraz nr NIP
- oświadczenie o nieskorzystaniu z formy zakupu lokalu na zasadach preferencyjnych 
dla pracowników i byłych pracowników Lasów Państwowych

N A D LE Ś N IC Z Y  
m gr inż. Danuta Lew andow ska

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Tęcza” w Turku

62-700 Turek, Al. J. Piłsudskiego 1, te l.(63)2803520
ogłasza przetarg

na sprzedaż lokali mieszkalnych położonych w Turku przy ul.

- Spółdzielców 12/50 o strukturze 2 pokojowej, powierzchni użytkowej 47,00 m : usytuowanego na IV piętrze, 
c.o, cena wywoławcza 83.560 zł, a wadium stanowi kwotę 16.712 zł.

- Kaczkowskiego 4/28 o strukturze 2 pokojowej, powierzchni użytkowej 47,30 m2, usytuowanego na IV 
piętrze, c.o., cena wywoławcza wynosi 81.450 zł, a wadium stanowi kwotę 16.290 zł.

Do przetargu mogą przystąpić osoby fizyczne oraz osoby prawne, które w płacą wadium na konto Spółdzielni 
nr 94 1320 1449 2765 6615 2000 0004 - Bank Pocztowy i okażą się dowodem wpłaty godzinę przed przetar
giem w dziale członkowsko -  mieszkaniowym pokój nr 11.

Przetarg odbędzie się dnia 09.04.2014 r. w siedzibie Spółdzielni /sala konferencyjna/ o godz. 1000 na lokal 
przy ul. Spółdzielców 12/50 , o godz. 1100 na lokal przy ul. Kączkowskiego 4/28.
Lokale można oglądać w dniu 04.04.2014 r. w godz. 800- 900 przy ul. Spółdzielców 12/50 w godz. 915- 1015 
przy ul. Kączkowskiego 4/28.

Postępowanie przetargowe odbędzie się zgodnie z zasadami określonymi w § 29 b Statutu Spółdzielni, który 
będzie wyłożony do wglądu w podanej wyżej siedzibie Spółdzielni pokój nr 11.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. z62/DK

Wyciąg z ogłoszeń o przetargach
Na podstawie art. 38 i art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.
0 gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity -  Dz. U. z 2010 r. Nr 
102, poz. 651 ze zm.) i § 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 
września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108 ze zm.)

Starosta Turecki
ogłasza pierwsze przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż nieru

chomości położonych w Kowalach Pańskich Kol. gm. Kawęczyn:
oznaczonej nr ewid. 202/3, o pow ierzchni 0,0190 ha, dla której 
w Sądzie Rejonowym w Turku prowadzona je st księga w ieczysta 
KN1T/00032277/4, zabudowaną budynkiem garażowo-gospodarczy 
jednokondygnacyjnym . Cena w yw oław cza nieruchom ości wynosi 
14 500,00 zł (słownie: czternaście tysięcy pięćset złotych). Przetarg 
odbędzie się dnia 7 maja 2014 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Turku przy ul. Kaliskiej 59, w auli im. Solidarności. Przetarg roz
pocznie się o godz. 10.00. Wadium wynosi 725 zł (słownie: siedemset 
dwadzieścia pięć złotych) i należy je  wnosić w terminie do dnia 30 
kwietnia 2014 r.

oznaczonej nr ewid. 202/2, o pow ierzchni 0,0442 ha, dla której 
w Sądzie Rejonowym  w Turku prowadzona je st księga w ieczysta 
K N 1T/00032277/4, zabudowaną budynkiem biurowym jednokondygna
cyjnym. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 59 000,00 zł (słownie: 
pięćdziesiąt dziewięć tysięcy złotych). Przetarg odbędzie się dnia 7 maja 
2014 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w  Turku przy ul. Kaliskiej 59, 
w auli im. Solidarności. Przetarg rozpocznie się o godz. 10.00. Wadium 
wynosi 2 950 zł (słownie: dwa tysiące dziewięćset pięćdziesiąt złotych)
1 należy je  wnosić w terminie do dnia 30 kwietnia 2014 r.

Z dodatkowymi informacjami dotyczącymi przetargów oraz z ich re
gulaminami można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Turku, 
ul. Kaliska 59 (pok. 212) lub tel. (63) 222 32 45 lub 40. Nieruchomości 
można oglądać po wcześniejszym uzgodnieniu z właścicielem w obec
ności osób go reprezentujących. Ogłoszenie wywiesza się na tablicy 
ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w Turku oraz publikuje się na stronie 
internetowej www.bip.powiat.turek.pl.

S t m  'D ć iU  www-sunday-okna.pl
Z dzisław K rzesińsk i | t©l. 63 280 20 24 

Turek, ul. 3 Maja 8 (Dom Strażaka)
6tŚ)

JEZIERSKI
O K N A  I DRZWI

P C V ,  A L U M I N I U M ,  D R E W N O
M A R K O W E  O K N A

AMBERTERM * dotyczy <rftna
rewolucja na rynku okien energoositzednydi ^ e2 i 9°

Uw=0,58* 1230x14J0mm

SALAMANDER
doskonałość formy 

wyjątkowa biel

D R ZW I K O M P O Z Y T O W E
yUąwJt$A%a lalwU na poJwknia !!

V E K A , S C H U C O , A lu p la s t , K B E  
BRUGMANN, SALAMANDER, GEALAN, WINKHAUS, MACO

DRZWI WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE i P.P0Z
.POTO. POL-loNE — F ^ 3 0 ' m  WIKĘD j ?
i m  CUD w  Kir
BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY ¥ R jŚ P O jL

Firma ogólnopolska I  Firma ogólnopolska 
zatrudni I  zatrudni

na korzystnych w arunkach 

kobiety i mężczyzn 

do prac porządkow ych 

na obiekty handlow e 

Praca na terenie Turku

Kontakt 608 453 900

na korzystnych warunkach 
pracowników działu technicznego. 

Wymagana znajomość 
CCTV, SSWiN 

oraz wszelkich zagadnień 
technicznych.

Kontakt 608 453 900 
jerzy.tuznik@pao.com.pl

z5/pz

nagrobków z ekspozycji
w  p ro m o c y jn y c h  c e n a c h  z  m o n ta ż e m  

N a g ro b k i: 1-osobow e od 2.300 zł 
2 -osobow e od 4.000 zł

KAS-KAM Kawczyński Sławomir
Filia Turek, Al. Jana Pawła II/3e Sieradz, ul. Sienkiewicza 98 
Tel. 63-289-32-62 Tel. 43/822-58-54, 601-356-922

http://www.bip.powiat.turek.pl
mailto:jerzy.tuznik@pao.com.pl


W Dobrej odbyty się gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, 
które wyłoniły czworo reprezentantów na eliminacje powiatowe. Rozdano też nagrody w 
konkursie plastycznym „Zapobiegajmy Pożarom”. Uczestnicy turnieju zwiedzili dobrską jed
nostkę Ochotniczej Straży Pożarnej.

Laureaci konkursu plastycznego od lewej: Oliwia Turkowska z 
babcią Zdzisławą, Agata Kurek i Anna Domowicz. Z tyłu od lewej: 
Wiesław Ignaczak, Grzegorz Pawłowski i Jarosław Dulin.

Organizatorem gminnych eli
minacji Ogólnopolskiego Turnie
ju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
Zapobiega Pożarom” był Zarząd 
Oddziału Miejsko-Gminnego 
Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Dobrej. Odpowie
dzialnym za ich przeprowadze
nie był Michał Ignaczak -  za
stępca komendanta gminnego 
ochrony przeciwpożarowej ds. 
młodzieży. On też powitał przy
byłych 33 uczestników turnieju, 
towarzyszących im nauczycieli 
oraz przedstawicieli organizatora 
turnieju, czyli: Wiesława Ignacza- 
ka -prezesa ZOSP RP w Dobrej, 
Jarosława Dulina- komendanta 
gminnego ochrony przeciwpoża
rowej i Grzegorza Pawłowskiego 
- prezesa OSP Dobra.

Zanim rozpoczął się turniej, 
ogłoszono wyniki i rozdano na
grody w Gminnym Konkursie 
Plastycznym „Zapobiegajmy Po
żarom”. Wpłynęło 31prac w czte
rech kategoriach wiekowych. 
Oceniała je komisja konkursowa 
w składzie: Magdalena Goncza- 
rewicz, Michał Ignaczak, Justyna 
Piestrzyńska i Ewelina Gręzicka.

Pierwsze miejsca w poszcze
gólnych kategoriach wiekowych 
zajęli: Oliwia Turkowska -  przed
szkola, Adam Domowicz -  klasy 
I-III szkół podstawowych, Adrian 
Pakuła -  kl. IV-VI szkół podstawo
wych i Agata Kurek -  gimnazja.

Po mówieniu zasad Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej, przystąpiło 
do niego 14 uczniów szkół podsta
wowych i ośmioro gimnazjalistów. 
Wszyscy oni wyłonieni zostali pod
czas wcześniejszych eliminacjach 
środowiskowych w szkołach, które

przygotowywał Michał Ignaczak. 
Jego autorstwa był także test, skła
dający się z 40 pytań zamkniętych, 
czyli takich z jedną prawidłową 
odpowiedzią. Choć na rozwiąza
nie testu przewidziano godzinę, to 
wszystkie odpowiedzi spłynęły już 
po czterdziestu minutach. Kiedy 
jurorzy: Michał Ignaczak, Jarosław 
Dulin, Maria Ochocka, Małgorza
ta Osińska, Agnieszka Urbańczyk 
udali się by sprawdzić testy, uczest
nicy zaproszeni zostali na słodki 
poczęstunek. Po nim odwiedzili

dobrską OSP, gdzie druh Adam 
Koba zapoznał ich ze sprzętem 
ratowniczo-gaśniczym, jakim dys
ponuje ta jednostka. Po powrocie 
do domu kultury ogłoszono wyni
ki i rozdano nagrody. W kategorii 
szkól podstawowych czołowe miej
sca zajęli: 1. Sandra Ziętek, 2. Julia

Kropidłowska, 3. Wiktor Zieliński. 
Wśród gimnazjalistów najlepsi byli: 
1. Aleksander Ignaczak, 2. Karoli
na Idzik, 3. Damian Trzmielewski. 
Dwoje najlepszych w obu katego
riach reprezentowało będzie gminę 
Dobra na eliminacjach szczebla po
wiatowego. (art)

W Kawęczynie

Zazwyczaj gminy wyodrębnia
jące w swoim budżecie fundusz 
sołecki nie obciążają jego wdra
żaniem mieszkańców wsi. Jeżeli 
zebranie sołeckie zdecyduje, 
że chcą mieć na przykład plac 
zabaw, urzędnicy przygotowują 
projekty i wnioski. Tym samym 
poza nazwą funduszu nic się nie 
zmienia, a nie na tym przecież to 
miało polegać. Dlatego wójt Ka
węczyna postanowił, że nie pój
dzie na urzędniczą łatwiznę. Za
proponował, by po dwie osoby z 
każdego sołectwa uczestniczyły 
w szkoleniu na temat funduszu, 
tak by potrafiły przygotować do
kumentację wymaganą w projek
tach realizowanych z funduszy 
soleckich.

Sołtys się w y p ro w a d ził
Dwudziestogodzinne szkolenie 

odbywa się na zasadzie dobrowol
ności. Sołtysi zgłaszali osoby, któ
re ich zdaniem będą najbardziej 
kompetentne i przydatne w tej ma
terii. Wytypowano wielu młodych

ludzi, którzy mają na ogół większą 
wiedzę w sprawach czysto tech
nicznych, jak na przykład obsługa 
komputera. Były też doświadczo
ne w działalności samorządowej 
osoby. Wśród najbardziej znanych 
uczestników szkolenia należy 
wymienić Piotra Geblera -  prze
wodniczącego Rady Gminy, rad
nego Łukasza Milę i Jarosława Pa- 
sika -  prezesa Zarządu Oddziału 
Gminnego Związku Ochotniczych

Straży Pożarnych w Kawęczynie. 
Nie sprostali temu zadaniu tylko 
sołtysi Nowego Światu i Maria
nowa, którzy wystawili siebie. W 
przypadku tego drugiego, a jest 
nim Jacek Pawlak, sytuacja wydaje 
się szczególnie niepokojąca. Wieś

całkiem okazała z jednostką OSP, 
a tymczasem o fundusz solecki 
może nie potrafić ubiegać się nikt 
z tej wsi, ponieważ sołtys sprzedał 
swoje gospodarstwo i wyprowadził 
się z niej.

Szkolenie z w iktem
W efekcie zgłoszono 44 osoby, 

które zostały podzielone na dwie 
grupy. Szkolenie prowadzone 
przez Marię Nowak z Krajowego 
Stowarzyszenia Sołtysów, otwo
rzył wójt Jan Nowak. Powiedział, 
że jego celem jest przeszkolenie 
uczestników w samodzielnym 
przygotowywaniu projektów i 
wniosków do realizowania zadań 
z funduszu sołeckiego. Poinformo
wał też, że uchwalę w sprawie wy
odrębnienia funduszu, Rada Gmi
ny podejmie podczas najbliższej 
sesji. Pani Nowak powiedziała, że

będzie to dwudniowe szkolenie o 
charakterze warsztatowym.

By nie rozpraszać jego uczest
ników i nie odciągać od zajęć, 
zadbano o posiłki dla nich. Nic w 
tym dziwnego zważywszy, że w 
jednym dniu szkolenie trwało je
denaście godzin. Uczyli się przy
gotowywać dokumenty krok po 
kroku na konkretnych przykła
dach. Wójt Jan Nowak jest prze
konany, że taka formuła szkole
nia da najlepsze efekty. Sołectwa 
same przygotują dokumentację, 
która zostanie tylko sprawdzona 
oraz ewentualnie poprawiona i 
uzupełniona przez urzędników 
z udziałem wnioskodawców tak, 
aby na przyszłość nie popełnili 
tych samych błędów. Na wyniki 
nauki przyjdzie zapewne pocze
kać do jesieni. (art)

Gmina Kawęczyn szkoli przedstawicieli wszystkich so
łectw, aby mogli samodzielnie przygotowywać wnioski o 
środki z funduszu sołeckiego. Jest to kolejny istotny ele
ment budowy społeczeństwa obywatelskiego w tej gminie. 
Niepokoi jedynie sytuacja w Marianowie. Na szkolenie zgło
sił się tylko sołtys, który na dodatek już się z tej wsi i gminy 
Kawęczyn wyprowadził.

W dwudniowych szkoleniach wzięły udział 44 osoby.
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Rusza nowy sezon „Miłości na bogato”
„Ciuchy, samochody, szampany -  to się nie nudzi po jednym sezonie. Teraz zdobędziemy jesz

cze więcej” -  tak producenci serialu promują nowe odcinki „Miłości na bogato”. Będzie można je 
obejrzeć w soboty w telewizji Viva Polska.

Marcela zagra gościnnie
Na skróty...

Przypomnijmy, że „Miłość na 
bogato” to -  zdaniem pomy

słodawców -  serial o pięknych i 
zamożnych mieszkańcach stolicy, 
którzy w otoczeniu luksusów szu
kają prawdziwego szczęścia i moc
nych wrażeń. Są flirty, kłótnie, nie 
brakuje kontrowersji i odważnych 
scen. Mimo krążących wcześniej 
plotek, że w nowej serii zabraknie 
Marceli Leszczak -  czyli koninian- 
ki znanej z programu „Top Model” 
-  widzowie będą mogli ją obejrzeć 
w najbliższych odcinkach. Boha
terka, w którą się wciela, wróci do 
kraju z Nowego Jorku i spotka się 
z Jankiem. Co skłoniło Marcelę 
Leszczak do powrotu na plan „Mi
łości na bogato”? -  Tym razem 
postanowiłam zagrać gościnnie. 
Można mnie zobaczyć dopiero 
w dalszych odcinkach, będą to 
krótkie epizody. Dlaczego zagra
łam? Bo kocham ludzi, z którymi 
współpracuję. Myślę, że między 
aktorami utworzyła się silna więź.

Koninianka Marcela Leszczak wystąpi w kilku odcinkach 
drugiego sezonu „M iło śc i na bogato"

Nie mogłam się z nimi rozstać. 
Było mi przykro, chciałam przeżyć

to raz jeszcze. Poza tym uważam, 
że to dla mnie fajna nauka. Byłam

kilka razy na zajęciach aktorskich 
-  mówiła modelka. Zapytana o to, 
czy nie boi się fali krytyki (pierwszy 
sezon serialu zebrał negatywne opi
nie), Marcela odpowiedziała: -  Nie 
boję się krytyki i nigdy się nie ba
łam. Jeśli krytykują, to niech to 
robią, nie przejmuję się tym. To, co 
można przeczytać w Internecie, w 
żaden sposób na mnie nie wpływa. 
Robię to, co sprawia mi przyjem
ność, bawię się życiem, próbuję 
wszystkiego. Mam możliwość wzię
cia udziału w fajnej produkcji, to 
biorę w niej udział.

Nową twarzą serialu stanie się 
Michaela Sorle, szwedzka mo

delka polskiego pochodzenia. Jej po
stać podobno nieźle namiesza w ży
ciu innych bohaterów. Dla widzów, 
którzy lubią niezbyt wrafmowane 
dialogi, proste scenariusze i mało 
wprawnych aktorów, „Miłość na bo
gato” to pozycja obowiązkowa. Całej 
reszcie szczerze odradzamy... mw

Będzie gorąco!

Piekło w kuchni
Ten reality show okazał się strzałem w dziesiątkę w piętna

stu krajach na całym świecie. 8 kwietnia w Polsacie ruszy jego 
polska wersja. Osoby, które przebrnęły przez casting i zakwalifi
kowały się do programu, będą rywalizowły o nagrodę i uznanie 
słynnego restauratora.

„HelFs Kitchen” stał się jednym 
z najbardziej popularnych progra
mów o gotowaniu. Część z nas być 
może kojarzy gospodarza amery
kańskiej wersji, Gordona Ramsaya, 
który słynie z ataków furii i dopro
wadzania adeptów sztuki kulinarnej 
do łez.

Polskim odpowiednikiem tej 
charyzmatycznej postaci będzie 
Wojciech Modest Amaro -  zdo
bywca prestiżowej gwiazdki Mi- 
chelin dla swojej restauracji „Ate
lier Amaro”. Pod jego okiem 14 
uczestników, podzielonych na 
drużyny, będzie musiało przygo
towywać perfekcyjne potrawy w 
krótkim czasie, walczyć ze stresem, 
rywalizować i udowadaniać, że go
towanie to ich prawdziwa pasja. Na 
najlepszego i najbardziej wytrwałe
go kucharza czeka nagroda -  100 
tysięcy złotych i praca w restauracji

Amaro. Twórcy reality show zapew
niają, że emocje osiągną temperaturę 
wrzenia! Premiera programu „HelPs 
Kitchen -  Piekielna Kuchnia” 8 
kwietnia w Polsacie. mw

Jak Wojciech M odest Amaro  
sprawdzi się w ro li gospodarza 
„P iekielnej Kuchni” ?

„Na dobre i na złe”
Doktor Consalida z „Na dobre i na złe” ma szalone powodzenie! 

W najbliższych odcinkach okaże się, że całkiem poważne plany 
wiąże z nią Tomasz (w tej roli Ireneusz Czop). Ponadto na widzów 
serialu czekają też wątki związane z kontrolą leków Falkowicza i 
dzieckiem Pauli, które trafi pod troskliwą opiekę Hany...

Nadal kocha 
Wiktorię?

Tomasz, wiedząc, że Wiktoria 
chce wyjechać z Leśnej Góry, złoży 
jej poważnie brzmiącą propozycję: 
-  Jeśli wyjedziesz, ja chcę jechać 
z tobą. (...) Nigdy nie przestałem o 
tobie myśleć i zawsze będziesz dla 
mnie ważna -  wyzna Consalidzie. 
Czy lekarka, która ostatnio przeszła 
wiele uczuciowych zawirowań, jest 
gotowa na ten związek? Odpowiedź 
poznamy już wkrótce.

W szpitalu zjawi się Karen Za
menhoff ze Szwajcarii i jej asystent 
Kris. Delegacja naukowców będzie 
się przyglądać badaniom nad no
wym lekiem, co zaniepokoi Ada
ma. -  Dobra... Oboje wiemy, że 
lek był skuteczny, działał. A teraz

okazuje się, że nie działa -  Kra
jewski podzieli się swoimi spostrze
żeniami z Wiktorią. -  Chcę zoba
czyć wyniki kogoś, kto wcześniej 
dostawał lek. A taką osobą jest 
twoja mama. Consalida jednak nie 
będzie chciała mu pomóc... Jak roz
strzygnie się ta sprawa?

Młoda i niedojrzała Paula uciek
nie ze szpitala, pozostawiając w 
nim swoje dziecko. Noworodkiem 
zajmie się Hana i zaangażuje w 
opiekę bez reszty, co nie spodoba 
się Piotrowi. W końcu Paula umówi 
się na spotkanie z Haną i... zażąda 
stu tysięcy za oddanie dziecka. Jak 
zareaguje doktor Goldberg? Odpo
wiedź już 9 kwietnia! mw

Doniesienia o rozstaniu Edy
ty Górniak i prawnika Piotra 
Schramma nie są prawdziwe? 
Piosenkarka postanowiła sko
mentować na Facebooku me
dialną burzę wokół swojego 
związku. „Nie sposób odno
sić się obecnie do każdej z 
nieprawdziwych publikacji 
prasowych. Nie rozumie
my tej sytuacji, ale może 
dlatego, że żyjemy w innej 
przestrzeni... Sita, spokój, 
mądrość, pokora. And love”
-  czytamy na jej profilu.

Za nami kolejny odcinek 
„Tańca z gwiazdami”. Na
parkiecie można było zoba
czyć wszystkie pary, a każda 
z nich tańczyła co innego. 
Zwycięstwo wywalczyli Jo
anna Moro i Rafał Maserak, 
a z programem pożegnali się 
Antoni Królikowski i Kamila 
Kajak-Mosejcuk.

Podczas gdy zwykli śmiertel
nicy dopiero planują swoje 
wakacje, Anna Mucha chwali 
się na swoim blogu zdjęciami 
z wypadu do Marsylii. Świe
żo upieczona mama wygląda 
świetnie i jest zaprzeczeniem 
tradycyjnego wyglądu turyst
ki -  zamiast wygodnych ubrań 
postawiła na szpilki i sukienki. 
Jak pisze, wyelegantowała się 
tak, żeby zbierać komplemen
ty od miejscowych mężczyzn. 
Pozazdrościć!

Radosław Liszewski, lider 
zespołu Weekend i twórca nie
śmiertelnego hitu „Ona tańczy 
dla mnie”, został nagrodzony 
podczas gali „Osobowości i 
sukcesy roku” w kategorii mu
zyka. Wokalista nie dość, że 
zbiera wyróżnienia, to jeszcze
-  zdaniem tabloidów -  zarabia 
na swoich koncertach astrono
miczne kwoty i opływa w luk
susy. Sam zainteresowany za
przecza tym doniesieniom...

Agnieszka Kotulanka, czyli 
pani Krysia z „Klanu”, w ró
ci wkrótce na plan! Aktorka 
zmaga się z problemami al
koholowymi, dlatego produ
cenci wykluczyli ją  z serialu. 
Żona doktora Lubicza prze
bywa na leczeniu w Stanach 
Zjednoczonych, a wątek ten 
miał się skończyć śmiercią 
bohaterki. Jednak, jak  w ie
le na to wskazuje, wkrótce 
znów zobaczymy Kotulankę 
w „Klanie” .

BARAN
Wszędzie będzie cię 
pełno. Nawet kiedy 
weźmiesz urlop, nie 

posiedzisz w jednym miejscu zbyt 
długo. Ale dzięki temu zdobędziesz 
nowe umiejętności.

BYK
Praca zbyt mocno 
b ę d z ie  p o c h ła 
niać twoją uwagę. 

Mom entam i zapomnisz, że masz 
rodzinę. Tymczasem bliscy mogą 
potrzebować twojej pomocy.

BLIŹNIĘTA
Bardzo łatwo będzie 
można wyprowadzić 
cię z równowagi. 

Nieprzyjaciele zechcą to wykorzystać do 
swoich niecnych celów, toteż miej się 
na baczności.

RAK
Będziesz p rzy tło 
c z o n a  ró ż n y m i 
niespodziewanymi 

problemami. Na dodatek pojawią się 
kłopoty ze zdrowiem. Proś bliskich o 
pomoc, nie rób wszystkiego sama.

na baczności.

#

LEW
Nawet jeśli nie bę
dziesz się z kimś 
zgadzać, nie narzu

caj swojego zdania. W najmniej ocze
kiwanym momencie otrzymasz dobrą 
wiadomość.

Ludzie będą zaska- 
kiwać cię nieco
dziennymi pomy

słami. W  domu znajdziesz prawdziwy 
azyl. Nie uzależniaj się nadmiernie od 
komputera!

W A C A
Jeśli uważasz, 
że gra jest warta 
świeczki, nie od

puszczaj nawet wtedy, gdy pojawią 
się kłopoty. Szybko się z nimi upo
rasz, a sukces będzie w zasięgu ręki.

SKORPION
Energia nie po
zwoli ci zbyt długo 
siedzieć w jednym 

miejscu. I chociaż odczujesz zmęcze
nie, wciąż będzie gnać cię do przodu. 
Dbaj o zdrowie.

rasz, a suKces o

STRZELEC
W firmie uważnie 
wykonuj swoje obo
wiązki. Zbyt non

szalanckie podejście może skutkować 
upomnieniem, a nawet naganą. Szanuj 
czas innych.

K O Z I O 
ROŻEC
W każdej sytuacji 

bądź sobą, inaczej szybko zostaniesz 
zdemaskowana. Jeśli się z kimś umó
wisz, staw się w  umówionym miejscu 
na czas.

, # R .
WODNIK
Dużo się teraz bę
dzie działo w  twoim 
życiu. Nie wszystkie 

zadania będziesz w  stanie wykonać 
na czas. Dlatego uprzedź klientów o 
tym fakcie.

RYBY
Będziesz duszą to
warzystwa zarówno 
w pracy , ja k  i w 

domu. Odwiedzą cię niespodziewani 
goście, a wizyta okaże się bardzo 
przyjemna.
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Antonina Ozga
córka Anety i Mateusza 
ur. 12 marca, godz. 8.50 
waga 2900, długość 51 cm

Michalina Łajdecka
córka Anny i Michała 
ur. 12 marca, godz. 10.15 
waga 3080, długość 51 cm

Ksenia Szadkowska
córka Dagmary i Kamila 
ur. 14 marca, godz. 16.50 
waga 3240, długość 54 cm

Filip Dobek
syn Aleksandry i Arkadiusza 
ur. 14 marca, godz. 21.25 
waga 3320, długość 54 cm

<3k

Pierwszy dzień wiosny i 
drzwi otwarte we włady- 
sławowskiej podstawówce 

przyciągnęły tłum przedszkola
ków oraz uczniów z Małoszyny.

Ii
Występy, zwiedzanie szkoły, pochód ulicami Władysławowa Kusza z tamtejszej Ochotniczej zgodnie twierdzili, że również
zabawa w sali z wielkimi kloc- prowadzony przez dyrektora Straży Pożarnej. Piękna pogoda święta państwowe powinny
kami i tablicą interaktywną, szkoły Daniela Kusza, piloto- i radosna atmosfera wyciągnęła emanować kolorami i radością 
stanowiły atrakcje tego dnia. wany przez druhnę Magdalenę z domów mieszkańców Ryn- prezentowaną przez najmłod-
Punktem kulminacyjnym był Dębińską i druha Zbigniewa ku oraz sklepikarzy. Wszyscy szych mieszkańców gminy, ił

Łel

Zgony:
USC Brudzew: Ewa Mruk, Szczepan Janczak
USC Kawęczyn: Jan Linka, Zenon Tomczyk,
Stanisław Rykowski
USC Malanów: Tadeusz Dzięcioł
USC Tuliszków: Mirosław Siwek, Bogdan
Paterkiewicz, Stanisław Szymoniak, Anna Gajda
USC Władysławów: Bogumiła Zasada

V_______ _ #
ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY

Radosław Kosmowski 
teł. 605 200 604 teł. 605 114 604

Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

wydajność: 14

pojemność: 10 L Nuance
FARBA

EMULSYJNA
KRYLOWA
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ZAKŁAD POGRZEBOWY
J e r i y  P A C H O lC IY It
U N IE J Ó W ,  T U R E K ,  P L A C  S I E N K I E W I C Z A

Tel. 63 278 81 57
CAŁODOBOW A OBSŁUGA pod nr. tel.: 63 288  85 54, 609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- W Ł A S N A  SALA U B IE R A Ń  I C H Ł O D N IA
- P R Z E W Ó Z  D O  C H Ł O D N I N IE O D P Ł A T N IE
- M O Ż L IW O Ś Ć  P ŁA T N O Ś C I P O  P O G R Z E B IE
- P R Z Y  K O M P L E K S O W E J  O B S Ł U D Z E  Z N IŻ K A  W  C E N IE

S T O LT U R
JAW i MARIAN M ILLER

z a i 1890 n

Zakład Usług Pogrzebowych 
Turek, ul. Kolska Szosa 38 A

tel. (063) 280 26 30 
kom. 0601 499 344

Pogrzeby
Trumny

pełna organizacja i obsługa pogrzebu 
transport zwłok w  kraju i zagranicą

największy wybór w  Polsce 
ceny producenta

Pogrzeb z trumną już od 950,00 zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

_L


